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........... DZIŚ: PRZED SEZONEM GRZEWCZYM
(dodatek specjalny)

ZETA CODZIENNA - ukazuje się od 2 września 1952roku
Cena 40 gr (4000 zł)

Benzoapiren, czyli tzw. wielopierścieniowy związek węglowo­
dorowy, jest silnie toksycznym środkiem chemicznym. Może 
m.in. być przyczyną chorób nowotworowych. Istnieje obawa, że 
wraz z wodą z wojskowych wodociągów „faszerują” się nim w 
nadmiernych ilościach mieszkańcy podsłupskiego Rędzikowa.

Benzoapiren w wodociągach

Herbatka 
z węglowodorem?

O tym, że woda w Rędzikowie 
zawiera ponadnormatywne ilości 
benzoapiemu, dowiedzieliśmy się 
nieoficjalnie kilka tygodni temu. 
Niestety, w Wojewódzkim Inspek­
toracie Ochrony Środowiska, które­
go laboratorium w lipcu przeprowa­
dziło badanie, odmawiano nam ja- 
kichkolwieinformacji.Tłuma­
czono, że ekspertyzę zleciło wojsko 
i ono jest właścicielem opracowa­
nia. Zleceniodawca - Wojskowa 
Administracja Koszar w Rędziko­
wie - przez kilka tygodni nie odbie­
rał gotowych wyników, bo WIOŚ 
uzależnił ich wydanie od zapłacenia 
rachunku. W sanepidzie o bada­
niach w ogóle nic nie wiedzieli.

Dopiero w poniedziałek, 11 
września podpułkownik Andrzej 
Słoniewski, zastępca dowódcy 28 
Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w 
Rędzikowie potwierdził nasze wąt­
pliwości.

- Jest przekroczenie w zakresie 
węglowodorów aromatycznych. 
Sprawa jest na tyle niepokojąca, że

zleciliśmy sanepidowi interpretację 
i powtórzenie tych badań.

Pułkownik stwierdził, że w litrze 
rędzikowskiej wody znajduje się 
500 nanogramów (tysięczne mikro- 
grama) benzoapirenu. Dopuszczal­
na norma, wynosząca 15 nanogra­
mów na litr, została więc przekro­
czona kilkudziesięciokrotnie!

W poradni toksykologicznej szpi­
tala w Słupsku nie potrafili nam wy­
jaśnić, jakie skutki dla ludzkiego 
zdrowia powodować może długo­
trwałe picie wody z benzoapirenem. 
Podobno związek ten jest najbar­
dziej szkodliwy w postaci lotnej. 
Lekarze, z którymi rozmawialiśmy, 
zgodni są jednak co do tego, że aro­
matyczne węglowodory to substan­
cje silnie rakotwórcze.

Halina Bobryk z Działu Higie­
ny Komunalnej Wojewódzkiej Sta­
cji Sanitarno - Epidemiologicznej 
uspokaja, że normy obowiązujące 
w Polsce są bardzo rygorystyczne. 
Powołała się na opinie nauko­
wców, którzy twierdzą, że nawet

kilkaset nanogramów tego związku 
w litrze wody nie stanowi zagroże­
nia dla człowieka. Jej zdaniem, za 
wcześnie obecnie na wyciąganie 
pochopnych wniosków. Wszystko 
zależy od powtórnych badań.

Kilka lat temu wyższe stężenie 
wielopierścieniowych węglowodo­
rów odnotowano także na Bytow- 
szczyźnie. Kolejne badania wyka­
zały jednak znacznie mniejszą ich 
ilość. Wśród hipotez tłumaczących 
to zjawisko była i taka, że skażenie 
powstało wskutek zbombardowa­
nia przez lotnictwo radzieckie nie­
mieckiej cysterny z benzyną i prze­
dostania się - po pięćdziesięciu la­
tach - resztek paliwa do złóż 
wodonośnych.

Ujęcie wody w Rędzikowie usy­
tuowane jest niedaleko lotniska (is­
tniejącego od lat trzydziestych), 
gdzie - jak wiadomo - znajdują się 
olbrzymie składy paliw. Woda 
czerpana jest z głębokości 80 met­
rów. Ppłk Słoniewski twierdzi, że z 
tych samych złóż, z których zao­
patrywani są także mieszkańcy 
Słupska. Podkreśla, że badania 
przeprowadzono na podstawie ana­
lizy próbki wody, pobranej tylko z 
jednego kranu.

- Pokład rzeczywiście jest ten 
sam, ale jeśli już, to jest to tylko 
skażenie lokalne. Nasza woda ma 
bardzo dobre wyniki i określana 
jest wręcz jako juwenilna, czyli 
dziewicza - skomentowała Jadwi­
ga Lis, hydrogeolog „Wodocią­
gów” w Słupsku. Dodała, że wiel­
kość stężenia benzoapirenu jest 
wprost niewiarygodna i osobiście 
wątpi, by potwierdziły ją kolejne 
badania, (mb)

Prezes „Alki” 

odwołany
Wczoraj rozeszła się w Słupsku pogłoska o odwołaniu ze stanowis­

ka prezesa fabryki obuwia „Alka”. Sprawdziliśmy. W piątek (8 bm.) 
odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej słupskiej „Alki”. Jednym z 
punktów porządku obrad były zmiany w składzie Zarządu Przedsię­
biorstwa. Na czwartego członka Zarządu powołano dyrektora ds. pro­
dukcji Ryszarda Kaziów, następnie odwołano z funkcji prezesa Za­
rządu Jana Bilko, powierzając jego obowiązki - do czasu ogłoszenia i 
rozstrzygnięcia konkursu na to stanowisko — Ryszardowi Kaziów.

Wedle wypowiedzi pani Joanny 
Pawluk, dyrektor Słupskiego Oddzia­
łu Pomorskiego Banku Kredytowego i 
zarazem członka Rady Nadzorczej 
(PBKS S.A. w zamian za wierzytel­
ności przejął większość udziałów Alki 
stając się jednym z jej właścicieli) 
prezes Jan Bilko nie gwarantował kie­
rowania przedsiębiorstwem sprawnie, 
nowocześnie i przede wszystkim w

sposób, jakiego wymagały od niego 
rygory programu naprawczego prze­
dsiębiorstwa. Zdaniem Rady Nadzor­
czej olbrzymie zaangażowanie załogi 
Alki w ratowanie przedsiębiorstwa nie 
może być zmarnowane. Nie może so­
bie pozwolić na dalsze ryzyko rów­
nież Pomorski Bank Kredytowy, 
wciąż kredytujący zadłużone przed­
siębiorstwo. (arad)
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Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Marcin Bamowski 
teł. 275-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!
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Władze Łeby od ponad pół roku czekają na odpowiedź Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych w sprawie wniosku o podniesienie 
rangi przejścia granicznego. Aktualnie do łebskiego portu wpły­
wać tylko mogą jednostki sportowe, turystyczne. Wszystkie inne 
wymagają specjalnej zgody ministerstwa. Tak było m.in. w przy­
padku niedawnej wizyty duńskiego statku ratowniczego „Leo­
pold Rosenfeldt”. Samorząd chce, by w Łebie było typowe przej­
ście pasażerskie, z punktem kontroli celnej.

Zdaniem ratusza przejście takie staje Zdaniem łebskich samorządowców 
się koniecznością, chociażby w zwiaz- parlament powinien się również zająć

Kocioł

ku z mającym niebawem powstać w 
tym mieście portem jachtowym. Prośbę 
o poparcie wniosku władze Łeby złoży­
ły w Sejmowej Komisji Transportu, 
Łączności, Handlu i Usług. Samorządo­
we władze zwróciły przy okazji posłom 
uwagę na kdnieczność uproszczenia 
procedury celnej. Obecnie obowiązują­
ca jest dla cudzoziemców nie do przyję­
cia. Turysta kontrolowany jest kilkak­
rotnie, wypełniać musi sporo formula­
rzy. Taki stan rzeczy wpływać może na 
ograniczenie ruchu turystycznego w po­
lskich portach.

odformalizowaniem zdobywania stopni 
żeglarskich i ukróceniem wszechwła­
dzy Polskiego Związku Żeglarskiego. - 
To śmieszne, żeby kapitan żeglugi wiel­
kiej zdobywać musiał patent sternika - 
powiedział burmistrz Andrzej Cyrano- 
wicz.

Z zastrzeżeniami do punktu o finan­
sowaniu prac modernizacyjnych i in­
westycji portowych, (chodzi o wyraźne 
określenie obowiązków państwa), Łeba 
popiera projekt nowej ustawy o po­
rtach. (wb)

przez dach
Wczoraj w zakładowej kotłowni słupskiego browaru doko­

nano skomplikowanej operacji wymiany dwóch kotłów starego 
typu na kocioł nowy „Ekonomik” z Sędziszowskiej Fabryki 
Kotłów.

Będzie mógł on produkować 3,5 ton pary na godzinę i zastą­
pi stare kotły typu płomienicowego, w sumie o zbliżonej wydaj­
ności.

Para produkowana w zakładowej kotłowni używana jest 
głównie do celów technologicznych, ale też do grzewczych.

Aby nowy kocioł, ważący 30 ton, ustawić na właściwym 
miejscu trzeba było sprowadzić specjalny dźwig aż z „Mosto­
stalu” w Gdańsku, mogący podnieść ciężar ważący 200 ton i o 
dużym wyciągu ramion, które okazały się szczególnie niezbęd-
ne. .

Akcja przebiegła sprawnie. Nowy kocioł - jak powiedział 
nam Alojzy Gepek, główny energetyk w Koszalińskich Zakła­
dach Piwowarskich (im podlega słupski browar) - zacznie pro­
dukować parę jeszcze w tym tygodniu. Jest ekonomiczniejszy, 
spowoduje też znaczne zmniejszenie emisji pyłów do atmosfe- 
ry. (z)

Na zdjęciach: operacja ustawiania kotła.
Fot. Sławomir Źabickl

Może trochę popadać. Nadal będzie cie­
pło. Wiatr umiarkowany, południowo-za­
chodni. Niewielki spadek ciśnienia.

Wschód słońca: Koszalin — 6.28; 
Słupsk — 6.26;

Zachód słońca: Koszalin — 19.46; 
Słupsk — 19.42;

,,Komisja to grupa ludzi nieprzygotowa: 
nych, powołana przez niekompetentnych, do 
wykonania zadań niepotrzebnych".

(F. Allen)

^ W KOSZALIŃSKIEM

OD I WRZEŚNIA Miejska Ene­
rgetyka Cieplna w Szczecinku pod­
niosła ceny za ogrzewanie. Podwy­
żki nie dotkną jednak odbiorców in­
dywidualnych. Cena za ciepło wzro­
sła o 16 procent. Skok ten jest skut­
kiem wzrostu cen energii elektrycz­
nej, węgla, usług przewozowych, itp.

NA DACHU Domu Związków 
Zawodowych w Koszalinie od kil­
ku dni jest montowany 20-metrowy 
maszt antenowy. Będą na nim umie­
szczone dwa nadajniki służące do e- 
misji programu telewizyjnego „Pol­
sat" i „Bryza". Maszt pnie się w gó­
rę, a żadna z lokalnych służb nie po­
trafi odpowiedzieć, czy działanie na­
dajników jest groźne dla otoczenia i 
nie spowoduje zamieszania w eterze.

(ces)

Prywatna kasa Pałeczki

11
11 atakują
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oferuje Państwu
Meble z drewna giętego «-»«-♦ w bogatym asortymencie 

i różnorodnych formach artystycznych. o
Są piękne i wygodne. Indonezyjskie wzornictwo, światowa jakość. 8 

78-100 Kołobrzeg, ul. E.Gierczak 25, tel. (0-965) 235-53

W związku z utworzonymi 
nowymi miejscami pracy 

firma SIGMA LTD w Koszalinie

zatrudni szwaczki 
do pracy akordowej, 

dwuzmianowej.
Gwarantujemy bardzo wysokie za­

robki.
Chętne do pracy prosimy o osobi­

ste zgłoszenie się do Zakładu w Ko­
szalinie przy ul. Krawieckiej 6-8 lub 
kontakt telefoniczny 402-205. K-mi-o

Wtorek był kolejnym dniem procesu osób związanych z upadkiem 
Banku Spółdzielczego w Koszalinie. Wszyscy oskarżeni stawili się pun­
ktualnie na sali rozpraw. Z ławy oskarżonych wysłuchiwali kolejnych 
zarzutów. A prokurator czytał, czytał, czytał... Udało mu się wczoraj 
przebrnąć przez jedną trzecią aktu oskarżenia.

Zgromadzeni na sali mieli okazję wy- w banku Dziale Kredytów wyjaśnił, co

słuchać „wykładu" prokuratora Jerze­
go Ożoga. Wyjaśniał on zasady przy­
dzielania kredytów i warunki, którym 
musi sprostać ubiegający się o kredyt. 
Informacje zebrane zgodnie z tą proce­
durą — podkreślał prokurator — po­
zwalają stwierdzić wiarygodność kredy­
tobiorcy. Przed podjęciem decyzji o 
przyznaniu pieniędzy, bank powinien 
dysponować pełną wiedzą o sytuacji fi­
nansowej ubiegającego się o kredyt i 
sposobie jego zabezpieczenia.

Na kanwie tych ogólnych stwierdzeń 
oskarżyciel zajął się sposobem przy­
dzielania i nadzorowania wykorzysta­
nia kredytów w koszalińskim Banku 
Spółdzielczym. Mówiąc o istniejącym

powinien robić, a czego nie robił.
Zdaniem prokuratora, członkowie Za­

rządu banku odstąpili od ustalonego 
przez prawo trybu udzielania kredytów. 
Bank był właściwie źródłem finansowa­
nia działalności firm zrzeszonych w kor­
poracji „Arbet". Stało się to możliwe 
dzięki temu, że w Radzie Nadzorczej 
BS zasiadali członkowie spółki „Arbet 
Ltd" oraz osoby powiązane z nią finan­
sowo. Wobec faktycznego przejęcia ko­
ntroli nad działalnością banku i zgro­
madzonymi w nim pieniędzmi mogli 
szczodrą ręką dzielić kredyty. — Celem 
nadrzędnym było udzielanie kredytów fir­
mom związanym z korporacją ,Arbet". 
Robiono to, za nic mając przepisy pra­
wa — stwierdził prokurator, (ces)

Przybywa chorych, którzy zakazili 
się czerwonką w Miejskim Przedszko­
lu nr 7 w Słupsku. Wczoraj objawy 
choroby stwierdzono już u 59 ze 147 
osób związanych z przedszkolem.

Doktor Kazimierz Popielewicz z 
wojewódzkiego sanepidu uważa, że 
prawdopodobnie przyczyną zakażenia 
było „wybicie” kanalizacji, do którego 
doszło w pomieszczeniach gospodar­
czych przedszkola na kilka dni przed 
pierwszymi zachorowaniami.

- Dyrekcja popełniła błąd. Po zala­
niu fekaliami przedszkole powinno być 
zamknięte i zdezynfekowane. O wyda­
rzeniu powinien być powiadomiony 
sanepid. Nic takiego się nie stało, a kil­
ka dni później zaczęły się pierwsze za­
chorowania. Stąd wniosek, że obydwa 
zdarzenia są powiązane. Mamy do czy­
nienia z poważnym zaniedbaniem - 
twierdzi dr K. Popielewicz.

Sprawa trafi do prokuratury. Prze­
dszkole będzie zamknięte, dopóki 
dzieci nie będą wyleczone, (maz)

Ps. W wyniku błędu we wczorajszej 
informacji o zakażeniu czerwonką na­
pisaliśmy, że normom czystości nie od­
powiadają badane sprzęty i naczynia. 
Tymczasem badania wykazały, że nor­
my nie zostały naruszone. Za pomyłkę 
przepraszamy.

Ośrodek Wypoczynkowy
SAPPORO

w Porońcie k/Bobolic
tel. 18*75*77

W każdy weekend 
dyskoteka 

z noclegiem tylko 
za 20 zł od osoby 

W programie tańce 
erotyczne
Kawiarnia,

restauracja czynne 
do 5 rano.

r Ponadto 
organizujemy 

imprezy 
okolicznościowe, 

kursy, konferencje, 
szkolenia, zielone 

. szkoły.
Zapraszamy
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PYTANIE

KONKURS MIESIĘCZNY 
11 września ■ 7 października br.
Pnrłaj adres redakcji "Głosu Pomorza"
w Koszalinie

, wytnij i zachowaj ...................
Zasady konkursu zamieszczamy na stronie 3.

Tydzień na piętkę!
KONKURS COTYGODNIOWY 
rdzień 111-16 września br.

PYTANIE

ODPOWIEDŹ

. wytnij I zachowaj

W których dniach tygodnia "Głos Pomorza"
publikuje wyniki TOTKA?
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Minął dzień
KRAJ

SĄDY będą w 24 godziny rozpatry­
wać skargi zarejestrowanych kandyda­
tów na prezydenta RP za rozpowszech­
nianie nieprawdziwych informacji na ich 
temat. Taki specjalny tryb ochrony kan­
dydatów przewiduje ustawa z 1990 r. o 
wyborze Prezydenta RP. Ma to unie­
możliwić celowe zniesławianie kandy­
datów w nadziei, że długotrwała zazwy­
czaj procedura sądowa przywróci komuś 
dobre imię dopiero wtedy, gdy już daw­
no będzie po wyborach. Podczas po­
przedniej kampanii w 1993 r., kilku kan­
dydatów skorzystało z przyspieszonego 
trybu do obrony swego imienia przed są­
dem.

SEJMOWA Komisja Zdrowia zaj­
mowała się 12 bm. oceną realizacji przez 
Ministerstwo Zdrowia programów po­
mocy zagranicznej, opartej o pożyczkę 
Banku Światowego. Z informacji jaką 
posłowie otrzymali z resortu wynikało, 
że do końca ub.r. pożyczkę wykorzysta­
no zaledwie w 4 proc. Dopiero w br. wi­
doczny jest pięciokrotny wzrost w wy­
datkowaniu tych środków. Temat nie zo­
stał wyczerpany, posłowie powrócą 
jeszcze do niego. MZiOS w 1990 r. ot­
rzymało z Banku Światowego pożyczkę 
w wysokości 130 min doi. Pieniądze by­
ły przeznaczone na tzw. regionalizację 
służby zdrowia, tj. na konsorcja zdrowia.

WE WTOREK rano rozpoczęło się 
4-dniowe ćwiczenie wojsk Krakowskie­
go Okręgu Wojskowego pod kryptoni­
mem „Tatry-95". Udział w nich bierze 
ponad 3,5 tysiąca żołnierzy, głównie z 
21 Brygady Strzelców Podhalańskich, a 
także wydzielone siły 25 Dywizji Kawa­
lerii Powietrznej, 6 Dywizji Desantowo- 
Szturmowej. W ćwiczeniach użytych 
zostanie prawie 80 bojowych wozów 
opancerzonych, 60 środków artyleryj­
skich, 16 śmigłowców szturmowych i 
transportowych, 8 samolotów oraz 400 
samochodów terenowych i specjalnych. 
Szacunkowy koszt ćwiczenia wyniesie 
850 tysięcy zł.

OD POPOŁUDNIA 11 bm. trwa ak­
cja ratownicza w kopalni „Nowy Wirek" 
w Rudzie Śląskiej, mająca na celu do­
tarcie do 8 górników, którzy w następ­
stwie silnego tąpnięcia zostali uwięzieni 
w wyrobisku na poziomie 711 metrów. 
Podczas wstrząsu zginął tam 37-letni 
sztygar zmianowy.

NAJSILNIEJSZY wstrząs trzęsienia 
ziemi, które nawiedziło 11 bm. między 
godziną 6 a 7 rano Podhale miał siłę 
4 do 5 stopni w 12 stopniowej skali MSK 
64, co odpowiada 3,2 stopnia w skali 
Richtera. Epicentrum znajdowało się 
między Czarnym Dunajcem a Podczer­
wonym — powiedział Jan Koźlakie- 
wicz, kierownik Obserwatorium Sej­
smologicznego PAN w Ojcowie. Podob­
ne wstrząsy nawiedzają ten rejon śred­
nio co 30 lat. Poprzednie w roku 1966 
miało 4 stopnie, w 1935 roku 5 do 6 stop- 
ni MSK.

ŚWIAT
CHINY sprzeciwiły się nalotom 

NATO na cele serbskie w Bośni i wyra­
ziły głębokie zaniepokojenie z powodu 
cywilnych ofiar tej operacji Paktu. Prze­
dstawiając to stanowisko, rzecznik chiń­
skiego MSZ Chen Jian wyraził opinię, 
że kontynuacja nalotów może podważyć 
proces pokojowy, zainicjowany w ze­
szłym tygodniu w Genewie. NATO 
twierdzi, że bośniaccy Serbowie nie wy­
cofali broni ciężkiej spod Sarajewa i za­
powiada kontynuację nalotów.

RZECZNIK NATO zaprzeczył do­
niesieniom, jakoby sekretarz generalny 
Sojuszu Willy Claes opowiedział sią za 
rozszerzeniem ataków lotniczych 
NATO na pozycje wojsk serbów bośnia­
ckich. Claes rzekomo miał się tak wy­
powiedzieć podczas rozmowy z mini­
strem spraw zagranicznych Bośni Mu- 
hamedem Sacirbejem.

OKOŁO stu parlamentarzystów z je­
denastu krajów regionu Bałtyku ucze­
stniczyło w otwarciu Konferencji Bałty­
ckiej, podczas której dwa dni rozważać 
będą na duńskiej wyspie Bornholm za­
gadnienia praw człowieka, demokracji 
oraz bezpieczeństwa w regionie. To już 
czwarta Konferencja Bałtycka organizo­
wana przez Radę Nordycką, tym razem 
w Roenne. Poprzednie odbyły się w Fin­
landii w 1990 r., w Norwegii w 1992 r. i 
w Polsce w 1994 r..

RZECZNIK chińskiego MSZ Chen 
Jian oświadczył, że Chiny nie zmienią 
swej polityki zezwalającej małżeń­
stwom na posiadanie tylko jednego dzie­
cka bez względu na decyzje podjęte na 
odbywającej się w Pekinie konferencji 
ONZ w sprawie sytuacji kobiet. Zapo­
czątkowana w latach 70. polityką władz 
chińskich w tej dziedzinie była wielo­
krotnie atakowana na konfrencji. Doku­
menty ONZ „są jedynie zaleceniami i 
nie są prawnie wiążące". Chiny wpro­
wadzą dokument końcowy konferencji 
w życie tylko w zakresie i w zgodzie z 
ich aktualnymi możliwościami — po­
wiedział rzecznik.

IRAN który zapewniał Unię Europej­
ską, że nie będzie ścigać Salmana Ru* 
shdiego, aby wykonać na nim wyrok 
śmierci — fatwę, odmawia złożenia ta­
kiej obietnicy na piśmie — oświadczyła 
komisja powołana do obrony autora 
„Szatańskich wersetów". Rushdie 
stwierdził, że ustne zapewnienia składa­
ne przez Teheran nie są niczym nowym 
i określił odmowę pisemnej obietnicy ja­
ko „absurd".

PRZEDSTAWICIELE dwóch 
głównych ugrupowań Kurdów irackich 
— Demokratycznej Partii Kurdystanu i j 
Patriotycznej Unii Kurdystanu rozpo­
częli w Dublinie drugą rundę rozmów 
pokojowych pod patronatem USA. Pod­
czas 15 miesięcy walk w północnym Ira­
ku pomiędzy oboma ugrupowaniami 
zginęło ponad dwa tysiące osób. Kon­
flikt pomiędzy DPK a PUK dotyczy zie­
mi i dochodów z handlu ropą naftową. * 

(PAP,ces)

Kłusownicze żniwo
Zbliża się okres jesiennych wędrówek troci i łososi na tarlisku w gó­

rę pomorskich rzek. Niedawne sztormy ułatwiły stadom tych gatun­
ków na wpłynięcie do ujścia Parsęty, Wieprzy Grabowej, Słupii i Łe­
by.

Każdego dnia rośnie ilość odławia­
nych tarlaków. Wczoraj w Darłowie 
wyłowiono ich 30. Niepokojący jest 
fakt znalezienia w wodach Wieprzy w 
okolicach Darłowa sieci kłusowniczych 
przegradzających— całe koryto rzeki.

Państwowa Straż Rybacka w Kosza­
linie szykuje się do wzmożonej pracy. 
Zorganizowane grupy kłusowników, 
muszą się więc liczyć z większą ilością 
wspólnych patroli straży z policją i spo­
łecznymi strażnikami rybackimi.

Dodatkowe pieniądze 
dla bezrobotnych

Piętnaście miliardów starych złotych otrzymał dodatkowo Wojewódzki 
Urząd Pracy w Słupsku na sfinansowanie aktywnych form walki z bezrobo­
ciem. To efekt ubiegłotygodniowej wizyty w Słupskiem Adama Piłata, preze­
sa Krajowego Urzędu Pracy.

nych, coraz skuteczniej eliminujących 
z grona bezrobotnych osoby nie zamie­
rzające podjąć pracy. Teraz dzieje się 
to po trzech odmowach przyjęcia pro­
pozycji pracy. Od nowego roku wystar­
czy jedna.

W sumie WUP wyda w ciągu roku 
około 300 miliardów starych zł. Około 
100 miliardów więcej niż w roku ubieg­
łym. (maz)

Dodatkowe pieniądze zostaną po­
dzielone między rejonowe urzędy pra­
cy, które sfinansują najciekawsze pro­
pozycje pracodawców. WUP liczy, że 
na ten cel zaoszczędzi też pieniądze z 
własnego budżetu. Będą to pieniądze, 
które nie zostaną wypłacone bezrobot­
nym w postaci zasiłków. Stanie się tak 
w wyniku działalności służb kontrol-

Obóz Patriotyczny w Słupsku
Wczorąj w Słupsku parafowano porozumienie tworzące zalążek wojewódz­

kiej struktury Obozu Patriotycznego — na wzór powołanej przez 12 partii i sił 
politycznych prawicy struktury centralnej.

Wczorajsze porozumienie w imieniu Konfederacji Polski Niepodległej parafo­
wał Zbigniew Konwiński — szef Obwodu Słupskiego i Tadeusz Pęk — prze­
wodniczący Zarządu Wojewódzkiego Ruchu dla Rzeczypospolitej. Na konferen­
cji prasowej obaj nie ukrywali, iż liczą na akces przedstawicieli innych ugrupowań 
prawicy istniejących w Słupskiem, a reprezentowanych już w strukturze central­
nej, przede wszystkim BBWR, Stronnictwie Demokracji Polskiej, Związku Zawo­
dowym „Kontra", Polskiej Partii Ekologicznej „Zieloni", Polskim Związku Za­
chodnim oraz Porozumieniu Centrum-Inicjatywie Integracyjnej.

Celem Obozu Patriotycznego jest m.in przygotowanie sympatyków prawicy do 
wyborów parlamentanych oraz wypracowanie wspólnej listy kandydatów do Sej­
mu i Senatu. Wyborów parlamentarnych spodziewa się Obóz Patriotyczny tuż po 
wyborach prezydenckich, przy założeniu oczywiście, że prezydentem będzie któ­
ryś arkandydató w prawicy. (arad) >

Sytuacja u prezydenta
Dzisiąj o godz. 17.15 w Pałacu Namiestnikowskim w Warszawie rozpocznie się 

spotkanie prezydenta Lecha Wałęsy z przewodniczącymi zarządów regionów NSZZ 
„Solidarność" i przewodniczącymi sekretariatów branżowych związku. Szef ko­
szalińskiego zarządu „S" Andrzej Maciejewski wybiera się na to spotkanie. Jak nam 
mówi, z treści zaproszenia, które dostał w piątek (8 bm.) wynika, że w ten sposób 
prezydent chce uczcić 15. rocznicę wydarzeń sierpniowych i powstania związku. Ale 
nie tylko. Zamierza bowiem omówić „aktualną sytuację w naszej Ojczyźnie", (jola)

„Steridial” zabija 
żółtaczkowego wirusa

W związku z epidemią żółtaczki zakaźnej, firma „Impuls” pole­
ca środek dezynfekujący o nazwie „Steridial S”.

Można nim dezynfekować ma­
szyny, urządzenia i pomieszcze­
nia w zakładach przemysłu spo­
żywczego, w stołówkach, restau­
racjach, hotelach i koszarach, w 
sanitariatach, a także w środkach 
transportu. „Steridial" niszczy wi­
rusy, bakterie i grzyby, nie od- 
działywując szkodliwie na środo­
wisko. Nie zawiera aktywnego 
chloru, aldehydów, ani związków 
fosforowych. W kilka godzin po 
rozpyleniu ulega samorozkłado- 
wi.

„Steridial S" to „aromatyczna" 
wersja z jabłkowo-cytrynową 
kompozycją zapachową. Dosko- 

y^nale nadaje się do dezynfekowa-

nia przedmiotów skażonych m.in. 
salmonellą, gronkowcem złoci­
stym, wirusem HIV (AIDS!) i żół­
taczkowym.

Środek do nabycia w Kobylni­
cy koło Słupska, ul. Młyńska 51 
(tel. 0-59/291-13). Tam też bliż­
sze informacje oraz inne środki 
czyszcząco — dezynfekujące, 
produkowane przez Przedsię­
biorstwo Innowacyjno-Wdroże­
niowe „Impuls" z Gdańska.

Produkty „Impulsu" posiadają 
atest Państwowego Zakładu Hi­
gieny. Zaleca je także Woje­
wódzka Stacja Sanitarno-Epide­
miologiczna w Słupsku, (mb)

(tekst sponsorowany) G.263S

ZDARZENI
i wypadki

Śmierć Ukraińca
Na drodze między Świdwinem a Sta­

nowicami wydarzył się wczoraj nad ra-

Redaktor wydania: 
Mirosław Węglewicz

Podziękowania za czułą 
i troskliwą opiekę nad 

Stanisławem 
Wołk-Karaczewskim

ordynatorowi 
Stanisławowi Szewczukowi, 

lekarzom, pielęgniarkom 
i personelowi medycznemu 

Oddziału Neurologii 
Szpitala Słupskiego 

składa 
Żona z Dziećmi 
iWnukiero

nem śmiertelny wypadek drogowy. Oby­
watel Białorusi, kierujący audi 100, na 
prostej drodze stracił panowanie nad 
samochodem i uderzył w drzewo. Na 
miejscu zginął pasażer — 35-letni Ukrai­
niec. Białorusina przewieziono do szpita­
la w Połczynie-Zdroju.

Skok na „Annę"
W nocy z poniedziałku na wtorek wła­

mano się do kawiarni ośrodka wypoczyn­
kowego „Anna" przy ul. Wyzwolenia w 
Dźwirzynie. Po przepiłowaniu kłódek 
włamywacze zabrali sprzęt nagłaśniający 
o wartości 6300 zł.

Skradzione smochody
Koszalin—vw golf, KOX 76-78, czer­

wony;
Koszalin—żuk, KOK 11-14, jasnonie- 

9 bieski;
jjg Brzeźno (gm. Będzino) — vw golf, 

KOL 40-09, czarny, (ces)

Ogłoszenia
ekspresowe

W ubiegłym roku pracownicy PSR 
zlikwidowali na Parsęcie kilka zorga­
nizowanych grup kłusowników, którzy 
polowali rażąc ryby prądem z agrega­
tów lub z linii napowietrznych oddalo­
nych niekiedy o kilkaset metrów od rze­
ki. Kable stanowiły zagrożenie dla lu­
dzi i zwierząt znajdujących się w okoli­
cy.

Ilość troci wędrujących w górę rzek 
zwiększy się znacznie, gdy nadejdą ko­
lejne solidne jesienne sztormy. (ML)

AUDI 80 (1987). Sławno, 79-18.

AUDI 80 (1979). Mielno, 189-890.

FORD probe GT (1989). Dartowo, 
25-20.____________________________

FIAT 126 p (rok 1985). Sławno, tel. 
34-52.____________________________

FORD transit (1987) 2,5 D, krótki, 
podwyższony, przeszklony — sprze- 
dam. Sławno, tel. 73-26.____________

I26PQ990 / 91). Słupsk, 221-31.

AUDI 100 2,3E (1989). Słupsk, 44- 
10-54,215-62._____________________

MERCEDES 307D. Ustka, 144-388.

STAR 200 + przyczepa, peugeot do­
stawczy J5, przyczepę niewiadów, 126p 
kabrio. Słupsk, 271-30,14-17-40,

126P (1988) 38 min. Słupsk, 
434-742.__________________________

RENAULT 19 TD (1991). Słupsk,
43- 88-66._______________________

KADETT 1.4 (1991). Słupsk,
44- 10-72 po szesnastej._____________

OPEL Vectra 2.0i (1990). Słupsk, 
297-87; 437-531 po siedemnastej.

126P (1981). Ustka, 145-977.

TANIO! Escort 1.3 (1988). Słupsk, 
444-434.__________________________

MERCEDES 123 2.0 benzyna + gaz 
(1977). Kołczygłowy, tel. 531._______

AUDI 100 2.1 (1978). Słupsk, 
44-35-69._________________________

AUDI 80 (1979) po remoncie. 
Słupsk, 255-57.____________________

SIERRA (1988) kombi, 1.9. Słupsk, 
264-54.___________________________

126P (1990). Słupsk, 431-533.

KOMBAJN ziemniaczany Anna. 
Trzebielino (Skwierawski Zygmunt).

Co dalej
z „Rybmorem”?

Waży się przyszłość łebskiego 
„Rybmoru". Przedsiębiorstwo od 
dawna spełnia warunki, by postawić 
je w stan upadłości. Co więcej — na 
początku września planowano walne 
zebranie w celu podjęcia takiej 
uchwały. Do zebrania jednak nie do­
szło. Zarząd i Rada Nadzorcza po­
nownie rozważają możliwość zaha­
mowania procesu upadku firmy.

Rozkład Spółdzielni Pracy Przetwór­
stwa i Rybołówstwa Morskiego „Ryb- 
mor" postępuje od dawna. W „szcząt­
kowym" stanie spółdzielnia utrzymy­
wała się z wpływów, jakie m.in. dawał 
wynajem części pomieszczeń i majątku 
trójmiejskiej spółce przetwórstwa ryb­
nego „Quest-Form". Jednak po kilku 
strajkach pracowników, którym spółka 
ta nieregularnie wypłacała zarobki, jej 
udziałowcy zrezygnowali z łebskiego 
zakładu i praktycznie od czerwca „Ryb- 
mor" stracił i te wpływy. Olbrzymie za­
dłużenie (około 20 mld starych zł) po­
woduje brak zdolności kredytowej, a to 
z kolei uniemożliwia zakup surowca od 
rybaków, (arad)

SPORT
Porażka Widzewa
W pierwszym swoim występie w tur­

nieju UEFA łódzki Widzew wystąpił 
wczoraj w Odessie, przeciwko Czemo- 
morcowi.

Wygrał Czemomorec 1:0 (0:0). Zwy­
cięską bramkę zdobył Timerlan Husej- 
now w 87 minucie meczu.

Widzewiacy byli więc bliscy wywie­
zienia jednego punktu z gorącego tere­
nu. U siebie — jeśli chcą awansować 
— muszą teraz wygrać! Rewanż za dwa 
tygodnie.

Inne rezultaty Pucharu UEFA: SC 
Freiburg — Slavia Praga 1:2; Viking 
Stavanger — Auxerre 1:1; Rotor Wol­
gograd — Manchester Utd 0:0; Zimbru 
Kiszyniów — RAF Ryga 1:0; MyPa 47 
Anjalankoski — PSV Eidhoven 1:1; 
Lewski Sofia — Aalst 1:2; Slovan Bra­
tysława — 1. FC Kaiserslautern 2:1; 
Spartak Władykawkaz—FC Liverpool 
1:2. (PAP, ef)

Stich
wyeliminowany

Sensacją w I rundzie turnieju teniso­
wego w Bukareszcie było wyelimino­
wanie Michaela Sticha. Niemiec, roz­
stawiony z numerem 2, pożegnał się z 
turniejem po porażce z Amerykaninem 
Jeffem Torango 6:7, 3:6. (PAP, ef)

GARAŻ (Koszalińska). Słupsk, 
430-174.__________________________

FLANCE truskawek, grubościówka, 
frezarka pozioma. Słupsk, 433-690.

KOMPLET młodzieżowy „Krzyś" 
dwuosobowy, biało — czarny. Słupsk, 
230-25 po szesnastej.

KUPNO

AUDI 80 (1987 — 88). Słupsk, 
250-73.___________________________

DOM w Ustce. Tel. Słupsk, 
43-75-48._________________________

KUPIĘ, wydzierżawię pomieszcze­
nie magazynowe 600 — 800 m. kw. za­
mknięte, ogrodzone, okolice Słupska. 
Tel. Suchorze, 886/17-30.

6 SZTUK kręgów do szamba. Janie- 
wice 63.______ ____________________

KUPIĘ używane regały sklepowe. 
Świeszyno, 161-339.

IvOKA I

POSZUKUJĘ pomieszczenia 100 — 
300 m. Ustka, 145-531._____________

PILNIE! Poszukuję jedno-, dwupo- 
kojowego (wynajem). Słupsk, 43-44-83.

I*] PRACA

DEKARZY (akord) zatrudnię. 
Słupsk, 239-84.____________________

PIEKARZA zatrudnię. Słupsk, 
213-73,434-241.__________________

MURARZY zatrudnię. Słupsk, 
431-051.

Kursy walut
12 IX 1995 100 dolarów

USA
zmiana 100 marek

RFN
zmiana

PKO kupno
sprzedaż

242,31
249,69

-1,08
-1,12

164.34
169.34

+0,22
+0,22

Kantor (JWJ) 
ZWYCIĘSTWA 44 A 

Koszalin

kupno
sprzedaż

243,50
246,00

+0,50
+1,00

164.50
166.50

+0,50
+1,00

Kantor„Miami”
Słupsk

kupno
sprzedaż

242,00
246,50

+1,00
+0,50

164,00
167,50

+1,00

NBP
(tytko dla rozliczeń 
wewnętrznych)

kurs
średni

245,95 -1,15 167,30 +0,90

C Giełda Papierów Wartościowych )
Wyniki sesji giełdowej z 12IX 1995 r.

NAZWA KURS (PLN) Wart. obr. Wolumen DOGRYWKA
SPÓŁKI Zmiana wtys. PLN obrotu

% Oferta pocz I Realiz
AGROS 29.00 lis 22% 1.8 725 12.500 S 870 8.0%
BIG 1.70 3.0 3.140 923.529 S 55.058 100.0%
BPH 94.50 0.0 9.052 47.894 K 1.894 1000%
BRE 40.00 1.3 8.458 105 725
BSK 167.00 W 51% 4.4 8.732 26.144 $ 1.950 |l7.7%
BUDIMEX 26.40 •6.4 6.049 114.564 S 2.619 100.0%
BWR 4.50 •3.2 247 27.444 i K 4.468 1060%
BYTOM 54.50 ns 78% 2.8 505 4.633 S 2.227 0.0%
DtttCA
EŁEKTRIM

33.80 «86% 3.1 3.872 55.636 817.910 26.3%
1000%8.90 2.3 6.156 345.843 K 41.80422,0jj|ss.87% 09

9.8
507

3.658
„„ 11.523 

66.289 iaici%
IRENA 34.00 ns 44% 1.5 8.873 66.956 3 0.629 

$2.161
K 1.978

0.0%
KABEIBFK 42,00 -0.3

0.0
329

4.022
5.141

47.881
100.0%
100.0%

KABLE 28.00 ns 62% 1.4 989 17.661 S 3.141 1.4%
KREDYT B. 8.45 ns 28% -0.6 816 30.583 8 5.215 6.0%

55.5%KROSNO 45.00 ns 39% 2.0 1.566 17.400 $ 2 496
M0STALEXP 6.95 ns 86% 0.0 1.899 136.519

59.000
S 19.429 1 5.1%

M0STALWAR 7.00 0.0 826 K 23.290 100.0%
M0STALZA8 7.40 2.8 1.561 105.473 K 8.413 1000%
N0VITA 12.60 3.3 587 23.294 S 1.570 100.0%
OKOCIM 78.00

36.90
2.0 3.004 19.255 8 634 1060%

OPTIMUS •Q.5 1.698 23.008
PBR 28.00 «70% 0.0 174 3.346 8 2.661 1.9%
P0LFKUTN0 36.80 ns 69% 2.2 655 8.899 S 2.267 8.8%
POLIFARBC 12.30 1.7 2.496 101.483 !
P0LIFARBW 7.15 ns 76% 0.0 1.401 97.972 $183.412 0.3%
PRA8ANK
PRÓCHNIK

29.90
16.60

0.3
-1.8

479
428

8010
12.892

S 915 1000%
RAFAK0 23.00 «9% 2.7 5.082 110.47« 8 6.185 6.0%
REMAK 11.10 0.9 440 19.820
R0UMPEX 89.00 0.0 2 486 21.017 8 2.544 106.0%
SOKOŁÓW 2.50 ns 60% 3.3 2.984 596.800 S159.252 0.0%
8TALEXP 37.10 •4.4 4.279 57.668
SWARZĘDZ 15.50 2.6 598 19.290 K 821 100.0%
TONSIL 17.20 1.8 350 10.174 i : : : ■
UNIVERSAL 6.90 3.0 2.623 190.072 K 19.787

| : ... : ■' 100.0%
VISTULA 11.10 1.8 805 86.261
WARTA 64.50 0.0 200 1.550 S 372 53.8%
WBK $.40 6.7 5.527 431.797 K 21.708 100.6%
WĘDEL 120.00 ns 23% 0.8 1.232 5.133 S 626 39.9%
WÓLGZANKA 27.00 «93% 0.7 364 6.741 $ 35.381 1.0%
ŻYWIEC 200.00 ns 63% 5.3 617 1.543 S 597 0.0%
Wló rrarw 1.9 105.185 Tm 874
WIG 20 _____ 92L4Q______ __ UL 59.537 2.998.645

.................... ......... ......... ...... V. 1
AMERBANK 26.40 -1.9 355 051
D0MPŁABT 17.70 «02% 0.6 197 5.565 8 4.924 60%
0R0SED 30.30 -2.3 7.009 115.660 K 5.416 100.0%
EFEKT 26.10 •0.8 1.939 37.146 8 2 030 100.0%
ELEKTR0EX 2.13 ns 54% •0.5 183 42.958 S 9.922 5.0%
IN0YKP0Ł 10.40 «54% 0.0 114 5.481 S 2.015 24.8%
JUTRZENKA 40.70 1.8 752 9.238 K 350 100.0%
KRAKCKEM 5.80 «95% •1.7 649 55.948 S 28.292 0.4%
PROCHEM 8.30 ns 50% 1.2 392 23.614 S 1.840 20.9%
WIRK“ OTl -0 7 11.591
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„Ta praca 

uczy pokory”
Rozmowa z MIROSŁAWĄ LEMAŃCZYK, współ­

właścicielką Zakładu Usług Pogrzebowych w Świd­
winie

— Dlaczego wykonuje pani tak 
ponury zawód?

— Lubię siebie, a w związku z tym 
i innych ludzi. Tak, to smutny zawód, 
ale podchodzę do niego z sercem. To 
jest moja pierwsza 
w życiu praca, i 
wytrwałam w niej 
już osiemnaście 
lat. Dlaczego?
Wychowała mnie 
babcia, wspaniała, 
kochana kobieta, 
która zmarła, gdy 
miałam siedemna­
ście lat. Wszystko, 
co robię, czynię z 
szacunku dla niej i 
przez pamięć jej o- 
soby.

— Czy często 
stają przed panią 
ludzie równie ko­
chający?

— Szacunek rodziny jest mniejszy 
lub większy, ale zawsze widać stara­
nie. I niezależnie od tego, czy za życia 
kochali się, czy nie, wobec śmierci są 
zjednoczeni i pełni powagi.

— Nie odczuwa pani znurzenia 
ciągłym obcowaniem ze śmiercią?

— Umierają wszyscy — starzy i 
młodzi. I ludzie samotni. Kiedy idę 
przez cmentarz i patrzę na tabliczki na 
grobach, to przypominają mi się ci 
zmarli: jacy byli, jakimi ich znałam, 
jak utrwalili się w mojej pamięci. Za­
palam im świeczki. Bo cmentarz to 
miejsce, gdzie jest życie — ludzie 
przychodzą tam, odwiedzają swoich 
.bliskich. To w istocie drugie miasto, 
gdzie widzi się i miłość, i arogancję, i 
obojętność. Niestety, chowam już wie­
lu znajomych. Odchodzą bliscy, przy­
jaciele. I ja sama zaczynam się bać.

—Jakie są oczekiwania klientów?
— Oczekiwania są ludzkie i proste, 

i nie bardzo kosztowne. W dużych 
miastach jest inaczej — do pogrzebu^ 
do akcesoriów śmierci podchodzi się 
jak do towaru. A to jest przede wszyst­
kim ceremonia wymagająca szacunku. 
Ludzie mają różne kieszenie, ale to nie 
znaczy, że muszą brać to, czego nie 
chcą. Zresztą są to tak przykre sytuac­
je i tak smutne, że często podpowia­
dam, a nawet organizuję. Wkładam w 
tę pracę dużo serca, wcale nie wymu­
szonego.

— Czy trudno jest dobrać praco­
wników?

— Grabarze, a właściwie żałobnicy 
— według nowego słownictwa, jeśli 
już zaaklimatyzują się w tej pracy, to

są tu często do emerytury. Kiedy po­
szukuję nowych kandydatów, to zgła­
sza się wielu. Myślę, że w większości 
znęconych rzekomymi wysokimi za­
robkami. Jest to mit, a zapewne cho­

dzi tu głównie o 
napiwki. Poza tym 
kandydaci do za­
wodu, gdy słyszą, 
że będą musieli 
między innymi do­
konywać ekshu­
macji i zbierać 
zwłoki z wypad­
ków — rezygnują. 
Odsiew jest duży, 
ale też trzeba tych 
ludzi sprawdzić, 
by mieć pewność, 
że nie zawiodą w 
tak specyficznej 
specjalności. Nasi 
pracownicy są 

młodzi, zazwyczaj przed trzydziestką, 
zakupiliśmy dla nich bardzo estetycz­
ne i odpowiednie stroje. Śmierć wy­
maga szczególnego traktowania.

— Czy z taką dbałością chowa pa­
ni ludzi bez rodziny, za których po­
grzeb nie wiadomo kto zapłaci?

— A żeby pani wiedziała! Pogrze­
by samotnych tym tylko się różnią, że 
jest na nich mniej osób, a formalności 
załatwiam ja sama. Kiedyś, a było to 
dawno, w kondukcie żałobnym szły- 
śmy tylko z koleżanką. To są te uro­
czystości, na których bywam zawsze. 
Niosę kwiaty i myślę wtedy o mojej 
babci, która od tylu lat leży na cmen­
tarzu w Lubelskiem i też jest tak samo­
tna. A była taka pogodna, ciepłą! Imia- 
ła serce. Kiedy chowam ludzi bardzo 
starych, często zastanawiam się, dla­
czego ona nie żyła tak długo. Nie ma 
dnia, bym o niej nie myślała. Dlatego 
tak lubię ludzi starych.

— Czy to znaczy, że na pogrzeby 
chadza pani z przyjemnością?

— Chodzę na nie dość często w po­
czuciu, że powinnam tam być. Lubię 
wszystkiego doglądnąć, mieć pew­
ność, że odbyło się jak należy. Trzy­
mam rękę na pulsie.

■— A potem?
— Potem wracam do domu, do mę­

ża i dzieci. Staram się zapomnieć, co 
nie znaczy, że męczą mnie jakieś za­
wodowe koszmary. Ale ta praca uczy 
pokory. Przede wszystkim lubię jed­
nak organizować, działać. Taka jestem.

Rozmawiała:
EDYTA WNUK 

Fot. Izabela Oleś

Poniedziałkowy recital Grzego­
rza Kurzyńskiego przyniósł roz­
czarowanie. Zwłaszcza dwójce je­
go dawnych pedagogów obecnych 
na widowni i zespołowi, który 
przyznał mu w roku 1975 laur 
„Estrady Młodych”. Mniej suro­
wa publiczność zatrzymała jed­
nak brawami pianistę na scenie. 
Grzegorz Kurzyński zagrał na bis 
„Moment muzyczny” Rachmani­
nowa i był to najlepszy moment 
jego występu. Cóż, festiwal słup­
ski nie jest popisem wyłącznie 
gwiazd. Jego rolą jest dokumen­
towanie stanu polskiej pianistyki, 
a szczególną wartością odkrywa­
nie i promowanie nowych talen­
tów.

Tegoroczna „Estrada Młodych" 
trwała tylko dwa dni. Organizatorzy 
FPP zaprosili na przesłuchania zaled­
wie czworo studentów, pozostawiając 
czas również dla uczestników XII 
Konkursu Chopinowskiego. W zwią­
zku z tym właśnie, że spora część mło­
dzieży pianistycznej szykuje się do sta­
rtu w prestiżowym konkursie między­
narodowym, wydawało się, że na es-

Podatki płać 
także

nad morzem
W lipcu i sierpniu inspekto­

rzy Wydziału Kontroli Podat­
kowej Urzędu Skarbowego w 
Koszalinie odwiedzili więk­
szość miejscowości nadmors­
kich: Dąbki, Darłówko, Sarbi­
nowo, Gąski, Mielno, Łazy i 
Chłopy. Skontrolowali 80 pla­
cówek handlowych, gastrono­
micznych, pensjonatów i sto­
łówek. Sprawdzano, czy ich 
właściciele należycie wywiązu­
ją się z obowiązków podatko­
wych.

Kontrole przeprowadzano u róż­
nych podatników opłacających 
książkę przychodów i rozchodów, 
kartę podatkową, ryczałt ewidenc­
jonowany.

40 procent skontrolowanych fum 
rozliczało się z fiskusem rzetelnie. 
W stosunku do pozostałych toczy 
się postępowanie wyjaśniające.

Inspektorzy wykryli różne uchy­
bienia. Niektórzy podatnicy nie wpi­
sywali na bieżąco dziennych utar­
gów, u innych — opłacających po­
datek zryczałtowany — brakowało 
dokumentów, poświadczających u- 
zyskane w ciągu dnia przychody. 
Właściciele placówek, opłacający 
kartę podatkową przyjmowali do 
pracy niezgodnie z przepisami (za­
trudniali pracowników na umowę- 
zlecenie albo przekraczali limit za­
trudnienia). Podatnicy rozpoczyna­
jący działalność gospodarczą zapo­
minali o poinformowaniu urzędu 
skarbowego o tym, że rezygnują z 
płacenia podatku VAT. W niektó­
rych placówkach gastronomicznych 
źle wyliczano podatek zryczałtowa­
ny i VAT. Ostateczne wyniki kont­
roli będą znane za kilka tygodni.

(Jas)

„TYDZIEŃ NA PIĄTKĘ!”
Tydzied i: 11-10 wizeTnla

Zasady konkursu
1. Zbierz wszystkie kupony od nr 1 do 6, odpowiedz na 

pytania, dostarcz do redakcji „GP" w Koszalinie: 75-604 

Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139, do czwartku, 21 wrześ­

nia br. z dopiskiem na kopercie „Konkurs cotygodniowy 

— Tydzień I".
2. Losowanie nagród w piątek, 22 września, nazwiska 

laureatów podamy w sobotę, 23 września br.
3. DO WYGRANIA CZTERY NAGRODY GOTÓW­

KOWE, PO 5 MILIONÓW starych złotych każda!

4. Biuro konkursowe: Koszalin, teł. 42-44-75, 

42-51-40,42-51-01,42-50-05

„50000 000 W MIESIĄC!!!”
11 wizeMa—7 paździandka IMS r.

Zasady konkursu
1. Zbierz kupony od nr 1 do 24 (może brakować dwóch), 

ódpowiedz na pytania, dostarcz do redakcji „GP" w 

Koszalinie: 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139 do 

czwartku, 19 października br. z dopiskiem na kopercie 

„Konkurs miesięczny".

2. Losowanie nagrody w piątek, 20 października, a na­

zwisko laureata podamy w sobotę, 21 października br.
3. DO WYGRANIA 50 MILIONÓW starych złotych 

w gotówce!

4. Biuro konkursowe: Koszalin, tel. 42-44-75, 

42-51-40,42-51-01,42-50-05.

LATO Z GŁOSEM POMORZA
Rozwiqzanie

„Akrobacji umysłowych 11" (z 30 sierpnia).
SZYFROGRAM: Szkoła bez karności jest jak młyn bez 

wody. Jan Amos Komeński.
(ścisk, niebo, wanna, łomot, basen, zmrok, szyja, myjka, 

dołek, szejk).
KRZYŻÓWKA MINI: Casablanca.
(poziomo—czubek, Mielec, marazm, nasada, estymn, pio­

nowo — izbica, obelga, Okocim, monter, reszta, zaduma).

NAGRODY, NAGRODY...
Za prawidłowe rozwiązania szyfrogramu i krzyżówki na- 

grody-niespodzianki otrzymują:
ALINA ŁUKASIK, Koszalin, ul. Lelewela;
BOŻENA TOMCZYK, Koszalin, ul. Piłsudskiego; 

EMILIA ZIMNICKA, Główczyce, Izbica. 

Gratulujemy. Nagrody prześlemy pocztą, (dęb)

XXIX Festiwal Pianistyki Polskiej ■

Nowe talenty KII
z „Estrady Młodych”
trądzie słupskiej zabraknie tych naj­
zdolniejszych. Okazało się inaczej. Oto 
opinia Jana Popisa, krytyka i muzyko­
loga, redaktora specjalistycznych au­
dycji w PR i TV:

— Cała czwórka zapewniła produk­
cje artystyczne wysokiej jakości, spra­
wdzając się przy tym w bardzo ambit­
nym repertuarze. Moim zdaniem była 
to jedna z lepszych ,,Estrad" FPP. Je­
stem przekonany, że dwojej jej uczest­
ników niedługo zdobędzie nie tylko 
krajowe estrady i może w 2000 roku— 
nagrody Chopinowskie.

— Zaimponował mi zwłaszcza Ja­
kub Markowski, student profesora Jó­
zefa Stompla w katowickiej Akademii 
Muzycznej. Prezentował profesjonalny, 
trudny repertuar i sprostał mu wyśmie­

nicie. Grał VI Sonatę Prokofiewa, dzie­
ło monumentalne, wymagające dosko­
nałej techniki a zarazem finezji. Rów­
nie efektownie poradził sobie z XII 
Rapsodią węgierską Liszta.

—Druga reprezentantka katowickiej 
uczelni, Barbara Karaśkiewicz z klasy 
fortepianu profesor Moniki Sikorskiej- 
Wojtachy, wyróżniła się wykonaniem 
,Masek" Karola Szymanowskiego. Już 
sam fakt zmierzenia się z tak trudnym 
utworem zasługuje na uwagę. A zrobi­
ła to z powodzeniem.

Dużym temperamentem twórczym 
i oryginalną interpretacją, zresztą zróż­
nicowanego repertuaru, wykazał się 
Piotr Wojtasa. Mniej udana była mo­
że Sonata Beethovena w jego wyko­
naniu. Ale trzy pozostałe utwory Li­

szta, Rachmaninowa i Szymanowskie­
go — bardzo interesujące.

W zamku dziś o godzinie 16.30 kon­
cert klawesynowy w dość oryginalnym 
składzie wykonawczyń. Uznana kla- 
wesynistka Bogumiła Gizbert-Studni- 
cka, zaprosiła bowiem do wspólnego 
występu trzynastoletnią uczennicę 
Podstawowej Szkoły Muzycznej w 
Krakowie. Pierwszy nieletni gość słup­
skiego festiwalu — Paulina Tkaczyk 
koncertuje już od dwóch lat we Fran­
cji i w Polsce.

W teatrze o godzinie 20 — recital 
Marioli Cieniawy. Wystąpi w Słups­
ku po raz piąty i — jak można się 
spodziewać po sukcesach artystycz­
nych pianistki — wzbogacając ten fe­
stiwal.

MIRA MIRECKA

Podręcznikowy

pluralizm

— Czy potrzebne jest to, aby do 
każdego przedmioty było kilka pod­
ręczników? Kiedyś był jeden — i 
było dobrze — twierdzi jeden z 
mieszkańców Białogardu, który 
do naszej redakcji przyniósł smut­
ne wieści na temat podręczniko­
wego zamieszania w tamtejszych 
szkołach. — Bo czy historię, czy 
geografię można napisać inaczej? 
Przecież w każdej książce jest to 
samo — upierał się przeciwnik 
podręcznikowego pluralizmu.

Rzeczywiście od kilku lat Minister­
stwo Edukacji Narodowej spórządza 
coraz dłuższe wykazy podręczników, 
dopuszczonych do użytku szkolnego. 
Zaleciło jednak, aby przed końcem 
każdego roku szkolnego nauczyciele 
informowali uczniów, jakich podręcz­
ników będzie się od nich wymagać. W 
sytuacji, gdy cena nowej książki wy­
nosi co najmniej dziesięć złotych, ry­
zyko dokonania niewłaściwego zaku­
pu jest zbyt duże. Tymczasem nasz 
rozmówca z Białogardu twierdzi, że 
wielu rodziców biega teraz do księ­
garń, chcąc bezskutecznie zwrócić 
książki, które okazały się nieprzydat­
ne. — A przecież w Białogardzie jest 
takie bezrobocie i nie stać ludzi na wy­
rzucanie pieniędzy w błoto! — skarży 
się mieszkaniec miasta. I ma rację, bo 
kogo w ogóle stać na wyrzucanie pie­
niędzy!

Jako przykład niefrasobliwej dzia­
łalności pracowników oświaty podał 
informację o kobiecie, której dziecko 
zostało bez jej wiedzy przeniesione do 
innej szkoły. Tymczasem ona kupiła 
podręczniki zalecane w „trójce", do 
której dziecko zapisała, w „czwórce" 
zaś — do której je przeniesiono — żą­
dają innych. Księgarnia nie chce przy­
jąć zwrotu.

Matka ta, w rozmowie z nami,

stwierdziła, że dopiero tydzień przed 
końcem wakacji dowiedziała się o 
zmianie rejonizacji. Ma pretensje o to, 
że żadna szkoła — ani numer 3, ani 4 
— nie poinformowała jej o tym oraz o 
to, że wydała pieniądze na niepotrze­
bnie zakupione książki.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 
w Białogardzie Jadwiga Żurowska 
wyjaśnia, że decyzja o zmianie rejoni­
zacji zapadła w maju tego roku, wkró­
tce też odbyło się pierwsze zebranie 
rodziców, podczas którego zostali oni 
poinformowani o tej zmianie, w czer­
wcu zaś odbyło się kolejne spotkanie 
dotyczące, tym razem, podręczników.

— O tym, że dzieci będą przenoszo­
ne do innych szkół mówiło całe mias­
to, niemożliwe więc jest, aby o tym ktoś 
nie wiedział. Informowacji udzielaliś­
my nie tylko podczas zebrań, ale było 
także ogłoszenie na drzwiach sekreta­
riatu szkoły. Wszyscy rodzice mogli do­
wiedzieć się wcześniej, gdzie będą się 
uczyć ich dzieci, i z jakich podręczni­
ków korzystać — mówi pani dyrektor.

Dyrektorka „trójki" twierdzi, że 
księgarnie powinny przyjmować zwro­
ty podręczników, ale jeśli tego nie ro­
bią — szkoła nie ma na to wpływu. W 
sprawie matki, której dziecko przenie­
sione zostało do „czwórki" powiedzia­
ła:

—Widocznie pani ta chce, aby dzie­
cko chodziło do nas. Nie wiem dlacze­

go tak się dzieje, ale rodzice nawet 
przemeldowują swoje dzieci—na przy­
kład do dziadków—aby tylko znalaz­
ło się w naszym rejonie.

Opisana sytuacja ma wymiar uni­
wersalny i dowodzi, że umiłowanie 
przez wielu z nas rozwiązań prostych, 
acz nie zawsze najlepszych, jak właś­
nie to z przeszłości, kiedy do każdego 
przedmiotu jeden podręcznik dla 
wszystkich, nie było złe. Dowodzi tak­
że, że pluralizm w każdej dziedzinie 
stanowi wyzwanie, a możliwość wy­
boru wśród różnych propozycji pod­
ręcznikowych nakazuje lepszą współ­
pracę rodziców ze szkołą. Jeśli nawet 
nauczyciel zaniedba obowiązek poin­
formowania rodziców, przed wakacja­
mi, o swych wymaganiach w nas­
tępnym roku, to zawsze rodzic może 
go znaleźć i wypytać w tej sprawie.

Z pewnością sytuacja podręczniko­
wa przerosła już oczekiwania twórców 
nowego prawa oświatowego, którzy 
sami, zdziwieni mnogością tytułów 
wprowadzonych na ministerialne wy­
kazy, myślą o większej selekcji zgła­
szanych propozycji. Z pewnością i na­
uczyciele dostają już zawrotu głowy, 
i nie są w stanie śledzić wszystkich no­
wości, aby w pełni świadomie doko­
nywać wyboru. Nie jest więc łatwo — 
ale może być łatwiej, jeśli po obu stro­
nach będzie wola współpracy.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA

FAKTY, OPINIE, 

PLOTKI

Sabina — ofiara PC
Jak się dowiadujemy z miesięcznika 

„Mój Pies", kandydat na prezydenta z 
ramienia SLD Aleksander Kwaśniews­
ki ma wielorasową sukę wabiącą się Sa­
bina, która dzieli wszystkie dole i nie­
dole swego pana. „Przed wyborami do 
Sejmu w roku 1991 wyszedłem z Sabi­
ną na spacer — mówi A. Kwaśniewski 
— zapatrzyłem się na świeżo powieszo­
ny plakat Porozumienia Centrum, by­
łem zauroczony, nie uważałem i psa po­
trącił samochód. Tak więc to Sabina, a 
nie pan prezydent, była pierwszą ofiarą 
PC..."

Wróżby „Borsuka"
Jednego z byłych liderów dawnej „S", 

obecnego posła UW Bogdana Boruse­
wicza spytano, co będzie robił L. Wa­
łęsa podczas obchodów 20-lecia Sierp­
nia w 2000 roku. „Borsuk" odrzekł: 
„Będzie zajmował się ogródkiem. Wy­
padnie z życia politycznego. Nie będzie 
Sulejówka. Można się było spierać z Pił­
sudskim o jego wizję państwa, demo­

kracji, ale nikt nie mógł mu zarzucić 
działania we własnym interesie. Wałę­
sa przedmiotowo traktował Związek, 
Polskę — i przegrał".

Tymiński Bis?
Tytuliku nie należy brać dosłownie, 

zwłaszcza że wśród 30 osób deklarują­
cych chęć ubiegania się o prezydenturę 
jest znów sam Stanisław Tymiński. 
„Gazeta Wyborcza" uzyskała taką od­
powiedź na pytanie, czy w roku 1995 
może się powtórzyć „syndrom Tymiń­
skiego", od profesora Janusza Czapliń­
skiego, wybitnego psychologa społecz­
nego: „W pewnym sensie już się powtó­
rzył. Pojawiła się postać pochodząca z 
politycznego niebytu — Hanna Gron- 
kiewicz-Waltz. Nie jest zwierzęciem 
politycznym, czy—mówiąc dokładniej
— nie była nim, kiedy gwałtownie za­
częło rosnąć poparcie dla pani prezez 
NBP. W jej osobie znów zjawił się ktoś 
spoza klubu..."

Minister-dziekan i wice
„Polityka" dokończyła druk listy rzą­

dowych VIP-ów i stwierdziła, że obec­
ni ministrowie, wiceministrowie i dy­
rektorzy generalni otrzymali nominac­
je w 67 wypadkach od Waldmara Pa­
wlaka, w 48 — od Józefa Oleksego, 11
— od Hanny Suchockiej, 7 od Jana 
Krzysztofa Bieleckiego, 6 od Tadeusza 
Mazowieckiego i 4 od Jana Olszews­
kiego. „Dziekanem" korpusu wyższych 
urzędników jest wiceminister finansów 
R. Pazura z nominacją podpisaną jesz­

cze przez Z. Messnera, a „wicedzieka­
nem" wiceminister kultury M. Jagiełło, 
którego powołał M. F. Rakowski.

Ludzie BOS-u
Z okazji obchodzonego niegdyś, ja­

ko „Miesiąc Warszawy" września, pi­
sarz Kazimierz Koźniewski upomniał 
się o przypomnienie oraz hołd dla lu­
dzi, którzy podjęli pół wieku temu dzia­
łalność w Biurze Odbudowy Stolicy. A 
należeli do nich między innymi Stanis­
ław Jankowski — „Agaton,,, „cichocie­
mny" adiutant powstańczy generała Bo- 
ra-Komorowskiego, były więzień ofla­
gów w okresie 1939-1945 Jerzy Hrynie­
wiecki, jak i przybyły nad Wisłę z Ar­
mią WP Józef Sigalin...

Waria(n)t 
bez komentarza

Rozwijająca się kampania przed wy­
borami prezydenckimi już zaowocowa­
ła wystąpieniami — łagodnie mówiąc 
—- bezkompromisowymi. Części kan­
dydatów głównych stara się nie ustępo­
wać, słabiej tymczasem popierany lider 
UPR Janusz Korwin-Mikke. Oto jeden 
z jego wariantów wyprowadzendia kra­
ju na czyste wody: „Nic nie mówić Lu­
dowi, namówić jedynie jakiegoś rozsąd­
nego generała, by postąpił jak genetał 
August Pinochet; zrobił zamach stanu 
— a następnie wywalić całą biurokrac­
ję, skasować socjalizm i w krótkich ab- 
cugach doprowadzić Polskę do nor­
malności i dobrobytu..." K. S.

(PAI)
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Słucham, 
tu redakcja

Ulica dawno 
nie sprzqtana

— Już kiedyś pisaliście jak bar­
dzo zaniedbana jest ulica Racła­
wicka w Koszalinie. Pamiętam, 
że po takiej krytyce, ulica błysz­
czała czystością. Teraz wszystko 
wróciło do normy. Jest ona chyba 
najbardziej brudnym miejscem w 
Koszalinie. Po obu stronach jez­
dni, na chodnikach leży gruba 
warstwa już przegniłych liści i na­
sion opadłych z drzew. Nie bra­
kuje tam chwastów rosnących tuż 
przy ogrodzeniu oraz śmieci: pu­
szek i kartoników po napojach, 
potłuczonych butelek i papierów.

Każdego dnia ulicą tą przecho­
dzą setki ludzi, między innymi 
studenci i uczniowie szkoły pla­
stycznej. Kiepsko więc wygląda 
wyrabianie u młodzieży poczucia 
estetyki i czystości, jeżeli przy­
kładem jest właśnie coś takiego. 
Nie dziwmy się więc, że młodzież 
coś niszczy lub zaśmieca teren, bo 
zasada jest taka, że tam, gdzie jest 
czysto, największy nawet brudas 
ma opory przed zanieczyszcza­
niem. Na Racławickiej nikt się nie 
krępuje, bo jakie to ma znaczenie, 
czy będzie tam jeden śmieć wię­
cej czy mniej — stwierdził Czy­
telnik z Koszalina (nazwisko 
znane redakcji), (tg)

Na towarach 
nie ma cen

— Na początku roku, gdy za­
częła obowiązywać denominacja 
złotego, wszystkie placówki han­
dlowe miały obowiązek wysta­
wiania cen w starych i nowych 
złotych, na każdym produkcie. 
Wtedy rzeczywiście właściciele 
sklepów dopełniali tego obowiąz­
ku. Zupełnie inaczej sytuacja 
przedstawia się teraz. Na wielu 
artykułach nie ma cen lub, jeżeli 
są, to zapisane w dziwny spo- 

....
Lubię kupować w „Tórgu", bo 

w tym sklepie kosmetyki wysta­
wione są na półkach i mogę swo­
bodnie je wybierać. Problem jed­
nak polega na tym, że gdy spodo­
ba mi się odpowiedni produkt, to 
chciałabym jeszcze znać jego ce­
nę, by wiedzieć, czy mnie na nie­
go stać. Tego, niestety, nie wiem, 
bo cen brakuje lub jeżeli są, to 
porozmieszczane bardzo chao­
tycznie i nie wiadomo, jakiego to­
waru dotyczą. Ostatnio kupując 
szczoteczkę do zębów wybrałam 
jedną z wielu. O cenę zapytałam 
siedzące obok panienki. Jedna z 
nich odpowiedziała, że kosztuje 
ona 2 złote 60 groszy. Płacąc za 
nią musiałam wydać 5,60 złotych. 
To spora różnica—prawda? Przy 
buteleczkach z tonikami firmy 
„Eris" też jest jedna cena, a pro­
duktów — wiele! Czy dotyczy 
ona każdego opakowania, okaże 
się dopiero podczas płacenia.

Klient musi widzieć co, i za ile 
kupuje. Warto więc zadbać o 
„wybicie" odpowiednich cen na 
każdym opakowaniu — powie­
działa Elwira Z. z Koszalina.

(tg)

Strzępy plakatów 
w oknie

— Codziennie przechodzę uli­
cą Zwycięstwa w Koszalinie i z 
obrzydzeniem spoglądam na bu­
dynek pod numerem 169. Daw­
niej był tu znany sklep piekarni­
czy, przed którym często stały ko­
lejki po chleb. Teraz znajduje się 
tu sklep spożywczy. Obok wej­
ścia są dwa ękna, niechlujnie obi­
te deskami, a na nich wiszą brud­
ne strzępy papierów. To pozosta­
łości starych plakatów i ogłoszeń. 
Budynek ten byłby całkiem ład­
ny, gdyby go odnowiono, ale to z 
pewnością sporo kosztuje. Zmy­
cie plakatów i estetyczne zabez­
pieczenie okien, to żaden wyda­
tek. Przecież budynek stoi przy 
głównej ulicy, więc może jego 
gospodarz zadba o właściwy wy­
gląd zewnętrzny tego miejsca — 
pyta Jan Z. z Koszalina, (tg)

TURNIEJ GMIN PRZECHLEWO-RZECZENICA

Gościnni gospodarze
Już po raz czwarty w turniejowe 

szranki stanęli sąsiedzi: mieszkańcy 
Rzeczenicy i Przechlewa. Dotychczas 
wygrywali przechlewianie 2:1.

Tym razem mieli okazję powięk­
szyć przewagę nad rywalami zza mie­
dzy, bowiem walczyli u siebie. W pią­
tek, po zwycięstwie przechlewian w 
meczu brydżowym i w sobotę, po wy­
granej w zawodach wędkarskich, wy­
dawało się, że do pełnego sukcesu go­
spodarzom niewiele potrzeba. Tym­
czasem w kolejnych konkurencjach 
zaczęli dominować rzeczeniczanie. 
W wyścigach rowerowych najlepsi 
byli Dominik Paś, Grzegorz Kraska

i Bartosz Dąbek. W meczu w dwa og­
nie, gdzie królami (matkami) byli wój­
towie obu gmin, 2:1 wygrała Rzecze­
nica. Taki sam wynik padł w meczu pił­
ki nożnej kobiet (dwa gole dla zwycięż­
czyń zdobyła Grażyna Matuszewska, 
a jeden dla pokonanych — Aldona 
Kozłowska).

Wiele emocji wzbudziła konkurencja 
rzutu wałkiem do ciasta. Po raz kolejny 
najdalej rzuciła Teresa Gawrońska z 
Rzeczenicy. W potyczkach rodzinnych, 
gdzie trzeba było płynąć kajakami, roz­
palić ognisko, usmażyć jajecznicę i 
zjeść ją — o jeden kęs od państwa Ro­
sińskich z Rzeczenicy lepsi byli pa­

ństwo Małkowie z Przechlewa. W 
regatach kajakowych również wy­
grali przechlewianie.

Ostatnią konkurencją był trójbój 
wójtów. Kajakiem szybciej popły­
nął wójt Rzeczenicy Lech Jabłoń­
ski. Również w rzucie burakiem 
lepszy był „ojciec" rzeczenickiej 
gminy. W rzutach do kosza był re­
mis. Ogólnie jednak sąsiad pokonał 
wójta Mirosława Maszczaka. 
Zwyciężyła Rzeczenica 26:18. Pu­
char trafił za miedzę. Za rok re­
wanż! (kor)

Zdjęcia: JAN MAZIEJUK

ILE POWIATÓW,
ILE WOJEWÓDZTW?

stutysięcznej armii...
Rozmowa z doktorem inżynierem architektem MARIANEM MAJKOWSKIM

Od kilku lat trwa dyskusja o refor­
mie polskiej administracji. Jednym z 
jej elementów miałoby być wpro­
wadzenie drugiego szczebla admini­
stracji samorządowej — powiatów. 
Jest już nawet gotowy projekt, przy­
gotowany przez Michała Kuleszę, 
byłego ministra w rządzie Hanny 
Suchockiej. Wśród partii politycz­
nych i organizacji krytykujących ten 
zamysł znalazła się także osoba pry­
watna — ustczanin Marian Maj­
kowski. Chce jeździć po Polsce i agi­
tować przeciwko powiatom.

— Dlaczego wkłada pan tyle 
energii w walkę przeciwko powia­
tom, których — właściwie —jeszcze 
nie ma?

— Nie walczę „przeciw czemuś", 
lecz „o coś", a więc o reformę admini­
stracyjną, a ta — uważam — w pier­
wszej kolejności powinna objąć admi­
nistrację gminną. Moim zdaniem, 
w minionym pięcioleciu gminy roz­
drobniły się i ta tendencja trwa. W 1987 
roku mieliśmy 2122 gminy. Od tam­
tego czasu przybyły 343 nowe. Powsta­
wały wskutek rozdziału dotychczas 
zjednoczonych miast i gmin, na przy­
kład Ustki — na miasto i gminę Ustkę.

— To źle?
— Przyzna pan, że to dziwna sytua­

cja, kiedy w jednym budynku mieszczą 
się dwa urzędy gmin. Lub inny przy­
kład — Łeby i Wicka. Dwie maleńkie 
gminy mają dwa oddzielne urzędy. To 
błąd! Rozdział taki, jak w Ustce, na­
stąpił także w Sławnie. W skali kraju 
musi to być zjawisko powszechne, sko­
ro przybyło nam tyle gmin. Samorządy 
będą zdrowsze, gdy będą większe, to 
trzeba w końcu uporządkować.

— W Ustce i w Sławnie gminy 
podzieliły się „oddolnie", zgodnie z 
wolą demokratycznie wybranych 
samorządów. Chciałby pan, żeby te­
raz centralna władza odgórnie je 
zjednoczyła?

— Moim zdaniem, za tymi podzia­
łami kryły się czyjeś osobiste interesy. 
Przecież lepiej, gdy do obsadzenia są 
dwa ważne stanowiska niż gdy jest

ono tylko jed­
no... Jakieś od­
górne sterowanie 
musi być. Zresz­
tą, tendencja do 
odbudowy po­
wiatów, to też 
sterowanie od­
górne...

W połowie lat 
siedemdziesią­
tych powstały 
małe wojewódz­
twa. Istnieją już 
dwadzieścia lat i 
wytworzyły silną 
sieć powiązań 
komunikacyj­
nych, technicz­
nych, społecz­
nych, kulturalnych, gospodarczych na 
znacznie większym terenie. Przecież 
mogłyby — i powinny! — przejąć 
funk-cję samorządów drugiego stopnia.

— Samorządowe województwa za­
miast powiatów i potem już tylko 
Warszawa? Czy nie obawia się pan, 
że w ten sposób wytworzy się luka, 
którą teraz wypełniają państwowe 
urzędy rejonowe?

— Wcale nie twierdzę, że tych woje­
wództw ma być tyle, ile jest obecnie. 
Są miasta, które leżą w swoistej pustce 
przestrzennej i mogłyby tę rangę do­
datkowo uzyskać. Na przykład Gru­
dziądz albo Szczecinek. Specjalnie 
używam nazwy województwo, a nie po­
wiat. Stworzenie powiatów będzie oz­
naczać degradację takich miast jak 
Słupsk, Koszalin, Elbląg, Toruń, 
Częstochowa czy Gorzów. To 
zrównianie ich z miastami, które do­
skonale pełnią funkcję stolic gmin — 
jak Bytów, Człuchów... Proszę spoj­
rzeć na Lębork: od dwudziestu lat nie 
jest stolicą powiatu, a czyż nie jest 
najprężniej rozwijającym się miastem 
w województwie? Po co mu ranga sto­
licy powiatu?

Województwo to awans. Nie wiem, 
ile powinno ich być. To wymaga spec­

jalistycznych ba­
dań. A dlaczego 
powiatów ma być 
380, jak propo­
nują ci z War­
szawy? Przecież 
będzie musiała 
powstać armia do­
datkowych stu ty­
sięcy urzędni­
ków!

— W Słupsku 
i w słupskich 
gminach nie ma 
opozycji prze­
ciwko wprowa­
dzeniu powia­
tów. Większość 
samorządowców 
akceptuje te pro­

jekty, choć już spiera się o przyszłe 
granice. O protestach — oprócz pa­
ńskiego — nie słyszałem.

— Ludzie nie angażują się w jaką­
kolwiek działalność. Gdyby rzeczywiś­
cie były potrzebne powiaty, to inicjaty­
wa powinna wyjść od dołu. Takiej wal­
ki nie ma.

— Ale nie ma też oddolnej walki 
przeciwko powiatom!

— W tej chwili już jest!!! Skoro nikt 
nie chciał uczynić tego wcześniej, ja 
sam wystąpiłem przeciwko powiatom. 
Rozesłałem pisma do czterdziestu za­
grożonych upadkiem województw...

... — I albo nie otrzymuje pan 
żadnego odzewu, albo ktoś jak prze­
wodniczący Sejmiku Samorządowe­
go z Jeleniej Góry odpisuje panu, że 
pańskie wystąpienie nie mieści się w 
ich harmonogramie rocznej pracy.

— Ale sprawą zainteresowały się sej­
miki słupski i koszaliński, a także De­
partament Reformy Administracji Pub­
licznej Urzędu Rady Ministrów. 
Odzew, wcześniej czy później, na 
pewno nastąpi. Odbudowa powiatów, 
według koncepcji profesora Kuleszy, to 
często tworzenie nadrzędnego szczeb­
la administracyjnego dla dwóch, 
trzech jednostek. Po co trzem gminom

nadrzędny powiat? Przecież taki powiat 
natychmiast będzie ingerować w ich 
kompetencje. A co do urzędów rejono­
wych —jeśli, na przykład, gmina Cewi­
ce albo Czarna Dąbrówka nie będzie 
mogła sobie poradzić ze sprawami bu­
dowlanymi, powinna móc je przekazać 
odpłatnie na przykład gminie Lębork. I 
wówczas gmina Cewice będzie mogła 
powiedzieć: „Wy to robicie źle, a my 
wam za to płacimy. Proszę to robić tak i 
tak". Nie będzie podporządkowania, tyl­
ko współpraca.

— Działa pan w Towarzystwie 
Przyjaciół Ustki, był pan na zjeździe 
stowarzyszeń regionalnych we Wroc­
ławiu i — jako regionalista — często 
pan mówi o potrzebie kształtowania 
w świadomości społecznej pojęcia 
„mała ojczyzna". Powiaty byłyby właś­
nie takimi małymi ojczyznami. Trud­
no nazwać małą ojczyzną wojewódz­
two słupskie, które rozciąga się od 
Ustki aż po ciążący ku Bydgoszczy 
Człuchów.

— Mała ojczyzna to miejsce uro­
dzenia człowieka. W takim rozumieniu 
województwo jest obszarem za wielkim, 
tak jak powiat. Dla ustczan będzie to 
Ustka i okoliczne wioski. Dla Słupska — 
miasto i najbliższa okolica. Najbardziej 
adekwatne jest tutaj pojęcie gminy.

— Czy nie ma pan poczucia, że — 
jak Don Kichot — walczy z wiatraka­
mi?

— Jest takie powiedzenie, że orzeł la­
ta sam, a kruki stadami. Ktoś musi mieć 
odwagę, żeby być mądrym i powiedzieć, 
że cofamy się. Los podatników, na któ­
rych koszt ma dojść do utworzenia do­
datkowej armii urzędników, nie jest dla 
mnie sprawą obojętną. Jestem starszym 
człowiekiem, swoje już przeżyłem i nie 
działam po to, by stworzyć sobie jakieś 
stanowisko.

— Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: 
MARCIN BARNOWSKI 
Fot. Sławomir Żabicki

Raport 
o teatrach

Według informacji Minister­
stwa Kultury i Sztuki w Polsce is­
tnieje obecnie 111 teatrów: dra­
matycznych, lalkowych i muzycz­
nych. Państwowych teatrów dra­
matycznych działa 65 i jest to 
ilość, która w ciągu ostatnich kil­
ku lat nie ulega właściwie zmia­
nie. Zmieniła się jednak sytuacja 
finansowa teatrów. Wraz ze 
zmniejszającymi się wydatkami 
państwa na kulturę zmalały tak­
że dotacje państwowe dla teat­
rów.

Kłopoty finansowe teatrów znaj­
dują odzwierciedlenie między inny­
mi w zmniejszaniu stałego zatrud­
nienia w zespołach teatralnych — 
średnio o 10 procent rocznie. Obec­
nie w Polsce pracuje stale w teat­
rach dramatycznych 5 570 osób, w 
tym 1600 artystów, w teatrach lal­
kowych prawie 1 050 osób, w tym 
350 artystów, a w teatrach muzycz­
nych — 5400, w tym 2700 arty­
stów. Jedynie Teatr Narodowy w 
Warszawie i Stary Teatr w Krako­
wie bezpośrednio podlegają mini­
strowi kultury i sztuki. Z pozosta­
łych scen dramatycznych — czter­
dzieści podlega wojewodom, a 24 
samorządom miejskim (w tym trzy 
sceny impresaryjne).

Na utrzymanie skromnego teat­
ru dramatycznego trzeba minimum 
8-9 miliardów starych złotych rocz­
nie, a utrzymanie większych scen 
proporcjonalnie rośnie. Dotacje 
oraz pieniądze zarobione przez sa­
me teatry pokrywają zaledwie 
część kosztów, toteż sytuacja wie­
lu scen jest trudna, co odbija się na 
liczbie premier, repertuarze, wyna­
grodzeniach, które kształtują się 
poniżej średniej krajowej, remon­
tach i inwestycjach.

Stary Teatr w Krakowie, najbar­
dziej renomowana polska scena, ot­
rzymał w tym roku z MKiS trzy mi­
liony 748 tysięcy złotych (37 mi­
liardów starych złotych) dotacji. 
Ubiegał się o 40 miliardów złotych. 
Stary Teatr utrzymuje trzy sceny i 
boryka się także z problemami fi­
nansowymi. Częściowo problemy 
te łagodzą firmy, sponsorujące nie­
które przedstawienia. W tym sezo­
nie Stary Teatr planuje 12 premier, 
w większości z małą obsadą, ale bę­
dzie także kilka dużych realizacji: 
„Biesy", „Operetka", „Faust". Ta­
deusz Bradecki, dyrektor teatru, ma 
nadzieję, że mimo trudności finan­
sowych zrealizuje przynajmniej 90 
procent premierowych planów.

(PAP, ces)
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OCIEPLANIE 
ŚCIAN, 

BUDYNKÓW 
PŁYTAMI SIDING
wykonuje

SZYBKO I TANIO 
FIRMA „ARBA”

LĘBORK, UL 10 MARCA 5/33 ! 
^EL 62-28-21

PŁYTA WIOROWA 
LAMINOWANA, 

PODŁOGA, BLATY, 
PANELE BOAZERYJNE.
Ceny konkurencyjne.
SŁUPSK, ul. STARZYŃSKIEGO 
Ö.H. „ALEX" (PODKOWA) 

,263-34 
ul. POZNAŃSKA 82 

(CER-ÖUD)
CM379-0

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Cewicach os. 40-lecia 15/1

ogłasza przetarg nieograniczony ustny
(licytacja) na nabycie własnościowego
prawa do lokalu mieszkalnego o pow.
62,7 m2 pow. użytkowej położonego w 

Cewicach na osiedlu 40-lecia 28/7.

Cena wywoławcza - 23 510,00 zł.
Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości * 2 000 zł w 

kasie spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu do godz. 16.30.
Przetarg odbędzie się dnia 15 września 1995 r. o godz. 17 w biurze spółdzielni 

na osiedlu 40-lecia 15/1.
Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zalicza się w poczet ofero­

wanej ceny nabycia. Wadium przepada na rzecz spółdzielni mieszkaniowej, gdy 
wygrywający przetarg nie dokona wpłaty ceny nabycia w terminie 30 dni i nie 
spełni wymogów statutowych. W przypadku niewygrania przetargu wadium pod­
lega zwrotowi.

Szczegółowy regulamin przetargu znajduje się w biurze spółdzielni. Dodatko­
we informacje można uzyskać pod nr tel. 61-14-87.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo odwołania lub unieważnienia przeta­
rgu bez podania przyczyn. g-2628

PUH „GaZ KomforT” I
I»ay

firmy „Beretta” 
oferuje pełną gamę kotłów 
gazowych (olejowych oraz 

zapewnia monta* wraz z 
serwisem gwarancyjnym 

t pogwarancyjnym. 
Słupsk, tel./fax 223-40 

Uwagal Prowadzimy sprzedaż 
ratalna. G-2618-0

Agencja M&S
Słupsk, ul. Wrocławska 2

Przyjmie
wysoko

kwalifikowanych 
stolarzy i ślusarzy.
Bardzo wysokie zarobki.

G-2620-0

Głos Pomorza

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ 1 REASEKURACJI S.A.

^ N4?a,
ROK ZAŁOŻENIA 1920

Oddział w Koszalinie 
Filia w Słupsku

M Mli Isr ■ m 5 ałpOSpUKIIJC

kandydata 
na stanowisko 
Kierownika Filii

wymagania: wykształcenie wyższe 
wiek do 50 lat
umiejętność pracy z ludźmi i zdolności kierownicze 
praktyka w ubezpieczeniach 
prawo jazdy
Zgłoszenia przyjmuje i dodatkowych informacji udziela w godz. 

8-16 Dział Kadr Koszalin, ul. Zwycięstwa 107, tel. 411-842 lub 
.411-846. k-1248

strona

NEPTUN SERWIS
Słupsk ul. Konopnickiej 11, 

tel./fax 43-68-61
- sprzęt agd w szerokim

asortymencie
- sprzęt rtv: telewizory, 

magnetowidy,anteny
satelitarne

usługi w zakresie naprawy 
sprzętu rtv\N punktach przy 

ul. Konopnickiej 11 oraz 
Solskiego 19 - tel. 298-46* K-1253-0

PROBET

Oglasia posezonową 
wysprzedai po 

obniżonych cenach 
prefabrykatów 
budowlanych.

Ponadto oferujemy: 
wyroby z atestem
- stropy kanałowe żerańskie i DZ3
- kostkę brukową, krawężniki, płytki
- pustaki, bloczki
- płytki i parapety lastrico
- kręgi, pokrywy, zbiorniki szambo
- prefabrykaty domków jednorodzinnych i 
wielorodzinnych oraz garaży
- prefabrykaty indywidualne 
na zamówienie
- wyroby zbrój arskie
- beton towarowy z transportem
9 NOWOŚĆ - kostka brukowa 

Ciekawe wzory - 
duża gładkość.

ZAKŁAD PRODUKCJI 
BETONÓW 
WŁYNKÓWKO 

tel. 269-84 lub 277-91.
ZAPRASZAMY!!!

G-2626-0________________ n

DomBet 1

WYTWÓRNIA
KftSTKI
CHODNIKOWEJ
Łosino, ul. Główna I teł. 296-72 

oferujemy:
• Kostkę chodnikową w dużym wyborze,
• Płytki tarasowe,
• Płytki chodnikowe ozdobne
• Ponadto polecamy dodatki do betonów

V Plastyfikatory,
V Uszczelniacze,
'y Przyśpieszacze wiązania,
V Barwniki do betonu

(O
Dodatki posiadają 
świadectwa ITBiPZH

C)
MdulofiUshlui

Kraty 
Kwietniki 

Ogrodzenia 
Elementy dekoracyjne

\mJLuTw
CAFE

HURTOWNIA

WA
BATA
BYCZE
IEROSY

I H
KA
HER
SŁOI
PARI
Słupsk, ul. Leszczyńskiego 8
tal. (0-60) 43-26-62 tel./tax 44-23-61

(r

W związku z ogłoszonymi na dzień 5 listopada 1995 r. 
wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Zarząd Miasta Darłowo
prosi mieszkańców, organizacje społeczne, partie 

polityczne oraz zakłady pracy o zgłaszanie 
kandydatów do obwodowych komisji wyborczych. 

Zgłoszenia przyjmowane będą w Urzędzie Miejskim,
(w godz. 7.30 -15 w pokoju nr 24 - tel. 21-95) 

w dniach 12-20 września 1995 r.

Urząd Miejski w Sławnie

ogłasza ofertowy przetarg nieograniczony 
na częściową rozbiórkę wolno stojącego 
komina przy ul. Basztowej w Sławnie.

Oferty oraz wadium w wysokości 500 zl należy złożyć do dnia 15.9.1995 r. do 
godz. 9 w UM w Sławnie. Przetarg odbędzie się 15.9.1995 r. o godz. 10.

Areszt Śledczy w Słupsku
ogłasza przetarg na dostawę 

ziemiopłodów na zabezpieczenie 
sezonu zimowego, który odbędzi 

w dniu 28IX 1995 r. o godz. 9

telefon 220-14 wew. 212
K-1259

„PIEKARNIE-PIECKT Sp. z o.o. w Gdańsku
ul. Piekarnicza 1

poszukują na terenie miast i województw: 
bydgoskiego, ebWaego, tosza&ńsWego, słupskiego i toruńskiego 

DYSTRYBUTORÓW 
pieczywa gatunkowego, o w szczególności CHLEBA TOSTOWEGO.

I Oferujemy korzystne warunki współpracy.
I Bliższych informacji udziela Dział Zbytu pod nr (0-58) 32-62-51 
^242, 248 i 244.

•m

wewn. n
A-457

Oferujemy wyłącznie w cenach producenta 
wyroby 16 największych

Polskich Fabryk Narzędzi
Istnieje możliwość dostaw do odbiorcy 
Zapraszamy: poniedzlałek-plqtek 8-16 

sobota 8-13
Koszalin, ul. Morska 102, tel./fax 43-23-09, 41-63-56 0-2621*0

. piece olejowe I gazowe c«o.
* grzejniki e«o. panelowe l drabinkowe 
- materiały do ogrzewania podłogowego 
grzejniki elektryczne, podgrzewacze wody
OFERUJE: PHU IZOSYSlEM S.C.

SKlfp TtCHNICZNY, ul.Kotarbińskiego 8A, tel.435-062 
BIURO HANDLOWE, ul. 3 Maja 35, tel.441-347 G-256&0

OKNA PCV
b ŻALUZJE, WERTIKALE, ROLETY, PARAPETY

Bezpośrednia produkcja oraz czysty, tani montaż

Adres: BROKAT Kołobrzeg ul. Cmentarna 10 
Tel./fax 234 — 35 godz.7 -16

SA
Oddział Słupsk ^n,k„t„Tledaży, „
ul. Sportowa 57, tel. 0-59-29-292 73j3““ 1^ Bema 24

tel. U9Z37óOo7

oferuje
WSZYSTKO DUL DOMU 

LEKKI ESTETYCZNY DACH 
NA DŁUGIE LATA

— FIŃSKA BLACHA DACHÓWKOWA I TRAPEZOWA
— OKŁADZINY ELEWACYJNE „SIDING”
— MATERIAŁY TERMOIZOLACYJNE „GULLFIBER”
— SIATKA OGRODZENIOWA im. Francja
— PANELE BOAZERYJNE

Ponadto w siedzibie przedsiębiorstwa w Chojnicach, 
ul. Koćcierska 14, tel. (0531) 725-32, oferujemy w 

ciągłej sprzedaży wszelkie wyroby stalowe (m.in. blachy 
czarne zimno i gorąco walcowane). G-Z4R7-0

ALUMINIUM
HURTOWNIA MATERIAŁÓW

BUDOWLANYCH

BUDŻEL
Słupsk, ul. Bałtycka 10a 

tel. 252-62

OFERUJE DO SPRZEDAŻY: 
RURY:
- żeliwne kanalizacyjne
- PCV kanalizacyjne
- kamionkowe
• betonowe
• stalowe czarne I 

ocynkowane
GRZEJNIKI ŻELIWNE TA-1, T-1, K-1 
Włazy kanalizacyjne 
Wpusty uliczne
Kratki ściekowe żeliwne i PCV 
Cegłę kanalizacyjną - klinkierową 
Taśmę plastyczną „DENS0” 
Szczeliwo kanalizacyjne 
suche i impregnowane

Zapraszamy

(foso) Markowe oleje i smary

Każdy wyjeżdżający z fabryki nowy 
POLONEZ ma w sobie olej ESSO, 
który zapewnia najbardziej 
optymalne smarowanie.
ESSO - to ponad 100 lat tradycji 
i doświadczenia, niedościgniona 
jakość, a także wszelkie możliwe 
oleje i smary na potrzeby przemysłu.

Czekają na Ciebie w autoryzowanych 
warsztatach i stacjach benzynowych

Przedstawicielstwo Handlowe ESSO P.U.H. " IMPEX - SARO " Gdańsk ul. Partyzantów 74 tel/fax (0-58) 410 849
Dealer regionalny: Słupsk tel. (0-59) 43-95-22 wew. 24

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 

wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
__Ogłoszenia i reklamy na telefon 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294

^Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9—16 -

Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
Słupsk, al. Sienkiewicza 20, teł. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers Słupsk, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
— Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29 A
(dawny biurowiec PKP, tel/fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (cała dobę). 
Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15) 
Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495 
Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10, czynne w godz. 9-16, tel. 28-97
— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08
— Firma MAGNUS , ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46, 444-47, fax 777-03_____________________

9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa „Faktor" ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie; OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7 — 15)

11. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8—16, tel. 144-220_____________
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FART—NIERUCHOMOŚCI kupno 
sprzedaż. Kompleksowa obsługa prawna. 
Prowizje bez VAT. Słupsk, Grodzka 8/3, 
276-25.

NIERUCHOMOŚCI
Słupsk, 229-24.________

(od 8-15).
CITROEN ZX 1,6 katalizator (1992). 

Kołobrzeg, teł. 294-29.________________
SUZUKI 6L poj. 800 (1988), stan bdb. 

Koszalin, 411-061.__________________
WARTBURG (1987). Słupsk, 252-11 

wew. 722.__________________________
FORD fiesta 1100 + instalacja gazowa 

(1983)—6 500 zł. Sławno tel. 71 -33 po sze­
snastej;____________________________

FORD escort (1995) 1,3 CL 1000 km 
przebiegu, po wypadku. Słupsk, 240-93.

MAZDA 323 1,4 (1980) po wypadku. 
Słupsk, 240-93._____________________

SIERRA (1987) 1.6, kat., szyberdach. 
Zieliń 14, tel. 10-37. ________________

126P (1980). Słupsk, 43-56-99.

TARPANA 237D diesel (1990). Słupsk, 
22340.___________________________

PASSAT 1,6 (1989), bezwypadkowy. 
Słupsk’, 432-467.____________________

GAZIK terenowy (silnik C4011). Wrzą- 
ca 43._____________________________

TAUNUS (1981), 3.900 zł. Słupsk, 
436-279(15—18).__________________

AUTO — Handel — Komis Mokrzecki, 
Etc Koszalin, ul. Władysława IV tel./fax 
43-47-93. Bogata oferta, leasing, wymiana, 
raty 36, PTS. Formalności kredytowe na 
miejscu.___________________________

AUTO — HANDEL - VICTORIA — 
skup, sprzedaż, zamiana, komis. Raty — lo­
mbard. Wynajem przyczep. Słupsk, Szcze­
cińska 57, tel. 432-860.

SZYBY samochodowe SZY­
BERDACH. AUTO-GLAS Słupsk, 
439-745.

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing, po­
wypadkowe. Koszalin, Morska 37 A, 
408-771.__________________________ ą.

AUTOPOŚREDNICTWO „BUNIKS” 
zaprasza skup — sprzedaż — zamiana. Lę­
bork, 612-846.

PANELE zwykłe i MDF, postfo­
rming, podłogi „Kronofloor”, glazu­
ra, segmenty, parkietowe, stolarka 
PCV—TELMET, Sławno, 35-36.

PŁYTY stropowe Żerań, WPS, korytka. 
Koszalin, 415-916.

HURTOWNIA odzieży używa­
nej Szczecinek ul. Czaplinecka 3 A, 
tel. 401-64. Nowa dostawa miks, a- 
sortyment, czynne od 8 — 20. Za­
praszamy.

WIATĘ stalową wys. 3,5 szer. 12jedne- 
go przęsła 25 sztuk. Tel. (0961) 62-752.

PIES airedale—terrier 7 miesięcy. Szcze- 
cinek, Kilińskiego 8 /2._______________

AMOTRYZATORY nowe, regenerowa­
ne, sprzedaż, montaż, sprężyny do 
amortyzatorów. Słupsk, Żółkiewskiego 1C, 
tel. 4349-07._______________________

SIATKI ogrodzeniowe powlekane PCV 
Rabitza. Transport bezpłatny. Słupsk, (059) 
278-42.____________________________

WORKI foliowe, różne produkcja. 
Słupsk Sportowa 61,430-564.__________

HAKI holownicze. Słupsk, 296-30.
PRODUCENT odzieży skórzanej oferu­

je swoje wyroby na jesiennym kiermaszu w 
dniach 14 — 16 września. Zapraszamy, 
Słupsk, ul. Długosza 25 B w godz. 10 —17.

GARAŻE metalowe, gotówka, raty. 
Słupsk, 213-48,287-24._______________

NOWE futra z norek niedrogo. Słupsk, 
246-25.___________________________ _

NIEMIECKIE regenerowane lady chło- 
dnicze, witryny. Słupsk, 292-87.________

ARTYKUŁY z sex-shopu urozmaice­
niem na jesienne wieczory. Słupsk, Braci 
Gierymskich 4.______________________

KRAJALNICĘ elektryczną do wędlin. 
Słupsk, 224-85. _________________

LODÓWKĘ przeszkloną obustronnie.

USŁUGI

WYWIADOWNIA INFO-BUSINESS. 
Giełda długów. Windykacje. Badanie wia­
rygodności. (Polska, Niemcy). Dobór kont­
rahenta. Usługi Detektywistyczne. Koszalin, 
Gnieźnieńska 7 (PZU), 41-17-96.

BIURO podatkowe -obsługa komplekso-

CIĄGNIK C— 385, sprzęt towarzyszą- 
cy. Bytów, tel. 23-49 po 18.____________

SPRZEDAM kombajn zbożowy 
„Vistula”— Karwice 50, Maziec Stanisław.

PRZYCZEPA gastronomiczna z wypo- 
sażeniem. Koszalin, 408-116.________

AUTO — SZYBY JAAN. Koszalin, 
(094) 42-60-93, Słupsk, (059) 251-80.

SPRZEDAM Ursusa C-360. Rosnowo 
73, Surówka._______________________

BARAKOWÓZ wymiary 6x3. Potęgo- 
wo, (591) 11-51-77. ________________

AUTO - RAKOWSKI samochody oso­
bowe, dostawcze — raty. Miastko, tel. 
53-05._____________________________

PRZYCZEPĘ D-50, 6 ton, stan dobry. 
Słupsk,44-35-31pol6.______________

ŚCINACZ „orkan” — nowy. Słupsk, 
10/85-69.__________________________

DOM, meble „Swarzędz”, roztrząsarko— 
zgrabiarka, dwa wozy, silniki elektryczne, 
krajzega, dmuchawa, sortownik, pamik. Jan 
Drab, Dobrogoszcz pod Szczecinkiem.

MIESZKANIE trzypokojowe w Koło- 
brzegu, tel. 243-39.___________________

SPRZEDAM trzypokojowe 64 m kw w 
centrum Lęborka, parter, piece. (0-58) 
39-92-09.__________________________

GOSPODARSTWO rolne z budynkami 
14 ha. Paprotki 17 gm. Malechowo, tel. 
39-695 Biały Bór. ____________

RURY plastikowe NIBKO, grzejniki że­
liwne, rury stalowe, PCW, wanny, zlewo­
zmywaki, umywalki, baterie, zawory, kszta­
łtki, podgrzewacze przepływowe, kotły c.o. 
oferuje SANTEX. Słupsk, ul. Poznańska 42, 
tel.262-49._________________________

TONERY i materiały eksploatacyjne ta­
nio do kserokopiarek Canon, Intotec i inne. 
Hurt— detal. Np. Toner Canon 6010— 42 
PM. (061)661405,651-399.__________

HURTOWNIA „DAK”—doniczki, ga­
zony, fontanny, nawilżacze, kwietniki, grys. 
Koszalin, Niepodległości 12.___________

J.M. KOMANDOR kanadyjski system 
drzwi przesuwanych, zabudowa wnętrz na 
dowolny wymiar. Słupsk, Filmowa 1 MER­
KURY, 276-11, Lębork— DA W, Staromiej- 
ska 13,626-450._____________________

CENY FABRYCZNE! HURT— DE­
TAL: koce, kołdry, ręczniki, pościele, po­
duszki, śpiwory, płaszcze kąpielowe, obru­
sy, pidżamy itp. PLASTIK TG Koszalin, ul. 
Legnicka 8. Tel. 42-45-62.

OKAZYJNIE! Komplet wypoczynkowy 
skórzany. Słupsk, 218-25.

KURY nioski jednoroczne. Kobylnica, 
Wodna 44,233-63.

wa. Słupsk, 270-84 21-996.
BIURO Finansowo — Podatkowe 

„FENIKS” Sławno, Witosa 12/ 2, tel. 23-67 
—ewidencja kompleksowa, środki trwałe — 
ewidencja, przeszacowanie, plan amortyza­
cjiJAMNIKI szczenięta. Słupsk, 225-89.

UŻYWANY komplet wypoczynkowy, 
dywan tanio. Słupsk, 283-57.

TELEWIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.

HURTOWNIA zachodniej odzieży uży­
wanej zaprasza na nową dostawę (1 kg 3,10).

TVNAPRAWY w domu, solidnie. 
Słupsk, 430-264.

Słupsk, Zaborowskiej 9,437-812.
KLACZ. Gac 23.

WIDEOFILMOWANIE. Ustka,
144-042.

MEBLOSCIANKI. Słupsk, 431-403.
KIOSK handlowy (manhattan). Słupsk, 

444-987,441-942 po dwudziestej.
PRZYCZEPY i maszyny rolnicze nowe 

sprzedam. Słupsk, 290-83.

KUPNO

125-6P, ładę, polonez, zagraniczny, rów- 
nież po wypadku. Koszalin, 43-23-95.

FIRMA skupuje samochody po wypad- 
ku. Słupsk, 240-93.__________________

AUTA powypadkowe i na części kupię. 
0-61 141-484.
___________________________ A-455-0

CITROEN visa 650. Koszalin, 405-928.
AUDI 80 do remontu. Unieście, 189-793 

po 20._____________________________

KUPIĘ mieszkanie 1, 2-pokojowe. 
Słupsk, 276-25._____________________

MIESZKANIE w Lęborku kupię. Lę- 
bork, 626-391. ____________________

WIELOPIŁĘ i piłę formatową. Propo- 
zycje z ceną (0595) 23-38._____________

DREWNO tartaczne dąb, buk, brzoza, o- 
lcha. Płatne gotówką. „FAGUS”. Sławno, 
30-07,_____________________________

ANTYKI, foto — optyka, srebra, staro­
cie, porcelana, inne. Skup, sprzedaż, komis. 
Płatne gotówką. KONESER Słupsk, plac 
Zwycięstwa 11 (narożnik DT Słowiniec), tel. 
244-96.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów i tapicerek. Pralnia dywanów. Słupsk, 
Buczka 3,440-540.___________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 432-810.
ŻALUZJE WERTIKALE, ceny promo- 

cyjne. Koszalin, 410-484._____________ _
ŻALUZJE, verticale. Stoisko Rolniczy 

Dom Towarowy. Słupsk, 284-49.________
ŻALUZJE, verticale 

Słupsk, 248-84.________
Producent.

ZALUZJE „GAMA COLOR”. Słupsk, 
Wolności 11,235-34. RATY.__________

ŻALUZJE, verticale, rolety, okna PCV, 
parapety. Produkcja—montaż—gwarancja. 
„Brokat”, Kołobrzeg, 234-35. TANIO, SO- 
LIDNIE! Rachunki VAT_____________

TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20.
CYKLINOWANIE, układanie. Słupsk, 

43-43-20 Kaliszewski.
PRALNIA

40-52-01.
dywanów. Koszalin,

ZAMIANY

MIESZKANIE w Słupsku zamienię na 
Trójmiasto. Słupsk, 290-65.

LOKALE

DODATKOWE drzwi, zamki. Słupsk, 
44-39-20.__________________________

MALOWANIE, tapetowanie. Słupsk, 
435-563.___________________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. I- 
mpregnowanie. Słupsk, 440-745.________

KUCHNIE, łazienki, wykończenie 
wnętrz. Słupsk, 440-273.____________ _

AUTOALARMY, blokady, znakowanie, 
radioodtwarzacze. AUTO PLUS, Słupsk, 
Zielona, 439-145.____________________

AUTOALARMY, blokady, znakowania, 
radioodtwarzacze. Raty. „ELSAM”, Słupsk, 
21-621.______________________ ___

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY, „Elektroinstal Serwis”, Słupsk, 
Niemcewicza 15,243-70.

LEOMAR.

ANKAM — Nieruchomości, Koszalin, 
Zwycięstwa 109,42-26-19. Adaptacja stry- 
chu, 90 m, Młyńska — 63 000._________

ABELARD—Nieruchomości. Koszalin, 
410-251, Matejki 14._________________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI 
NISKIE PROWIZJE. Słupsk, Lustosław 
skiego 1,242-77.____________________

SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa 
„KOLEJARZ”, Słupsk, Romera 3, tel. 
433-218 posiada nowe mieszkania pow. 38— 
73 m kw. Cena 841:922 zł/ m kw. Przysłu­
guje ulga podatkowa. Mieszkania w 1996 r. 
będą droższe o podatek VAT+ inflacja.

WYNAJMĘ 2 domy w zamian za dopil­
nowanie w gminie Połczyn-Zdrój. Wiado- 
mość: Kapice 7, Kozajda.______________

STUDENT poszukuje pokoju w Kosza- 
linie. Słupsk, 431-260.________________

POSIADAM pomieszczenie 300 m. kw. 
w Słupsku. Oczekuję propozycji do współ­
pracy. Oferty pisemne Głos Pomorza Słupsk 
Nr 56236._____________

CENTRUM Słupska ok. 50 m, wysoki- 
parter, telefon, sprzedam. Oferty z ceną 
Słupsk, Głos Pomorza nr 56245.

SPECJALNA 
OFE

issBSEaa
FILTRY

OLEJU
PALIWA
POWIETRZA

PASY
KLINOWE
pierścienie 
uszczelniające 
• simmers 

-o-ringe

MAKRO-HURT
Słupsk ul. E. Orzeszkowej 2 

te i./tax 439-285. 250-32

AUTO-ELEKTROMECHANIKA, dia- 
gnostyka silnika. Słupsk, 293-05.________

ALARMY—SEJFY—DOMOFONY. 
HURT — DETAL. ALAN. SŁUPSK, 
DEOTYMY 8,238-96._____________

RENIFER — czyszczenie odzieży, od­
nawianie skór. Koszalin, Obotrytów, 
410-431.__________________________ _

TRANSPORTOWE od 2 do 12 ton. Ko- 
szalin, 42-54-28. ________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP — 
całodobowa. „AUTO-PARTNER”, Kosza- 
lin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

TRANSPORT samochodów, demontaż 
—montaż laweta. Koszalin, (094) 40-51-38.

BHP. (059) 43-39-49.
AUTO— MYJNIA, najtaniej 

najstaranniej. Koszalin, K. Marksa.

SZTANDARY — Pracownia 
Hafciarska, Danuta Skrzypczak, Ko­
szalin, 41-16-16.

WYPOŻYCZALNIA Samochodów Ba­
ltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 423-90, 
Słupsk, plac Dąbrowskiego 6,260-88.

DREWNIANE ogrodzenia. Koszalin, 
40-52-01.__________________________

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin. 
Słupsk, 438-911.____________________

AUTOELEKTROMECHANIKA—a- 
larmy, radioodtwarzacze, haki holownicze. 
Naprawy mechaniczne. Słupsk, Poznańska 
3A, 28-555._________________________

WYNAJMUJĘ lawetę do samochodów 
osobowych. Słupsk, 285-67.

ZABEZPIECZENIA antykoro­
zyjne samochodów. Gwarancja. 
Słupsk, Kniaziewicza 9 tel. 266-22, 
438-459.

NAUKA

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20, języki obce.

NAJLEPSZE KURSY KOMPUTERO­
WE „LIM”. Słupsk, Morcinka 21, tel./fax 
221-77.

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin ul. Chałubińskiego 
15, tel. 42-48-20. Kursy programo­
wania komuterowego w języku LO­
GO dla dzieci i młodzieży.

NAUKA, doskonalenie pływania. Kosza- 
lin, 41-53-42 po 19.__________________

OŚRODEK Nauczania Języków Obcych. 
Kursy języka angielskiego i niemieckiego dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Słupsk, 
433-558.___________

„VICTORIA”—angielski, niemiecki— 
dzieci, dorośli. Słupsk, 249-62, Szkoła Pod- 
stawowa5(15 —18)._________________

OŚRODEK Kształcenia Zawodowego 
ZDZ Słupsk, Grodzka 9,249-35 zaprasza na 
kurs kierowców kat. B+A 13.IX godz. 16. 
Wybierz jakość abyś nie musiał płacić dwa 
razy. ____________________________

ANGIELSKI, Słupsk, 444-450.
ANGIELSKI, Słupsk, 275-20.
MŁODZIEŻOWE Centrum Kultury o- 

głasza nabór na kursy komputerowe i obsłu­
gi sekretariatu. Słupsk, 3 Maja 22, tel. 
431-130.

MEDYCZNE

MEDIN bezoperacyjne leczenie kamicy 
żółciowej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, 
łysienia. Koszalin, 45-25-46.

NORD -Nieruchomości. Czteropokojowe 
72 m kw., ogród,garaż Redło 22.000 zł. Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, tel. 411-423, 
411-424, fax 425-039.________________

FACTORIA — NIERUCHOMOŚCI.
Koszalin, Laskonogiego 1, tel./fax 41-07-69. 
2-pokojowe—centrum II piętro—52 m—
35.000. Okazja! _________________

MIESZKANIA, domy, działki— kupno, 
sprzedaż, wynajem. Słupsk, „DELTA”, 
234-00.

Z głębokim żalem żegnamy zmarłego 
dnia 5 września 1995 roku

długoletniego pracownika Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Sławnie

lek. med.
Mirosława Bieżuńskiego

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 
składają Dyrekcja i Pracownicy ZOZ w Sławnie.

G-2627

TOWARZYSKIE

KAMELIA.
NIGT CLUB.
AGENCJA TOWARZYSKA. 
KOŁOBRZEG, Perłowa 39,284-10.
TITINA.

NAJNIŻSZE CENY.
KOŁOBRZEG, 22-555.
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Kołobrzeg.
NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Kołobrzeg.
VIOLETTA. Kołobrzeg, tel. 271-70.
SUPERLOKAL! Superdziewczyny! Po­

koje! LABIRYNT na nowo całodobowo! 
Duży wybór! Koszalin, Kasztanowa 8, 
404-584.___________________________

MONIKA. Kołobrzeg, 210-14.
IVETT. Najpiękniejsze. Słupsk, 444-113.
PRINCES A duet za 120 zł. Kołobrzeg, 

266-88.____________________________
ROMA zaprasza. Kołobrzeg, 226-10.
ZATRUDNIĘ panie w Agencji. Szklars- 

ka Poręba, tel. (075) 172-318.__________
LAURA zaprasza. Zatrudnię. Kołobrzeg, 

269-73.____________________________
DZIEWCZYNY z fantazją. Kołobrzeg 

279-07.
NAJŁADNIEJSZE. Kołobrzeg 272-39.
DAMA Kameliowa. Słupsk, 43-57-54.
ELIZA. Słupsk, 243-93.____________
IDA. Słupsk, 224-53._______________
TAIS. Słupsk, 433-673.

iS3 MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne— oferty zagra­
niczne, krajowe. Koszalin, 40-52-99.

PRACA

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa. Za­
kwaterowanie. Koszalin, 40-45-84.

FIRMA „GAMA— SAN” zatru­
dni specjalistę ds. public relations. 
Wymagania: samodzielność, opera­
tywność, doświadczenie. Koszalin, 
ul. Szczecińska 38, tel. 410-474.

TANCERKI, hostessy, toples — atrak­
cyjna finansowo — obyczajowo nienagan­
na. (0-58) 51-53-51.
___________________________ A-456-0

POSZUKUJEMY nauczycieli języka a- 
ngielskiego. Kołobrzeg, tel. 242-24,______

ZATRUDNIĘ lakiernika samochodowe­
go oraz pomocnika. Koszalin, 41-13-57, po 
20________________________________

JESTEŚ przedsiębiorczy, masz samo- 
chód zadzwoń. Koszalin, 42-77-37 w. 157.

ZATRUDNIĘ krawcowe. Ustka, 
147-223.___________________________

SAMOTNEGO bezdomnego do pomo­
cy w gospodarstwie rolnym z mieszkaniem. 
Korzystno 1 Adamowski, 78-132 St. Borek, 
tel (0965)424-01.___________________

W różnych zawodach 8 —12 min. Słupsk, 
435-239.___________________________

SKŁADNICA złomu w Słupsku, Zielo­
na 8 zatrudni operatora suwnicy Q-8t. Tel. 
265-44 wew, 38.__________ __________

AGENCJA Towarzyska zatrudni panie, 
wysokie zarobki, zakwaterowanie. Szczecin, 
(0-91)11-66-15. _____________

MURARZY zatrudnię. Słupsk, 431-051.
PANIĄ uzdolnioną artystycznie, osoby o- 

peratywne zatrudnimy. Słupsk, 432-117.
PUH GAZ-KOMFORT zatrudni spawa­

czy gazowych na bardzo dobrych warunkach. 
Słupsk, 22340.______________________

HURTOWNIA Spożywcza zatrudni głó­
wną księgową. Wymagane doświadczenie i 
wysokie kwalifikacje. Firma zapewnia do­
bre warunki pracy i wysokie wynagrodzenie. 
Słupsk, 43-22-41 po dziewiętnastej.

„FELIX”— pożyczki pieniężne pod za- 
staw. Koszalin, Zacisze 15._____ ______

LOMBARD Słupsk, Filmowa 1 (DH Me- 
rkury), 23-177.____________________

LOMBARD „LABIRYNT” czynny całą 
dobę: codziennie, niedziele i święta. Kosza- 
lin, Kasztanowa 8,404-584.___________

LOMBARD „LEND” — również kop- 
mutery. Koszalin, Piłsudskiego 56 (Miasto- 
projekt), 45-30-51 wew. 27.____________

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 3,281-25.

samochody dba 

przedsiębiorczych

LUBLIN
ŻUK

P0L0NEZ-TRUCK 
STAR, AVIA

LUBLIN 3352

LUBLIN 3392
mumm

AUTORYZOWANY DEALER:

s. c

BIURO HANDLOWE 
Gdańsk ul. Arkońska 3, 

tel. (0-58) 52.19.18, 
52.12.26 w. 221 

PUNKT SPRZEDAŻY: 
Słupsk ul. Piłsudskiego 80 

tel. (0-59)44.33.71

Leasing poprzez: 
Europejski Fundusz

Leasin 
tel. (059)

igowy
43-85-16.

LGJ COVERD MEDIA A-449-0

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 3/1.

SKLEP fotograficzny — kupno, sprze­
daż, komis: minolta, canon, nikon inne. Du­
ży wybór. KONESER Słupsk, plac Zwycię­
stwa 11 (narożnik DT Słowiniec), tel. 
244-96. '__________________________

ZLECĘ ułożenie dachu. Słupsk, 431 -403.

TURYSTYCZNE

BILETY, wycieczki, Hiszpania, Tunez- 
ja. Herkules Express, Słupsk, 261-03.

PARYŻ 6 —10 październik. Raty. Age- 
ncja „AUGUSTYN”, Słupsk, 27-513.

HISZPANIA 13 — 21 październik. Ra- 
ty. Agencja AUGUSTYN, Słupsk, 27-513.

LAZUROWE Wybrzeże — Monaco, 
Monte Carlo, Cannes, Nicea, Saint Trapez 
— termin 23 IX 1995 — 1 X 1995, cena
450,00 zł. Wyjazd z Koszalina. AMI- 
TRANS (094) 42-79-11 wew. 169.

BILETY autobusowe. EURO—TOURS 
Słupsk, 298-73.

Dnia 7 września 1995 roku zmarł

TADEUSZ K0CEL
senior wśród nauczycieli, długoletni dyrektor szkoły 

w Podgórach.
Rodzinie składamy wyrazy głębokiego współczucia 

Pracownicy Oświaty Miasta i Gminy Kępice
G-2611
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NAJTANIEJ W SŁUPSKU 
ZAWSZE NA CZAS

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energetyczne: 

991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 993; 
Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunkowe: 999, 
(podstacja przy ul.Banacha: 43-13*71); We­
terynaryjne: 226-31; Policja: 997; Straż Po­
żarna: 998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa - 
pociągi przyjeżdżające do Słupska: 933, po­
ciągi odjeżdżające ze Słupska: 934; Komu­
nikacja MZK w Słupsku: 240-60; RADIO 
TAXI - dla osób niepełnosprawnych, 
Słupsk, tel. 444-447; INFORMACJA o 
AIDS: 958; ALKOHOLOWY teł. zaufa­
nia: 242-78 (czynny w godz. 16-20, wtorki i 
czwartki); ALKOHOLOWY tel. zaufania: 
439-850 (klub ’’Aqua Vitae” czynny codzien­
nie, oprócz niedziel, w godz. 16-21); TEL. 
ZAUFANAIA POLICJI OBYWATEL­
SKIEJ: 257-18, 430-841 (w dni j»wsz. 
czynny całodobowo); MŁODZIEŻOWY 
TEL. ZAUFANIA: 280-35 (czynny w godz. 
15-18, w soboty 9-12)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 

Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha 
NAPRAWA PRALEK AUTOMA­

TYCZNYCH w domu klienta, Słupsk, tel. 
44-22-46
POMOC DROGOWA CAŁODOBO­

WA, blacharstwo samochodowe, autonapra- 
wy, Słupsk, Bałtycka 9, 240-93 
POGOTOWIE POGRZEBOWE „ZIE­

LENI”, całodobowe, Słupsk, tel. komórko­
wy 0-90525005
POGRZEBOWE „HERMES”; Sfcpsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95,443-083 (całą dobę) 
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, Ar­

mii Krajowej 15, 281-%, 212-85 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „HADES” CAŁA DO­

BĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91, 
436-449

sum
SŁUPSK: „MARIACKA”, ul. Jagiełły 

tel. 298-03 
USTKA:, JANTAR”, ul. Grunwaldzka 

tel. 144-672

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA

ŚRODKOWEGO (czynne 9-15) - Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt po­
morskich”, „Sztuka dawna Pomorza od XIV 
do XVIII w”, „St. I. Witkiewicz „Witkacy” - 
firma portretowa”; .Malarstwo batalistyczne 
XVIII-XIX wieku; MŁYN ZAMKOWY - 
„Dawna i współczesna sztuka ludowa na Po­
morzu Środkowym”; BASZTA CZAROW­
NIC: Jestem elektrykiem” (sztuka na prąd 
zmienny) - Józef Robakowski; GALERIA 
KAMERALNA: Wacław Kuczma - malar­
stwo t
USTKA: GALERIA KAMERALNA - 

„Stulecie kina”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-16), „Kul­

tura i sztuka ludowa Słowińców”, „Kultura 
wsi pomorskiej w dawnej fotografii”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) 

„Casper” wersja polska (USA b/o), godz. 16, 
18,20.15
USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Bad 

Boys” (USA), godz. 16; „Płytki grób' 
(USA), godz. 18; „Karmazynowy przypływ 
(USA), godz. 20 (teb)______________

TELEFON INTERWENCYJNY 439-924 
(czynny całą dobę). Wiadomości BBC: od 
6.00 do 23.00 co godz.; Wiadomości lokal­
ne: 6.30, 9JO, 11.30, 12.30, 14J0; Moto- 
serwis: od 6.35 do 24.00 co godz.; Pogoda: 
od 6.06 do 23.06 co godz.; Komunikaty 
reklamowe: 8.30; 10.30,12J5,14.35; Og­
łoszenia drobne: 7 JO, 9JO, 13.20,14.35; 
Kursy walut: 8.38, 9J8; Powerplay: od 
6.15, do 22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 
6.10 do 23.10 co godz.; Akademia dowcipu 
mówionego: 7.49,1139,13 J9; Kalendarz 
muz.: 10.38,15.38, 23J0; Aktualne płat­
ności: 6J3,7 J6,8.42 
7.16 Konkurs edukacyjny; 8.20 Przegląd 

prasy; 8.45 Gość RV; 10.45 Konkurs; 12.45 
Konkurs; 13.30, 16.30 BBC aktualności; 
13.57, 16.57 Notowania GPW; 14.16 Płyta 
tygodnia; 15.51 Projektor filmowy; 17.30 
Tu i teraz - reporterzy RV przedstawiają; 
17.45 TOP 3 z polskiej listy TOP 20; 18.00 
Lista przebojów MIAMI NICE TOP 20; 
20.15 Seans w eterze - pr. filmowy z udzia­
łem słuchaczy; 21.30 Podsumowanie dnia + 
wyniki gier liczbowych; 21.35 Co jest gra­
ne? - guiz; 22.30 Hity z orbity - radio SKY; 
23.20 Płyta tygodnia; 0.00-1.00 Muz. dla 
zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. 
dżem z Vigorem FM. (teb)

Preludium do Festiwalu
Zaczęło się w piątek tuż po godzinie 20. Na scenę Teatru Impresaryjnego w 

Słupsku wyszli Andrzej Jagodziński - fortepian, Czesław Bartkowski - per­
kusja i Adam Cegielski - kontrabas. Publiczność wiedziała, że miał to być 
koncert muzyki Fryderyka Chopina. I faktycznie, był tylko jako impreza to­
warzysząca XXIX Festiwalowi Pianistyki Polskiej mógł zdziwić niedoinfor­
mowanych.

Nostalgiczna, przepełniona romantyzmem muzyka Chopina nabrała od sa­
mego początku niesamowitego tempa, nie tracąc nic ze swego uroku. Była to 
po prostu zupełnie inna interpretacja. Momentami tylko znawcy mogliby roz­
poznać dzieła jednego z największych polskich kompozytorów. Publiczność 
nagradzała oklaskami popisy solowe na fortepianie, kontrabasie czy perkusji, 
jak też kunszt całej trójki. Nie było utworu, którego nie przerwałaby burza 
oklasków, a na koniec publiczność zgotowała wykonawcom owację na stoją­
co. Bisów jednak nie było, gdyż muzycy spieszyli się na pociąg.

Sala teatru była zapełniona w osiemdziesięciu procentach i wszyscy wyszli 
zadowoleni. Tego wieczoru muzyka jazzowa i poważna zyskała miłośników. 
Dzięki Słupskiemu Towarzystwu Społeczno-Kulturalnemu, które umieściło 
koncert w ramach Festiwalu, w Słupsku inauguracja sezonu artystycznego 
1995/96 była urozmaicona pod względem gatunków muzycznych, (nika)

Fot. Sławomir Żabicki

Pomorze
W rozgrywkach makroregionu 

„Pomorze” w piłce nożnej juniorów 
młodszych rozegrano 6. kolejkę, w 
której padły rezultaty: Pomezania 
Malbork - Jantar Ustka 4:3 (gole dla 
ustczan zdobyli: Artur Sikora - 2 i 
Robert Łyszczarz -1), Elana Toruń - 
Polonia Elbląg 1:3, Chemik Byd­
goszcz - Wisła Tczew 4:0, Wierzyca 
Starogard Gdański - Błękitni Orneta 
5:5, Arka Gdynia - Stomil Grudziądz 
3:1, Polonia Gdańsk - Polonia Byd­
goszcz 3:2, Lechia Gdańsk - Zawi­
sza Bydgoszcz 1:3, mecz Bałtyk 
Gdynia - SALOS Słupsk został prze­
łożony na 20 bm., zaległy Jantar - 
SALOS 4:1.

Tabela
1. Chemik 6 18 22-0
2. Zawisza 6 15 13-4
3. Polonia Elb. 6 13 18-9
4. Polonia Gd. 6 12 23-12
5. Wierzyca 6 11 12-10
6. Wisła 5 10 14-8
7. Jantar 6 10 21-17
8. Elana 5 9 16-7
9. Lechia 6 9 17-12
10. Arka 6 7 12-13
11. Bałtyk 4 6 5-8
12. Polonia Bdg. 6 5 6-10
13. Pomezania 6 5 7-23
14. Błękitni 6 1 11-36
15. Stomil 5 0 6-17
16. SALOS 5 0 2-19

(fen)

Zawinił nie tylko 
ośrodek 1

Pani Liliana J. ze Słupska (nazwi­
sko i adres do wiadomości redakcji) 
w styczniu br. otrzymała z Miejskie­
go Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Słupsku 6-miesięczny zasiłek bez­
zwrotny w wysokości 120 nowych 
złotych (na każdy miesiąc). Nie ma 
własnego źródła dochodu, jest osobą 
bezrobotną, bez prawa do stałego za­
siłku i nie może znaleźć sobie pracy.

W decyzji zaznaczono, że 20 zł z 
przyznanego zasiłku potrącać będzie 
się jej na rzecz Zarządu Budynków 
Komunalnych (na czynsz mieszka­
niowy), natomiast 100 zł, co miesiąc 
otrzymywać będzie do ręki.

Nasza Czytelniczka od stycznia 
nie opłacała już sama czynszu. 
Twierdzi, że do tego czasu w ZBK 
nie miała żadnego zadłużenia i jest 
to prawdą! Teraz dowiedziała się, że 
jest zadłużona na przeszło 97 no­
wych złotych.

Miejski Ośrodek Pomocy Spo­
łecznej płacił za jej mieszkanie tyl­
ko za dwa miesiące (styczeń i luty), 
natomiast za pozostałe do czerwca

nie płacił. Kiedy poszła do kierow­
niczki dowiedzieć się, dlaczego tak 
się stało - nie otrzymała wyczerpu­
jącej odpowiedzi.

W czerwcu br. przyznano jej no­
wy zasiłek w wysokości 100 no­
wych zł miesięcznie i będzie otrzy­
mywać go tylko do września. Przy­
pomniała sobie, że w okresie od 
stycznia do czerwca raz zapomniała 
się i dodatkowo sama opłaciła 
czynsz za dwa miesiące (ZBK prze­
słała pocztą 46 zł i ma na to dowód 
wpłaty). Zatem gdyby Miejski Ośro­
dek Pomocy Społecznej płacił na 
bieżąco, powinna mieć jeszcze na­
dpłatę!

Nasza Czytelniczka prosiła nas, 
więc wyjaśniliśmy jej sprawę. 
Główna księgowa MOSP w Słup­
sku, p. Danuta Mazuro przyznała, 
że ośrodek rzeczywiście nie dopeł­
nił swoich obowiązków, wynikają­
cych z decyzji. Za dwa miesiące, tj. 
za styczeń i luty przesłał do ZBK po 
20 nowych zł. W marcu i kwietniu 
tego nie zrobił. W maju i czerwcu

z redakcyjnego 

dyżuru

wypłacił pani Lilianie J. po 120 no­
wych złotych, których odbiór ona 
pokwitowała.

- Nie wywiązanie się przez MOPS 
z obowiązków w marcu i kwietniu 
spowodowane było naszym niedo­
patrzeniem - powiedziała nam D. 
Mazuro. - Błąd ten został jednak 
naprawiony, po interwencji pani Li­
liany J. pieniądze przelaliśmy już na 
konto ZBK.

Jak dowiedzieliśmy się w ZBK, 
nasza Czytelniczka nie może mieć 
pretensji tylko do Miejskiego Oś­
rodka Pomocy Społecznej w Słup­
sku. W styczniu jej czynsz za miesz­
kanie wynosił 13,42 nowe złote, w 
lutym wzrósł do 21,55 zł, w kwiet­
niu do 34,71, w lipcu do 39,31 zło­
tych. O podwyżkach była informo­
wana i różnicę powinna sama dopła­
cać, a nie robiła tego!

Po uwzględnieniu 46 złotych, 
które wpłaciła i odliczeniu następ­
nych 40 zł, które wpłacił teraz ośro­
dek, jej zadłużenie wynosi jeszcze 
57,5 złotych, (z)

Gazu, panowie!
- W środę po godzinie 18 odcięto nam dopływ gazu, 

ponieważ ulatniał się w mieszkaniu jednej pani - zasyg­
nalizowała w sobotę mieszkanka budynku komunalne­
go nr 2 przy ul. Morcinka w Słupsku. -Nie stać mnie na 
kupno maszynki elektrycznej. Nie mam na czym goto­
wać. Tymczasem roboty przy usuwaniu awarii ślimaczą 
się i chyba pozostaniemy bez gazu jeszcze przez niedzie­
lę. Czy naprawdę to musi trwać tak długo?

- Tak, ulatniał się gaz - wyjaśnił nam w sobotę p. 
Tadeusz Podgórny, dyżurny pogotowia w słupskiej 
gazowni. - Instalacja jest stara, skręcana, podobnie jak 
w wielu innych jeszcze budynkach. Trzeba wymienić in­
stalację, a to trochę potrwa. Jednak my nie zajmujemy

się tą sprawą, lecz Zarząd Budynków Komunalnych.
Tego samego dnia w ZBK udało się nam skontakto­

wać tylko ze sprzątaczką, która była trochę zorientowa­
na w sprawie i poinformowała nas, że naprawę wykonu­
je wyspecjalizowana firma prywatna. W poniedziałek 
jeden z pracowników działu technicznego oddziału 
ZBK nr 3 (ul. Niemcewicza) sprostował, że dopływ ga­
zu odcięto w czwartek a nie w środę i wyjaśnił, że tro­
chę trwało poszukiwanie wykonawcy instalacji spawa­
nej, ponieważ ZBK nie dysponuje odpowiednim sprzę­
tem, aby usunąć awarię własnymi siłami. - Dziś lub 
jutro już powinien popłynąć gaz - dodał. - Wstawiliśmy 
zawory na każdą klatkę schodową osobno, bo dotych­
czas był tam jeden zawór na cały budynek i dlatego trze­
ba było odcinać dopływ gazu do wszystkich mieszkań. 
(maj)

Wąchacz demoralizuje
Zadzwoniła do nas mieszkanka Słupska (nazwisko do dłuższego czasu i chłopcem tym nikt się nie interesuje, 

wiadomości redakcji), która zbulwersowana jest widokiem, Zdaniem naszej Czytelniczki widok ten jest demoralizu- 
jaki musi oglądać w kilku centralnych miejscach miasta. jący, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży. Wzbudza też odra-

Przy przejściu podziemnym, w Przychodni Miejskiej zę dorosłych, bo ten młody człowiek jest na dodatek brud-
przy pl. Zwycięstwa, i pod ratuszem, na schodach siada ny i niechlujnie ubrany.
często młody człowiek, który na oczach przechodniów - Czy nie powinny zainteresować się nim odpowiednie 
wyjmuje z torby puszkę z toksycznym klejem, wlewa instytucje luk chociażby Straż Miejska? - pytała Czytel- 
część do woreczka foliowego i... wącha. Jest tak już od niczka. (z)

Droższy przejazd?
— 1,20 zł za bilet to cena niewy­

starczająca, aby kursy do Ustki były 
opłacalne — twierdzą szefowie 
Miejskiego Zakładu Komunikacji w 
Słupsku oraz firm „Rami" i „Dana". 
Wszyscy przewożą pasażerów na 
trasie Słupsk — Ustka i od 1 pa­
ździernika chcieliby podnieść cenę 
biletów do 1,40 złotego. Zrobiliby to 
wcześniej, ale do tej pory zgody na 
podwyżkę nie wydał Zarząd Miasta 
Ustki, na którym zgodnie z porozu­
mieniem z przewoźnikami spoczywa 
obowiązek ustalania wysokości po­
dwyżki. Z rozmów z przewoźnikami 
wynika, że jeśli samorząd nie zaak­
ceptuje proponowanych podwyżek, 
to prawdopodobnie i tak ją wprowa­
dzą.

Rozmowy na temat podwyżki 
trwają od początku roku. Przewoźni­
cy chcieli, aby już w styczniu bilety

kosztowały 1,30 zł. Zarząd Miasta 
przystał jednak tylko na 1,20 zł. We­
dług przewoźników cena biletu musi 
być wyższa, aby można było pokryć 
koszty i mieć zysk na inwestycje. Na 
razie w najlepszej sytuacji jest PKS, 
który otrzymuje dotacje państwowe i 
sprzedaje bilety w wysokości 1,50 zł. 
Nie wprowadził też żadnych zniżek. 
W sierpniu szefowie „Dany", a na 
początku września również MZK 
wystąpili z wnioskiem o wprowadze­
nie podwyżki. Do tej pory obydwie 
firmy nie otrzymały żadnej odpowie­
dzi.

Jolanta Będzimierowska, rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta w Ustce po­
wiedziała nam, że sprawa weszła 
wczoraj pod obrady Zarządu Miasta. 
Ponieważ dyskutowano nad nią póź­
no, o stanowisku członków Zarządu 
poinformujemy jutro, (maz)

TEL. 440-564 
MUZYKA DLA 

DOROSŁYCH
Serwisy infor­

macyjne: od godz. 7.00 do 20.00 co 
godz.: skrót wiadomości: 7.30 do 18.30 
co godz.; serwis kulturalny: 11.15. 
12.45; serwis sportowy: 8.50 i 17.50; 
serwis ekonomiczny: 14.15 i 18.15; ser­
wis giełdowy: 7.15, 13.15; serwis dla 
zmotoryzowanych: 6.45, 7.45, 15.45, 
16.45; giełda ofert: 8.15, 11.45, 15.15,

oraz:
6.00-10.00 „Poranek z Radiem City”: 

przegląd wydarzeń, prasy regionalnej, 
horoskop, pogoda, wyniki gier liczbo­
wych; 10.00-14.00 ,Radio City zapra­
sza”: 10.15 Konkurs muz.; 10.35 „O tym 
się mówi” - goście RC; 12.15 „Tele-Lo- 
tek RC” - konkurs; 13.35 Kalejdoskop 
Turystyczny; 14.00 - 18.00 „Zycie na 
gorąco”: wydarzenia dnia, aktualności 
miejskie, propozycje kulturalne i sporto­
we; 14.45 „Moje trzy minuty” - W. Nie­
dźwiedź; 18.00-22.00 „Wieczór z Ra­
diem City”; 24.00-6.00 - „Muzyczna 
noc z Radiem City”, (teb)

Pomagamy
Rejonowy Urząd Pracy w Słupsku 

oferował wczoraj zatrudnienie w na­
stępujących firmach i zawodach:

- Spółdzielnia Pracy „Automat”, 
Słupsk, ul. Słowackiego 46, tel. 
240-87 zatrudni konserwatora 
obiektów produkcyjnych.

- Firma Reklamowa, Słupsk, tel. 
439-276 - zaopatrzeniowca z samo­
chodem.

- Zakład Przetwórstwa Ryb w Nie- 
stkowie (autobus do Ustki), tel. 
141-426 zatrudni 7 kobiet do prze­
twórstwa.

- Salon Gier „Eurolider”, Słupsk, 
tel. 430-831, po godz. 20 - osobę do 
obsługi komputera.

- Fabryka Farb i Lakierów, Widzi- 
no, ul. Główna 2, tel. 296-58 - ko­
bietę do rozlewania farb.

- Spółka „Alumet”, Kobylnica, ul. 
Rzemieślnicza 5, tel. 297-30 - dwóch 
ślusarzy narzędziowych lub ogól­
nych.

- Zakład Przetwórstwa Mięsnego, 
Strzelinko 20, tel. 280-95 - kierowcę 
do żuka.

- WSP, Słupsk, ul. Arciszewskie­
go 22A, tel. 272-21, wewn. 238 - 
elektronika lub elektryka-mechani- 
ka oraz kwestora.

- Automyjnia, Słupsk, ul. Marii 
Zaborowskiej 29, tel. 434-549 po

godz. 20.30 - dwóch pracowników 
fizycznych do mycia samochodów.

- Przedsiębiorstwo „Ład”, Słupsk, 
Słoneczna 16A, tel. 274-97 - kiero- 
wcę-mechanika kat. C.

- Pracownia Poligraficzno-Rekla- 
mowa „Servitext”, Słupsk, Krajew­
skiego 19, tel. 294-00 - dwóch pra­
cowników fizycznych po szkole za­
wodowej do przyuczenia. Wiek do 
25 lat.

- Zakład Budowlany, Słupsk, tel. 
212-75 - murarza i cieślę budowla­
nego.

- Zakład Budowlano-Instalacyjny 
„Gotbud”, Słupsk, Romera 4/22 , tel. 
437-123 po godz. 20 - dwóch hyd­
raulików, 1 murarza-malarza.

- Koszalińskie Przeds. Budownic­
twa Przemysłowego „Przemysłów- 
ka”, Słupsk, budowa dworca PKP, 
tel. 433-565 (kierownik Koperski) - 
dwóch płytkarzy-lastrykarzy, 3 
murarzy-tynkarzy, 2 cieśli.

- Usługi Leśne „Wit-Pol”, Siemia- 
nice, ul. Ogrodowa 3A - pilarza z 
uprawnieniami.

- Spółka „Italpolbud”, Słupsk, Mi­
kołajska 5, tel. 226-00 lub budowa 
przy ul. Psie Pole 3 - pięciu mura­
rzy-tynkarzy do ocieplania szczy­
tów.

- Zakład Remontowo-Budowlany,

Słupsk, Pomorska 11, tel. 249-39 - 
dwóch murarzy i 7 pomocników 
murarza.

- Zakład Remontowo-Budowlany, 
Słupsk, Poznańska 3A, tel. 285-55 -
dekarza-cieślę, 2 pomocników de­
karza.

- Zakład Instalacji Budownictwa 
„Hydro-Mont”, Dębnica Kaszubska, 
Leśna 12 - montera instalacji sani­
tarnych, mężczyznę na koparko- 
spycharkę.

- Zakład Budowlany, Słupsk, ul. 
Paderewskiego 30, tel. 215-23 - mu­
rarza, dekarza-blacharza.

- Agencja „MS”, Słupsk, Wroc­
ławska 2, tel. 267-00 - dziesięciu sto­
larzy meblowych, 6 ślusarzy narzę­
dziowych.

Zakład Ogólnobudowlany, 
Słupsk, Królowej Jadwigi 4/29, tel. 
435-563 po 19 - trzech murarzy-gla- 
zumików, 2 malarzy pokojowych- 
tapeciarzy.

- Przedsiębiorstwo „Polbart”, 
Słupsk, Poprzeczna 7, tel. 259-50 - 
dwóch spawaczy w osłonie CO2.

- Przeds. Remontowo Budowlane, 
Słupsk, Jarzębinowa 6, tel. 213-12 - 
dziesięciu murarzy-tynkarzy po 
szkole zawodowej.

- Przedsiębiorstwo Instalacji i 
Konstrukcji „Instalex”, Słupsk, Spor­
towa 3E, tel. 292-63 - trzech monte­
rów instalacji sanitarnych, 3 spa­
waczy gazowych.

Dalsze oferty jutro, (a)

Zapisy na boks
Sekcja bokserska KS „Czarni” w 

Słupsku przyjmuje chętnych, którzy 
chcą uprawiać boks. Mogą się zgłaszać 
chłopcy urodzeni w latach 1980-83. 
Trenerzy czekają w hali przy ul. Ogro­
dowej 5, codziennie (oprócz sobót i 
niedziel) w godz. 14.30-17. (fen)

TELEFON 
REPORTERA 
DYŻURNEGO 

223-62; 
WIADOMOŚCI:

9.00, 9.30, 10.00,
11.00. 12.00.12.30; 
Informacje dla kie- 
rowców* 9*15

10.15,12.15; Pogoda: od 9.00 do 12.30 co 
pól godz.;
9.13 Notes zapominalskiego; 9.20 Sprawa

Drugie śniadanie czyli jedz zdrowo; 9.45 
Serwis walutowy; 10.15 Sprawy miasta; 
10.35 Konkurs; 10.45 Przegląd prasy, ser­
wis kulturalny; 11.15 Temat dnia; 11.20 
Prosto z miasta - relacje reporterów; 11.30 
Pogoda; 11.35 Kogel-mogel-ciekawostki i 
ploteczki; 11.45 Informacje finansowe; 
12.15 Sprawy problemy, interwencje; 12.35 
Gość Radia Słupsk; 12.45 Informator bezro­
botnego; 13.00-9.00 Transmisja Radia Ko­
szalin. (teb)

Kto chce
r~wr JM O

Wydział Kultury, Sportu i Tury­
styki Urzędu Wojewódzkiego w 
Słupsku razem z sekcją koszykówki 
KS „Czarni” Słupsk zapraszają na 
kurs dla kandydatów na sędziów ko­
szykówki. Zgłoszenia z podaniem 
danych personalnych przyjmowane 
są do 15 bm. Adres do koresponden­
cji: WKFiT - Urząd Wojewódzki, 
76-200 Słupsk, ul. Wałowa 1 z dopi­
skiem „Kurs sędziowski”. Kontakt 
tel. 256-69. (fen)

TV kablowa
Dziś (13 bm.) w programie ATV dla 

sieci kablowej BTT-T SA i TK „Vec­
tra” w Słupsku i Ustce: godz. 17.45 - 
Program lokalny (TK „Vectra”), 18 - 
Serwis słupski (BTT-T - Zatorze i 
Śródmieście), 18.30 - Potęga miłości 
(telenowela), 19.30 - Rodzina Potwor- 
nickich, 20 - To i moto (magazyn mo­
toryzacyjny), 20.30 - Superpiątka (se­
rial sensacyjny), 21.30- Massada (film 
historyczny), (fen)

Szczęście w nieszczęściu
Przedwczoraj (w poniedziałek) doszło do groźnej kolizji na ul. Szczeciń­

skiej w Słupsku. Na hamującego przed skręceniem w lewo małego fiata wpadł 
rozpędzony ciężarowy liaz. Wcześniej temu samochodowi zajechała drogę 
ciężarowa Scania, wyjeżdżająca z podporządkowanej ulicy Dmowskiego.

- Siła uderzenia w tył malucha spowodowała wyłamanie oparć w przednich 
siedzeniach, przez kierowcę i pasażera. Na szczęście mężczyźni wyszli z kraksy 
bez obrażeń - powiedział nam naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KW 
Policji nadkomisarz Leon Szymański. Policja prowadzi dochodzenie, (joj)

Fot. Sławomir Żabicki
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Wojewódzki

W Leśnicach odbył się I Wojewódz­
ki Türiaej Klasyfikacyjny w tenisie 
stołowym. Wśród młodzików kolej* 
nośó była następująca: dziewczęta —-
1. Magda Ratajczak (SP Łttpawa),
2. Anita Matek (Przełom Postomino),
3. Anna Niedzielska (SP Łupawa),
4. Urszula Prądżińśka (SKS Lip- 
nica), 5. Anna Spierewka(JuveniaPół- 
czno); chłopcy — 1. Marcin Jan* 
czewski (Echo Biesowtce), 2. Edward 
Wróbel (Juventa), 3. Krzysztof top* 
ka (SKS Lipnica), 4, Janusz Siluta (Jo* 
venia), 5. Łukasz Bendzmer (Tęcza 
Nowa Wieś Lęborska),

Czołowe lokaty w grupie kadetów 
zajęli: dziewczęta — 1. Lucyna Nik­
las (Juvenia), 2. Katarzyna Duda 
(Czarni Czarne), 3. Agnieszka Podem- 
ska (Przełom), 4. Danuta Lipińska,
5. Arlena Drąikowska (obydwie SKS
Lipnica); chłopcy—1, Andrzej Swier- 
czek, Damian Janczewski, 3. Wojciech 
Bujwid (wszyscy Edto Btesowiece), 
4. Grzegorz Prądziński (SKS Lipnica). 
Wszyscy wymienieni zawodnicy za­
kwalifikowali się na turnieje strefowe, 

___ _____________________(fen)

Pomorska
Liga
Oldboyów

Piłkarze-weterani rozegrali kolejne 
spotkania w rozgrywkach o mistrzostwo 
Pomorskiej Ligi Oldboyów. Oto rezulta­
ty:

I liga
Wyniki 4. kolejki: Amator Kołobrzeg 

— Transship Szczecin 4:1, Kolejarz 
Wierzchowo — Czarni Czarne 1:1, Re­
ga Trzebiatów — Bałtyk Koszalin 5:1, 
Cerbud Słupsk — Unia Białogard 2:0, 
Sparta Gryfice—Światowid Łobez 0:1, 
OSiR Szczecinek — Mirstal Mirosła­
wiec 1:4. Mecz zaległy: OSiR Szczeci­
nek — Amator Kołobrzeg 1:4.

Tabela
1. Cerbud 4 9 13-2
2. Amator 4 9 12-6
3. Transship 4 9 10-8
4. Światowid 4 9 4-4
5. Unia 4 6 6-6
6. Rega 4 6 11-15
7. Kolejarz 4 5 7-5
8. Czarni 4 5 6-6
9. Mirstal 3 4 8-6

10. Bałtyk 3 1 4-9
11. OSiR Szczecinek 4 1 5-12
12. Sparta 4 1 3-10

II liga
Wyniki 3. kolejki: MOSiR Ustka — 

Tęcza/Hubertus Biały Bór 2:1, Sokół 
Karlino — Alanda Cybowo 2:2, Pło­
mień Myślino — Drobex/Sobotka Po- 
łczyn-Zdrój 3:1, Wybrzeże Biesiekierz 
— Pamet Świdwin 2:1, Darłovia Darło­
wo — Drawa/Kristan Drawsko 12:1.

Tabela
1. Dartovia 3 924-4
2. Alanda 3 7 8-6
3. Pamet 3 6 9-5
4. Płomień 3 6 8-5
5. Wybrzeże 3 4 3-5
6. Sokół 3 45-11
7. Drobex/Sobótka 3 311-6
8. MOSiR Ustka 3 3 8-9
9. Tęcza/Hubertus 3 12-11

10. Drawa 3 03-26
(suw)

Koszykarze wznawiają rozgrywki

Miejsce w czołowej „czwórce” 
jest w naszym zasięgu

Już w najbliższą sobotę, 16 bm., zostaną zainaugurowane rozgrywki 
sezonu 1995/96 w II lidze koszykówki mężczyzn. Wczoraj pisaliśmy o 
przygotowaniach koszykarzy kołobrzeskiej Kotwicy. Dzisiaj — o in­
nym reprezentancie Pomorza Środkowego, drużynie AZS-ZAGAZ roz­
mawiamy z jej szkoleniowcem, Andrzejem Lisztwanem. Przypomina­
my, że po ubiegłym sezonie doszło do połączenia zespołów koszaliń­
skich ATS i AZS-ZAGAZ Koszalin.

Kiedy rozpoczęliście przygotowania?
— 1 sierpnia rozpoczęliśmy od ćwiczeń 

w terenie. Odbywały się one w godzinach 
przedpołudniowych. Wieczorami korzy­
staliśmy z hali sportowej i z siłowni.

Co dały panu sparingi i mecze tur­
niejowe. Czy widać już trzon zespołu?

— Sparingi dały wiele odpowiedzi, ale 
także postawiły przede mną wiele znaków 
zapytania. Wiem dzisiaj na pewno, że trze­
ba umiejętnie połączyć rutynę i wyrafino­
wanie z młodzieńczą fantazją. Widać by­
ło, że młodzi gracze z lękiem przyjęli po­
łączenie zespołów, obawiając się, że nie 
będą grać. Obecnie już się chyba z obaw 
otrząsnęli.

Kadra zespołu jest bardzo szeroka. 
Niełatwo będzie panu wytypować dzie­
siątkę graczy na poszczególne mecze?

— Będzie to na pewno problem dla 
mnie, bowiem nie chciałbym skrzywdzić 
któregoś z zawodników. Podczas trenin­
gów widać jednak, kto jest w danej chwili 
w najlepszej dyspozycji. Być może będę 
posądzany przez kibiców, że faworyzuję 
zawodników starszych, ale to nie jest pra­
wda. Tylko umiejętności, dyspozycja i za­
angażowanie będą decydowały o tym, kto 
wystąpi w poszczególnych spotkaniach.

W zespole jest więc konkurencja?
— Tak. Widać to już podczas trenin­

gów. Wszyscy się bardzo starają. Dziwi 
mnie tylko, że więcej zaangażowania w 
szkoleniu wykazują nadal starsi koszyka­
rze. Młodsi zawodnicy, jak na razie, za­
chowują się tak, jakby nie chcieli poka­
zać, że wiele już potrafią.

Chodziły słuchy, że nie zagra Leszek 
Doliński. To byłoby duże osłabienie?

— To tylko plotka, którą od razu de­
mentuję. Leszek Doliński należy do naj­
bardziej pracowitych zawodników na tre­
ningach i na pewno zagra w lidze.

— Jaki cel stawia trener przed sobą i 
zawodnikami?

— Nie chciałbym dzisiaj mówić o kon­
kretnym miejscu, bo jest jeszcze za wcześ­
nie. Powinniśmy jednak powalczyć o miej­
sce w czołowej czwórce. Zespół na to stać.

Pierwszym przeciwnikiem będzie As­
toria Bydgoszcz?

— Będzie to bardzo ważny mecz, któ­
ry chcemy wygrać. Mamy jednak świa­
domość, że łatwo nie będzie. Mimo tego 
jestem dobrej myśli.

— Które drużyny widzi pan w gronie 
faworytów do awansu?

Moim zdaniem w rozgrywkach powin­
ny się liczyć: Wybrzeże Gdańsk, warszaw­
ska Polonia (spadkowicz z I ligi — dop. 
Z.S.) i Astoria Bydgoszcz. Wiele kłopo­
tów najlepszym może również sprawić be- 
niaminek rozgrywek, Stal Ostrów Wiel­
kopolski. Obecnie grają tam między in­
nymi tacy koszykarze jak Nizioł, Czaska 
i Samulenes. Grupa jest bardzo wyrów­
nana. Zapowiadają się więc ciekawe roz­
grywki.

— Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał:
Zbigniew Suwałowski

Kto zagra w AZS-ZAGAZ
w nadchodzącym sezonie kadra męskiej drugoligowej drużyny AZS-ZAGAZ 

jest bardzo szeroka. Oto koszykarze, którzy będą bronić barw koszalińskiego klubu 
(w nawiasach rok urodzenia i wzrost): Leszek Doliński (1956 — 202), Krzysztof 
Wierzbicki (1959 — 185), Leszek Kropidłowski (1956 — 185), Euzebiusz 
Gutkowski (1959 — 185), Janusz Łapczuk (1962 —188), Jarosław Zitans (1963 
— 188), Ryszard Razik (1958 — 190), Mariusz Mroczkowski (1963 — 207), 
Andrzej Kirejczyk (1970—193), Marek Korgiel( 1970—193), Piotr Kondraciuk 
(1973 —194), Rafał Kottas (1975—188), Tomasz Cichocki (1975—190), Dawid 
Łuć (1976 —181), Paweł Koczan (1975 —199), Tomasz Saganowski (1961 — 
185). :

Koszalimanie rozegrają pierwszy mecz u siebie z Astorią Bydgoszcz 16 bm. W 
kolejnych spotkaniach I rundy rozgrywek koszalimanie wałczyć będą: 23.9 — z 
PKK Szczecin (wyjazd), 30.9 — z BIG Star Obrą Kościan (dom), 7.10 — vacat,
14.10 — z Czarnymi Słupsk (dom), 21.10 — z Notecią Inowrocław (wyjazd),
28.10 —z Kotwicą Kołobrzeg (dom), 4.11 — ze Stalą Ostrów (wyjazd), 11.11 — 
z Polonią Warszawa (dom), 18.11 — vacat, 25.11 — z Wybrzeżem Gdańsk 
(wyjazd), (suw)

mvfpn
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces” (124) — 

USA
8.30 Studio pod pięciolinią — mag. 

dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja—pr. dla mamy i trzy­

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka: Kung-fu
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Sława" (26) — USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Słodkie, kwaśne i mrożone — 

przysmaki w spiżami
11.15 Ryby i rybki — mag. wędkar­

ski
11.30 Forum nieobecnych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — roln. progr. in- 

for.
12.15 Magazyn Notowań: Sady XXI 

wieku (2)
12.40 Chochlikowe psoty, czyli zma­

gania z ortografią — powtórka z cza­
sownika

13.00 Bliżej sztuki — Malarstwo
13.50 Gość dnia
13.55 — „swego nie znacie..." — ka­

talog zabytków: Radomierzyce
14.05 Spotkania z literaturą: Jean Ar­

thur Rimbaud: Statek pijany — wido­
wisko poetyckie

14.35 Zgadnij! Wykaż się! — zagad­
ka literacka

14.40 „Odyseja siostry Wendy" (2) 
— dok. ang.

14.50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności — koncert 

piosenki poetyckiej
15.30 „Moda na sukces” (124) — 

USA
16.00 Raj — progr. dla młodych wi­

dzów
16.25 Baw się z nami — progr. dla 

dzieci
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Z kamerą wśród zwierząt: Na­

sza chluba (2)
18.05 „Słoneczny patrol" (11) — 

USA
19.00 Wieczorynka: „Pinokio"
19.30 Wiadomości
20.10 Studio Sport. Liga Mistrzów: 

Legia — Rosenborg
22.30 Puls dnia
22.45 Publicystyka społeczna
23.05 „Życie na czerwono" (5): 

„Rodzina"
23.30 Wiadomości
23.35 „Mniejsze niebo" — film poi. 

(1988)
1.10-1.40 Program publicystyczny

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram 
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki — 

progr. sport.-rekr.

8.00 Program lokalny
8.30 „Wszystko, tylko nie miłość"

(8) —USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu. W 

przerwie obrad, ok. 13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.05 „Widget": „Wielki drenaż 

mózgów" — anim. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Pejzaże wsi polskiej: legendy 

o świętych — św. Antoni
15.55 Bajarze — opowieść pierwsza
16.00 Zwierzęta wokół nas: Podaj ła­

pę
16.30 „5x5: Wygrajmy razem"— 

teletur.
17.00 „Daniel Ange — Boży szale­

niec" — film dok.
17.55 Losowanie gier liczbowych To­

talizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Po rozum do głowy — progr. 

dla dzieci
20.00 „Małżeństwo na niby" — film 

węg. (1995)
21.00 Panorama
21.35 Ekspress reporterów
22.05 Teatr Dwójki — Scena Popu­

larna: Valerie Bonnier „Eskapada"
23.00 Studio Sport: Liga Mistrzów
24.00 Panorama
0.05-1.00 Studio Sport: Mistrzostwa 

Europy w siatkówce mężczyzn Gre­
cja ’95: Polska — Czechy

„Liga Mistrzów'

Mistrzowie Kraju Fiordów 
pierwszym rywalem Legii champions

%> C? LEAGUE

Dzisiaj rozpoczyna się kolejna edy­
cja „Ligi Mistrzów" w ramach rozgry­
wek o Puchar Europejskich Mistrzów 
Krajowych. Szesnaście najlepszych 
klubowych zespołów Starego Konty­
nentu rozpoczyna walkę o miejsca w 
ćwierćfinale. Wśród nich znalazła się 
w tym roku drużyna mistrza Polski. 
Dzięki warszawskiej Legii polscy kibi­
ce po raz piewszy w historii będą mieli 
okazję gościć w naszym kraju „Ligę 
Mistrzów". Jak pamiętamy, los dla pił­
karzy Legii nie był zbyt srogi. Mistrzo­
wie Polski trafili do grupy „B", w któ­
rej za przeciwników będą mieć zespo­
ły Blackburn Robers, Rosenborg Tron­
dheim i Spartaka Moskwa.

Pierwszym rywalem warszawskiej 
drużyny będzie mistrz Kraju Fiordów, 
drużyna Rosenborg Trondheim. 
Wprawdzie wielu fachowców najniżej 
ocenia szanse Norwegów w grupie „B", 
ale to typowanie może okazać się cał­
kiem nietrafne. Lekceważyć Norwegów 
nie wolno. Drużyna z Trondheim uwa­
żana jest obecnie za najsilniejszy zespół 
klubowy w Skandynawii, zdecydowa­

nie lepszy niż IFK Goeteborg, który zo­
stał wyeliminowany przez Legię. Mi­
strzów Polski czeka więc trudne zada­
nie, mimo iż grać będą na własnym sta­
dionie. W zespole norweskim zagra 
czterech piłkarzy, którzy bronili barw 
swego kraju w ostatnim meczu z Cze­
chami w eliminacjach ME ’96. Ostat­
nio zwyciężył w rozgrywkach ligowych 
z drużyną Ham-Kam 9:1!

Telewizja Polska przeprowadzi bez­
pośrednią transmisję z tego pojedynku 
w programie 1. Początek o godz. 20.10.

Skróty z pozostałych spotkań zapla­
nowano o godz. 23 w programie 2.

W drugim spotkaniu grupy „B", Bla­
ckburn Rovers podejmuje Spartaka Mo­
skwa. Oto zestawienie pozostałych par:

grupa „A" — Dynamo Kijów — Pa- 
nathinaikos Ateny, FC Nantes—FC Po­
rto;

grupa „C" — Steaua Bukareszt — 
Glasgow Rangers, Borussia Dortmund
— Juventus Turyn;

grupa „D" — Grasshoppers Zurych
— Ferencvaros Budapeszt, Ajax Am­
sterdam — Real Madryt, (suw)

Piłkarska 
klasa „A”

KOSZALIN
Grupa I — wyniki 4. kolejki: LZS Ko- 

walewice — Start Mokre 1:2, Płomień Ję­
zyczki — Błękitni Stary Jarosław 3:6, 
Wiekowianka Wiekowo — Hajka Zegrze 
Pomorskie 9:0, Passat Bukowo Morskie 
— Znicz-Szewczuk Przystawy 5:1, 
Rossa Rosnowo — Grot Bonin 2:2, 
LZS Kościemica — Zefir Wysze- 
wo 1:0. Mecze z poprzedniej kolejki: LZS 
Kościemica — LZS Kowalewice 
3:1, Hajka Zegrze — Płomień 
Jeżyczki — odbędzie się 5 
listopada br.

Tabela
1. Wiekowianka 4 12 20-4
2. Piast 4 10 18-8
3. Błękitni 4 10 17-8
4. Rossa 4 10 13-5
5. Start 4 7 12-8
6. LZS Kościemica 4 7 7-9
7. Znicz/Szewczuk 4 6 9-10
8. Płomień 3 3 7-11
9. Grot 4 1 6-15

10. LZS Kowalewice 4 0 5-12
11. Zefir 4 0 4-14
12. Hajka 3 0 2-20

Grupa II — wyniki 4. kolejki: Grot 
Górawino — Wybrzeże Biesiekierz 2:5, 
Redłovia Redło — Gryf Dobrowo — brak
rezultatu, Legion Dobrzyca — Wrzos 
Wrzosowo 0:0, Drzewiarz Krosino — Sa­
turn Gąski 1:0, Wicher Rąbino — Astra
Ustronie Morskie.5:0.

Tabela
1. Wybrzeże 4 12 20-2
2. Wicher 4 10 14-3
3. Drzewiarz 4 9 15-6
4. Legion 4 8 7-4
5. Wrzos 4 5 4-11
6. Astra 4 3 7-23
7. Redlovia 3 2 7-8
8. Grot 4 1 6-13
9. Gryf 3 1 3-8

10. Saturn 4 1 3-8

RADIO
KOSZALIN * i

Wiadomości: 5.05,6.00,7.00,8.00,
9.00. 10.00.11.00.12.00.13.00.14.00,
15.00. 16.00.17.00.18.00.19.00.20.00,
21.00. 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7,30,8.30,9.30,
10.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00.20.00 

Pogoda na morzu: 6.45,9.05,13.05,
19.05,21.05

Komunikaty dla alergików po wia­
domościach o godz. 7.00,11.00,15.00
i 17.00

5.00-9.00 Studio Bałtyk, a w nim:
5.50 Kronika policyjna; 6.20 Prognoza 
pogody dla regionu środkowopomor- 
skiego; 7.45 Wiadomości sportowe;
8.50 Propozycje kulturalne; 9.00-13.00 
Studio Kontakt, w nim: 11.10 Przegląd 
prasy ogólnopolskiej; 11.30 Z cyklu Bi­
blioteka idealna — esej prof. J. Kuro- 
wickiego; 12.15 Radio-Ruleta; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 14.00-17.00 Po­
południe z nami, w nim: 14.05 Serwis 
giełdowy; 14.30 Impulsy — aud. dla 
niewidomych i słabowidzących; 15.30 
Kącik melomana; 16.30 Magazyn ka­
tolicki; 17.00-18.00 ATUT — program 
reporterów, w nim: 17.30 Wiadomości 
sportowe; 18.05 Od rocka do rocka — 
aud. P. Mroczka; 20.05 Wieczorne spot­
kania —aud. A. Rawskiej; 21.05 Ze sce­
ny i estrady; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Ra­
dio Koszalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka 
nocą

Grupa III — wyniki 4. kolejki: Błę­
kitni Trzesieka — Orzeł Gudowo 3:2, Ko­
lejarz Wierzchowo Złocienieckie — Lech 
II Czaplinek 3:2, Błękitni Ostrowice — 
Wiarus Żółtnica 2:1, Sokół Suliszewo — 
Hubertus Biały Bór 2:3, Wielim Gwda 
Wielka — Spójnia II Świdwin 1:5. Pau-
zowała Olimpia Brzeźno.

Tabela
1. Spójnia II 4 10 14-7
2. Lech II 4 9 17-5
3. Hubertus 4 8 6-4
4. Wiarus 4 7 7-4
5. Błękitni T. 4 4 4-7
6. Błękitni O. 4 4 7-11
7. Kolejarz 4 4 6-10
8. Sokół 3 3 6-6
9. Wielim 3 3 6-8

10. Orzeł 3 3 8-13
11. Olimpia 3 1 4-10

SŁUPSK
(suw)

Po dwutygodniowej przerwie, z uwagi 
na mecze pucharowe drużyny słupskiej 
klasy „A" w ub. weekend rozegrały 2. ko­
lejkę pojedynków mistrzowskich. Oto wy­
niki (pierwsze — seniorów, drugie — ju­
niorów starszych).

Grupa „Północ" Tęcza Nowa Wieś 
Lęborska — Piast Wrzeście 5:0 i 7:1, Ro- 
wokół Smołdzino — Jantaria Pobłocie 1:0 
i 0:4, Sokół Szczypkowice — Błękitni 
Główczyce 1:3 i 2:3, Orkan Cecenowo — 
Szansa Siemianice 6:3 i 4:2, Pomorze Po­
tęgowo — Almapol Tomgraf Słupsk 2:2 i 
Pomorze — Gryf Słupsk 3:0 vo.

1.
Tabela

Tęcza
seniorów

2 6 9-2
2. Błękitni 2 6 7-1
3. Almapol . 2 4 8-5
4. Orkan 2 3 9-9
5. Rowokół 2 3 1-4
6. Jantaria 2 1 2-3
7. Pomorze 2 1 4-6
8. Sokół 2 1 3-5
9. Szansa 2 1 5-8

10. Piast 2 1 2-7
Grupa „Środek" Ares Wrześnica — 

Echo Biesowice 4:3 i 4:1, GKS Kołczyg­
łowy — Błękitni Motarzyno 1:0 i 1:2, Or­
kan Gostkowo — Argos Borzytuchom 2:1 
i brak rezultatu, Prefabet Studzienice — 
AR-DU Byki Czarna Dąbrówka 0:1 i 2:1,
Skotawia Dębnica Kaszubska 
Cewice 4:0 i 11:1.

Tabela sen.

Leśnik

1. GKS Kołczygłowy 2 6 5-0
2. Orkan 2 6 3-1
3. Skotawia 2 4 6-2
4. Ares 2 4 6-5
5. Błękitni 2 3 5-1
6. Prefabet 2 3 4-4
7. AR-DU Byki 2 3 1-1
8. Leśnik 2 0 3-8
9. Argos 2 0 1-6

10. Echo 2 0 3-9
Grupa „Południe" Diament Trzebie­

lino — Błękitni Słupia 4:0 i 4:1, Sokół 
Wyczechy — Granit Koczała 1:2 i 4:3, 
Myśliwiec Tuchomie — Zefir Polnica 5:1 
i 6:2, Iskra Dretyń — Sparta Konarzyny 
4:1 i 1:0, Unia Kamnica — Drzewiarz 
Rzeczenica — nie doszedł do skutku, gdyż 
Unia wycofała się z rozgrywek. Mecz z 1. 
kolejki Granit — Unia 13:1 został anulo­
wany.

Tabela sen.
1. Myśliwiec 2 6 7-2
2. Iskra 2 6 6-2
3. Diament 2 3 5-2
4. Granit 1 3 2-1
5. Zefir 2 3 4-5
6. Błękitni 2 3 3-4
7. Drzewiarz 1 0 0-3
8. Sparta 2 0 2-6
9. Sokół 2 0 1-5

(fen)

Na boiskach

FRANCJA
Wyniki 8. kolejki: AJ Auxerre 

RC Strasburg 1:0, SECBastia—-FC 
Nantes 4:1, Girondin Bordeaux — 
AS Cannes 2:1, EA Guingamp — 
Montpellier 0:0, OSC Lille — RC 
Lens 1:3, FC Marttgues—Olympi- 
que Lyon 1:2, OGC Nicea — AC 
Le Havre 1:2, Paris St. Germain — 
AS Monaco 2:1, AS St Etienne —- 
FC Guengnon 2:0, FC Metz—Sta- 
de Rennes 0:0.

Prowadzi Paris Sl Germain 20 
pkt przed FC Metz — 16 pkt i RC 
Lens —15 pkt

HISZPANIA
Wyniki 2. kolejki: Albacete—FC 

Sevilla 3:2, Real Madryt — Athłe- 
tico Bilbao 1:2, FC Barcelona—CP 
Merida 2:2, Betis Sevilla—Real Sa­
ragossa 3:1, FC Valencia — Valla­
dolid 1:0, Real Oviedo—RayoVal- 
lecano 2:0, UD Salamanca—Celta 
de Vigo 0:1, RC Santander-— Atle- 
tico Madryt 0:4, San Sebastian —■ 
Sporting Gijon 2:0, CD Composte­
la — La Coruna 4:0, CD Teneriffa 
— Espanol Barcelona 1:4.

Prowadzi Atletieo Madryt przed 
Espanol Barcelona i Athletico Bi­
lbao— wszyscy po 6 pkt 

u: NIEMCY
Wyniki 5. kolejki: 1. FC Köln — 

Uerdingen 0:0, Werder Brema '— 
Monachium 1860 2:0, FC Bayern— 
Freiburg 2:0, Frankfurt ^ Kaiser­
slautern 3:1, Stuttgart — Leverku­
sen 1:4, St. Pauli — Dortmund 0:3, 
Fortuna Düsseldorf — Hamburger 
SV 2:2, Schalke 04—Karlsruhe 2:1, 
Hansa Rostock — Borussia 
Mönchengladbach 2:3.

Prowadzi Bayern Monachium — 
15 pkt przed Borussią Mönchen­
gladbach — 10 pkt i Bayerem Le­
verkusen — 9 pkt.

WŁOCHY
Wyniki 2. kolejki: US Cagliari — 

Lazio Rzym 0:1, US Cremonese— 
Sampdoria Genua 0:0, AC Milan — 
FC Udinese 2:1, SSC Neapol — AC 
Padwa 2:0, AC Pianenza — Juven­
tus Turyn 0:4, AS Roma—Atalan­
ta Bergamo 0:1, AC Turyn — AS 
Bari 3:1, AC Vicenza — AC Flo­
rencja 1:0, AC Parma — Inter Me­
diolan 2:1.

Prowadzi Juventus Turyn przed 
Lazio Rzym i AC Milan — wszy­
ty po 6 pkt. (ML)
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Pomeczowe
opinie

Wydarzeniem minionego weekendu 
w Słupskiem był pojedynek piłkarski w 
Lęborku, gdzie dwaj trzecioligowcy — 
Pogoń i Gryf Słupsk — zadowolili się 
remisem 2:2.

Prezentujemy pomeczowe opinie. 
Mariusz Tkaczyk (kierownik biura 

LKS Pogoń Lębork): — Liczyłem na 
wygraną. Mieliśmy dużo sytuacji pod­
bramkowych. Szkoda, że nie zostały 
wykorzystane. Nasi piłkarze starali się 
jak mogli, ale gryfici udowodnili, że po­
trafią walczyć.

Sławomir Butrym (kibic słupskiego 
Gryfa): — Na pewno więcej z gry mie­
li gospodarze. Słupszczanie byli bliscy 
sprawienia niespodzianki, ale zabrakło 
nieco szczęścia. Niepotrzebnie sędzia 
tak ochoczo rozdawał kartki. Dla mnie 
wynik nie jest zaskoczeniem. Fawory­
zowani lęborczanie moim zdaniem 
sprawili zawód swoim sympatykom.

Zmartwioną minę po meczu Stal Je­
zierzyce — Wisła Tczew (0:3) miał 
wiemy kibic jezierzyckiego zespołu Ig­
nacy Kucharski, który powiedział: — 
Błędy w obronie zadecydowały o po­
rażce. Nasz atak zawiódł. Goście po­
kazali, że są dobrą drużyną. Potrafili się 
bronić i znakomicie wyprowadzali kon­
try, zwłaszcza w drugiej połowie. 

Zanotował:

KRZYSZTOF NIEKRASZ

W skrócie
Wydział Gier PZPN podjął wczo­

raj decyzję w sprawie piłkarskiego me­
czu ł-ligowego z 30 sierpnia br„ po­
między Olimpią Poznań i GKS Kato­
wice. Uznano zasadność protestu 
GKS. Ostateczna decyzja: walkower 
3:0 dla katowiczan,

* * *
10 etap kolarskiego wyścigu Vuel- 

ta Espana na trasie Coreoba-Sevilla 
wygrał Holender J. Blijlevins, 

liderem w łącznej klasyfikacji jest na­
dal Francuz Laurent Jalabett (PAP, ef)
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PRZED SEZONEM GRZEWCZYM
Program rozwoju energetyki

Wolne ceny
za dwa lata?

V \

Nakłady inwestycyjne na realizację programu rozwoju sekto­
ra paliwo-energetycznego w Polsce w latach 1996-2010 koszto­
wałyby ponad 50 miliardów dolarów — oblicza Instytut Podsta­
wowych Problemów Techniki Polskiej Akademii Nauk. Taka 
kwota przytoczona została na posiedzeniu Komitetu Ekonomi­
cznego Rady Ministrów przez ministra przemysłu i handlu. 
KERM odłożył przyjęcie projektu do czasu, kiedy zostanie spo­
rządzony dokładny bilans wydatków.

prawo do ustalania cen energii elekt­
rycznej do 31 grudnia 1996 r., paliw

Aby usprawnić sektor energetyki, 
trzeba do końca naszego wieku wydać 
ponad 10 mld dolarów. Ponad połowę 
tej kwoty pochłonęłyby inwestycje na 
odtworzenie bądź modernizację istnie­
jących struktur. Nowa polityka ener­
getyczna będzie opierać się na ustawie 
Prawo energetyczne, która w najbliż­
szym czasie powinna trafić pod obra­
dy Sejmu. Umożliwia ona wprowadze­
nie gospodarki rynkowej i regulowa­
nej dla energetyki. W nowym prawie 
nie przewiduje się ingerencji państwa 
w ustalanie cen węgla kamiennego — 
mają się one kształtować według ten­
dencji światowych na poziomie rento­
wnej sprzedaży. Węgiel brunatny bę­
dzie pod całkowitą kontrolą urzędów 
centralnych — według autorów usta­
wy jest to surowiec nierynkowy. Ceny 
paliw ciekłych od 1 stycznia 1996 ro­
ku będą kształtowane jedynie za po­
mocą akcyzy, która będzie na najniż­
szym poziomie stosowanym w krajach 
Unii Europejskiej. Ceny energii elekt­
rycznej, gazu sieciowego oraz centra­
lnego ogrzewania będą zależały od po­
szczególnych resortów.

Ministerstwo Finansów zachowa

płynnych do 31 grudnia 1997 r. i ciep­
ła do 31 grudnia 1998 roku. W nowym 
prawie energetycznym wspomniane są 
dotacje dla rodzin o niskich docho­
dach.

Wszystkie zakłady związane z ene­
rgetyką zostaną przekształcone w spó­
łki akcyjne, w niektórych, państwo za­
chowa pełny bądź kontrolny pakiet a- 
kcji. Są to: kopalnie węgla kamienne­
go i brunatnego, Polskie Sieci Elekt­
roenergetyczne, Polskie Górnictwo 
Gazowe i Naftowe, Polska Kompania 
Naftowa, Przedsiębiorstwo Eksploata­
cji Rurociągów Naftowych oraz Przed­
siębiorstwo Eksploatacji Cystern i Baz 
Magazynowych Paliw Ciekłych (obe­
cnie część CPN).

Zaplanowano również oddłużanie 
przedsiębiorstw. Kopalnie rentowne o- 
trzymają pomoc polegającą na umorze­
niu zaległych zobowiązań wobec ZUS, 
budżetu państwa, budżetów terytoria­
lnych itp. Kopalnie nierentowne zos­
taną zlikwidowane. Koszty likwidacji 
(techniczne i socjalne) pokryje budżet 
państwa. W energetyce powstaną no-

Czy będzie dodatkowa energia?

Gra o rynek
Od kilku lat, za sprawą łagodnych zim, a także mniejsze­

go zużycia energii elektrycznej w przemyśle, nie słyszeliś­
my komunikatów o zagrożeniach zasilania w okresach 
szczytu. Taka kilkuletnia „dolina” energetyczna musi jed­
nak się kiedyś skończyć, bo nie można sobie wyobrazić roz­
woju gospodarki bez większego zużycia energii.

wi producenci energii elektrycznej, u- 
możliwi się łączenie (pod nadzorem U- 
rzędu Antymonopolowego) istnieją­
cych jednostek. W paliwach ciekłych 
rząd powoła holding Polska Kompa­
nia Naftowa oraz wydzieli jednostki z 
CPN-u.

Według nowej ustawy koncesjono­
waniu będzie podlegało wytwarzanie,

magazynowanie, przesyłanie, dystry­
bucja energii i paliw. Koncesje będzie 
wydawać Urząd Regulacji Energetyki 
i wojewodowie. Koncesji nie będzie 
wymagało „obracanie" energią w za­
kresie nieistotnym dla gospodarki 
energetycznej, (raj)

Zdaniem wielu fachowców, decyz­
ja o zaniechaniu budowy elektrowni ją­
drowej w Żarnowcu odbije się w nad­
chodzących dekadach na naszej gos­
podarce. Te kilka procent krajowej 
produkcji energii, które Żamowiewc 

powinien dać do krajowej sieci, może 
ważyć na jej bilansie, nie wspomina­
jąc już o stratach, jakie przyniosło po­
rzucenie daleko zaawansowanej inwe­
stycji. W Żarnowcu powinna stanąć e- 
lektrownia — choć nikt nie będzie u- 
pierał się przy jądrowej.

Szukanie możliwości dodatkowej 
produkcji energii jest od lat istotnym 
elementem analiz gospodarczych. Je­
szcze na przełomie lat siedemdziesią­
tych i osiemdziesiątych przedstawio­
no w Słupsku koncepcję elektrociep­
łowni dla miasta, nieco odbiegającej 
od ówczesnych minimalnych norma­
tywów (opłacało się budować dla mia­
sta liczącego co najmniej 250 tys. mie­
szkańców). Ówczesne rozwiązania je­

dnak nieuchronnie musiały spowodo­
wać konieczność dowożenia olbrzy­
mich ilości paliwa dla takich elektro­
ciepłowni. Biorąc pod uwagę również 
obciążenie kolei, zagrożenia ekologi­
czne oraz koszt samej inwestycji, po­
nad możliwości przeciążonej gospoda­
rki — trzeba było koncepcję odłożyć

ne, organizacyjne i ekonomiczne swo­
jej dawnej branży.

W najbliższych latach spodziewane 
jest wprowadzenie obostrzonych prze­
pisów dotyczących korzystania z po­
wietrza i kosztów jego zanieczyszcza­
nia. Postawi to pod znakiem zapytania 
ekonomiczny sens dotychczasowej 
pracy ciepłowni, zużywających wiel­
kie ilości miału węglowego.

Spodziewane jest wprowadzenie no­
wej ceny hurtowej energii elektrycz­
nej. Pomorze Środkowe znajdzie się w 

strefie oddalonej od głównych centrów 
produkcji energii. Nasi odbiorcy będą 
musieli płacić więcej, bo wyższe będą 
koszty przesyłu.

Trwają również prace nad nowym 
Prawem energetycznym, które umoż­
liwi nowym podmiotom wejście do 
grona producentów energii. Produkcja 
taka powinna się wreszcie, w nowych 
warunkach, zacząć opłacać.

Te skorelowane zmiany powinny 
skłonić energetykę cieplną do wprowa­
dzenia zmian. Zdaniem dyr. Zdzisła­
wa Śliwy z gdańskiego Okręgowego 

Inspektoratu Energetyki Cieplnej, sza­
nse stwarza bliskie już doprowadzenie 
do Słupska gazu wysokometanowego. 
Mając taki gaz można nie tylko prze­
kształcić produkcję ciepłą (to z węgla

Fot. Jan Maziejuk ad acta.

DOSTAWY MALEJĄ, A ZYSK WZRASTA...

Nietypowe oblicza
przemysłuCoś ciekawego i względnie nowego 

dzieje się od początku roku w polskim 
przemyśle. Oto przy wysokim ogól­
nym wzroście produkcji, widocznym 
zwłaszcza w odniesieniu do zakładów 
przemysłu przetwórczego — bardzo 
blado wypada pod tym względem je­
den z niezmiernie ważnych jego dzia­
łów — energetyka (wraz z pokrewny­
mi sektorami: gazownictwem i produ­
kcją oraz dostawami ciepłej wody).

Przemysł przetwórczy odnotował w 
okresie pierwszych 7 miesięcy br. pra­
wie 15-procentowy wzrost produkcji 
sprzedanej, natomiast sektor energety­
czny wraz z „przynależnościami" — 2- 
procentowy spadek dostaw dla końco­
wych odbiorców. W ubiegłym roku zja­
wisko to nie miało miejsca — 12-pro- 
centowemu wzrostowi produkcji całe­
go przemysłu towarzyszył 5-procento- 
wy wzrost wartości dostaw energii, ga­
zu i ciepłej wody.

Nie byłoby w tym jeszcze nic specja­
lnie bulwersującego, gdyby nie inny go­
dny odnotowania fakt. Ten mizernie pre­
zentujący się od strony produkcyjnej se­
ktor wykazał w tym czasie zdumiewa­
jąco wysoki zysk netto: za I półrocze br.
— 1,1 miliard nowych złotych (11 bi­
lionów starych) — o ponad 100 procent 
więcej niż w analogicznym okresie ro­
ku ubiegłego.

Interesujące jest tu również inne ze­
stawienie: podczas gdy zysk netto z 
działalności produkcyjnej całego pol­
skiego przemysłu równał się w I półro­
czu br. niespełna 3 proc. wartości pro­
dukcji, to z dostaw energii, gazu i wody
— prawie 9 procent wartości tych do­
staw.

Przyczyny jednego i drugiego zjawi­
ska są banalne w swej prostocie: wpły­
nęły nań solidne podwyżki cen gazu, e- 
lektryczności i ciepłej wody. Przy ogó­
lnym wzroście detalicznych cen towa­
rów i usług w ciągu ostatnich siedmiu 
miesięcy o 12,5 proc. — elektryczność 
i gaz zdrożały, według danych GUS — 
prawie o 15 procent. Reakcje odbiorców

energii — gospodarstw domowych, 
przedsiębiorstw i biur wszelkiego rodza­
ju były w związku z tym prawidłowe: 
oszczędzać.

Dodajmy przy okazji, że to nie pier­
wszyzna... W całym ubiegłym roku ce­
ny towarów wzrosły w detalu o 32 proc., 
usług ogółem — o 32,5 proc., zaś ener­
gii elektrycznej i gazu (łącznie) — pra­
wie o 35 proc., a c.o. i ciepłej wody — 
o 66 procent.

Uwagę zwraca również inne, obser­
wowane już od dłuższego czasu i tym 
razem pozytywne zjawisko: rosnąca dy­
namika wzrostu produkcji w branży ma­
szyn i urządzeń. Za okres pierwszych 7 
miesięcy br. wzrosła ona o 24 proc., przy 
15-procentowym, jak pamiętamy,

wzroście wytwórczości całego przemy­
słu przetwórczego. Wyższa od przecię­
tnej dla całości przemysłu była też pro­
dukcja zakładów wytwarzających sprzęt 
elektroniczyny (łącznie z radiowym i 
telewizyjnym), a także fabryk wyrobów 
mechaniki precyzyjnej i optyki. Toteż 
nic dziwnego, że w I półroczu 1995 
wpływy dewizowe z eksportu maszyn i 
urządzeń wszelkiego rodzaju były wy­
ższe o 25 proc. w porównaniu z II pół­
roczem 1994, natomiast wydatki na im­
port tychże—zwiększyły się w tym cza­
sie tylko o 15 proc. Dla tego towaru za­
czynamy zdobywać nowe rynki zbytu, 
a po części też wracamy na stale...

(PAP)
KAROL RZEMIENIECKI
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Pięciu
„Złotych

Instalatorów”
W czwartek, 7 września, pod­

czas tegorocznej edycji warszaw­
skich Międzynarodowych Tar­
gów Techniki Sanitarnej, Grze­
wczej, Gazowej i Klimatyzacyj­
nej, przyznano pięć nagród „Zło­
tego Instalatora".

—Jury konkursowe uhonorowa­
ło nimi najnowocześniejsze i naj­
ciekawsze technicznie produkty 
eksponowane na targach — poin­
formował sekretarz jury — To­
masz Malowany.

30 wystawców zgłosiło do kon­
kursu 37 wyrobów. Laureatami zo­
stali: firma GEBERIT INTERNA­
TIONAL A.G. — za podciśnienio­
wy system „Pluvia" do odprowa­
dzania z dachów wód deszczo­
wych, firma KOERTING A.G. — 
za palniki olejowo-gazowe stoso­
wane w ogrzewnictwie; firma 
GRUNDFOSS POMPY Sp. z o.o. 
— za system zdalnej regulacji i mo­
nitoringu pracy pomp obiegowych 
„UPE— 2000", firma VITROSE- 
RVICE CLIMA za CPV — cent­
ralny, podwieszany zestaw urzą­
dzeń wentylacyjno-klimatyzacyj­
nych oraz firma „ROTHENBER­
GER" GmbH — za elektryczną 
gientarkę do rur typu „Robend 
2000".

Pomysłodawcą i organizatorem 
konkursu jest miesięcznik Polskiej 
Korporacji Techniki Sanitarnej, 
Grzewczej, Gazowej i Klimatyza­
cyjnej — „Polski Instalator". Sta­
tuetki „Instalatora" wręczono po 
raz pierwszy w czasie targów w 
1993 r. (PAP, ces)

Przełom lat 
dziewięćdziesią­
tych polega przede 
wszystkim na two­
rzeniu rynku kon­
sumenta — także 
w energetyce.
Przekształcenia jej 
struktury, od scen­
tralizowanego mo­
nolitu w 33 zakła­
dy energetyczne o- 
raz powołanie wie­
lu innych wyspec­
jalizowanych spó­
łek — oznacza, że 
zaczyna się czas 
konkurencji. Na 
razie jeszcze ogra­
niczonej, bo spół­
ki akcyjne, które 
dziś produkują, 
przesyłają i dosta­
rczają energię 
elektryczną jesz­
cze są jednoosobo­
wymi spółkami 
skarbu państwa.
Niewykluczone je­
dnak, że już w kil­
ku najbliższych la­
tach polski rynek
energii stanie się otwarty dla dostaw­
ców spoza dotychczasowego kręgu.

Dzisiejsze możliwości techniczne 
pozwalają np. produkować energię e- 
lektryczną w średniej wielkości ciep­
łowniach rejonowych, jako „produkt 
uboczny". Trzeba mieć tylko pienią­
dze na zakup odpowiedniego wyposa­
żenia, zamontować je — i można już 
stworzyć małą elektrociepłownię, a za­
tem stać się konkurentem energetyki 
zawodowej. Jest to możliwe również 
dlatego, że np. w energetyce cieplnej 
pracuje wielu specjalistów wywodzą­
cych się z energetyki zawodowej, do­
skonale znaiacvch nroblemv technicz-

Olbrzymie rezerwy tkwią u nas jeszcze w sposobach prze­
syłania energii elektrycznej i cieplnej. Każda modernizacja 
sieci przesyłowej to tony zaoszczędzonego węgla.

Fot. archiwum

będzie coraz droższe!), ale także — 
montując odpowiednie turbiny — za­
pewnić sobie zasilanie własną energią 
elektryczną, a także produkować ją na 
sprzedaż.

W woj. słupskim kilka ciepłowni — 
w samym Słupsku, a także w Ustce, 
Sławnie — mogłoby wejść do grona 
producentów energii elektrycznej. Ta­
ka produkcja, w nowych warunkach, 
będzie się również opłacać zakładom 
przemysłowym.

Ciekawe, który z wielkich ciepłow- 
ników stanie się również dodatkowo 
pierwszym w regionie producentem e- 
ne.rtni elektrycznej? (tm)
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Za ciepłg wodę jak za zimnq... plus ryczałt

Przestaniemy oszczędzać?
Od przyszłego roku wodo­

mierze ciepłej wody przesta­
ną spełniać funkcję mierni­
ka ciepła. Za samą wodę za­
płacimy według wskazań, 
zaś za ciepło potrzebne do 
jej podgrzania - zgodnie z 
ryczałtem.

Zgodnie z decyzją Ministerstwa Fi­
nansów, od 1 stycznia 1996 roku nie bę­
dzie można rozliczać się według wska­
zań wodomierza ciepłej wody, jeżeli w 
budynku nie zostanie zainstalowany li­
cznik ciepła zawartego w przepływają­
cej ciepłej wodzie. Dzisiaj lokatorzy, 
którzy mieszkają w domach z wodomie­
rzami, płacą za każdy metr sześcienny 
ciepłej wody tyle, ile za zimną w danej 
gminie plus cenę urzędową - 3,75 zł za 
podgrzanie 1 m sześciennego. Resort fi­
nansów zdecydował, że w latach nastę­
pnych nie będzie ustalał ceny urzędo­

wej za jeden metr sześć. - wszyscy mu­
szą płacić według realnych kosztów. Je­
żeli nie ma takiej możliwości (brak li­
cznika ciepła) - użytkownicy zapłacą 
zgodnie z ryczałtem, który obecnie wy­
nosi 12,77 zł od osoby miesięcznie.

Według faktycznego zużycia zapła­
cą jedynie ci, którzy oprócz wodomie­
rza ciepłej wody mają również zainsta­
lowany licznik ciepła. Wystarczy jeden 
licznik na cały budynek zainstalowany 
w węźle cieplnym, liczący zużytą ener­
gię w MWh (megawatogodzinach) bądź 
GJ (gigadżulach), którego wskazania 
zostaną podzielone na wszystkich loka­
torów budynku, proporcjonalnie ze 
wskazaniami „ciepłych wodomierzy".

Płacąc za wodę według tej formy - 
jak twierdzi resort finansów - lokatorzy 
zapłacą mniej, bowiem obecnie wska­
zania samego wodomierza nie uwzglę­
dniają temperatury wody (zawsze pła­
cimy jak za gorącą, a z kranu czasami 
leci zaledwie letnia). Ministerstwo upat-

Energię można odzyskać
Wszystko po to, by nie marnować 
zbyt dużych ilości energii w pro­
cesie chłodzenia generatorów prą­
dotwórczych lub innych urzą­
dzeń, obficie wykorzystujących za­
soby energetyczne.

(PAP)

ruje w zmianie przepisów oszczędnoś­
ci również dla siebie - nie będzie mu­
siało dopłacać do faktycznego zużycia 
ciepła, jeżeli przekroczy ono obecnie o- 
bowiązujące ceny urzędowe. Taka kal­
kulacja może okazać się jednak błędna, 
gdyż każdy, kto płaci według ryczałtu 
(takich rodzin będzie dużo więcej) prze­
stanie kontrolować zużycie, nie mówiąc 
już o oszczędzaniu ciepłej wody.

Niewiele spółdzielni zdecydowało się 
jak na razie na tego rodzaju rozwiąza­
nie, gdyż instalacja liczników ciepła w 
każdym budynku często przekracza mo­
żliwości inwestycyjne. Tym bardziej, że 
większość administracji zużywa wolne 
środki na docieplanie zewnętrzne budy­
nków, bądź też wymianę skorodowa­
nych rur i grzejników, a dopiero na sa­
mym końcu modernizuje węzeł ciepl­
ny. (raj)

Słupsk
ul. Orzeszkowej 2 

tel. 266-59

- Technologia jest kluczem do 
przyszłości - uważa Midori Tani z 
japońskiego ministerstwa handlu 
międzynarodowego i przemysłu 
(MITI). Pani Tani od paru miesię­
cy kieruje NEDO - Organizacją ds. 
Nowych Źródeł Energii i Rozwoju 
Technologii Przemysłowej, w ra­
mach MITI.

Japonka od dawna twierdzi, 
że sposobem na zaradzenie ewe­
ntualnym, przyszłym zagroże­
niom^ energetycznym może być 
usprawnienie urządzeń technolo­
gicznych oraz sięgnięcie po ener­
gię słoneczną. Szefowa NEDO jest 
zdania, że istotną rzeczą będzie ró­
wnież m.in. opracowanie takich no­
wych materiałów, które wytrzymu­
ją bardzo wysokie temperatury.

Roterm
KOTŁY OLEJOWE 1 GAZOWE 

ZBIORNIKI PALIWA 
POMPY OBIEGOWE 

GRZEJNIKI
|Sprz«daż, serwis gwarancyjny 

I pogwarancyjny

Słupsk, ul. Przemysłowa74 
te I ./fax (0-59) 225-59 tel. 432-448

FesT.
* AUTOMATYKA CIEP­

ŁOWNICZA
DANFOSS
* POMPY GRUNDFOSS
* CIEPŁOMIERZE
* WODOMIERZE

...* ZAWORY KULOWE
* TERMOMETRY, MA­

NOMETRY
HURT-DETAL

SKŁAD OPAŁOUIY 
SC „SMVKO" 

MIASTKO
ul. Kowalska 40, tel. 20-57 

w. 28 (teren SPPS)

poleca opał 
o najwyższej 

jakości!

WĘGIEL I KOKS
SKŁADY 
OPAŁOWE 
SKUP ZŁOMU

Słupsk, ul. Leśna 1, tel. 295-35 
Ustka, ul. Dworcowa 1, 
tel. 146-682, godz. 8-16 ^ ^

0-259:

PIECYKI NA BUTLE

m Hide łUbAi 1 fawak

• G Art. Instalacyjne
I ; wykonawstwo

i- . iii
c.o. wod-kan gaz 

PH0 KAMO 
Koszalin 

ul. Młyńska 45 
tel. 45-28-30

PRZYJDŹ POTARGUJ
.G-259^i W GODL 9-17

THERMA
licencjonowany dystryb
ofERUjE NAjlANiEj:

•

utor yBTTJM

#
przepływowe
podgrzewacze 
wody 4-24kW

grzejniki
konwektorowe
elektryczne

[~Montaż kompletnej instalacji. |
Słupsk, ul. Tuwima 3, pok. nr 6 
TT 271*51
Koszalin, ul. Niepodległości 80 
U 431-231

OD 1 VII ZAPRASZAMY DO NOWEJ SIEDZIBY NASZEGO ODDZIAŁU: 
76-200 SŁUPSK, UL. DMOWSKIEGO 10, TEL./FAX (059) 43 72 20

* PROJEKTOWANIE I BUDOWA WĘZŁÓW CIEPLNYCH 

I KOTŁOWNI EKOLOGICZNYCH 
* SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY 

PROPONOWANYCH URZĄDZEŃ 

% ROZRUCHY KOTŁOWNI OLEJOWYCH I GAZOWYCH, 
PRZEPROWADZANIE ANAUZY SPALIN 

i CHEMICZNE CZYSZCZENIE INSTALACJI 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA 

% SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA URZĄDZEŃ 
DLA CIEPŁOWNICTWA I WODOCIĄGÓW

Przedsiębiorstwo Techniki Instalacyjne) MEGATECH ■ Spółka z o.o.
7W04 Koszalin, uL Zwycięstwa 137 • 139, W.«79 21 w. 160,159,158,221,224, teUfax 42 48 33

POSTAW NA JAKOŚĆ A ZAOSZCZĘDZISZ

j7enku najdroiszy !

■ßez Ciebie wszyscy byśmy Lu 

w Słupsku pochorowali się na grypą 

i cnrąpą. .
7 godnie z "Twojg radg 

kupiliśmy solidny grzejnik
elektryczny i teraz długie i 

deszczowe jesienne wieczory 
spędzamy przy naszym elektrycznym 

ognisku domowym
Choć ~LCk oknem i koło

kaloryfera zigb, nam jest ciepło jak 

w uchu.
| tak też ciepło Git pozdrawiam

v_Jasiu

mmwwMwwwwwm™ ,--------------

/ OKNA PCV
^ & ŻALUZJE, WERTIKALE, ROLETY, PARAPETY

Bezpośrednia produkcja oraz czysty, tani montaż
Adres: BROKAT Kołobrzeg ul. Cmentarna 10 *

Tel./fax 234-35 godz.7 -16

ŚIMAPOL
Przedsiębiorstwo

Produkcyjno-Handlowe

NOVV()( ZIISM SYSI KMY <.kZl \V< ZK
* Instalacje C.O. z miedzi i tworzyw sztucznych
* Grzejniki: Convector, aluminiowe, panele, elektrycz.
* Kotły C.O. na olej i gaz
* Wkłady kominowe
* Wodomierze, ciepłomierze
* Podgrzewacze c.w. elektryczno 
Montaż - Serwis - Projektowanie
..fÄ”slupsK Tuwim isrfTiSJosi
tel. 250-/1_________________ Juwjma 3

Najtańszy opał w cenach producenta

[Węgiel: gruby Koks: gruby 
orzech

groszek orzech
miał węglowy

/jesi
i™

Jesteśmy Dealerem koksowni 
Zdzieszowice i KWK BrzeszczeD

Dla hurtowych odbiorców atrakcyjne upusty 
i preferencyjne warunki płatności

Słupsl, ul. Poniatowskiego 27, tel. 246-46 
Szczecińska 57, tel. 43-20-48

Spółdzielnia Transportu 
Wiejskiego w Kołobrzegu

poleca:

OPAŁ
koks, węgiel, ekologiczny olej 

opałowy z dostawą do KLIENTA - 
DOWÓZ BEZPŁATNY.

Proponujemy również transport międzynarodowy i krajowy. 
Zapraszamy do współpracy. Kołobrzeg ul. Obozowa 5 
tel. prezes 226-85, dyspozytor 234-78 G-24



PRZED SEZONEM GRZEWCZYM
iiiiiipii
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INSTALACJE SANITARNE I PRZEMYSŁOWE

Buderus
TECHNIKA GRZEWCZA

IZOLACJE
CIEPŁO IZIMNOCHRONNE

OGRZEWANIE PODŁOGOWE G24500
76-200 Słupsk, ui. Przemysłowo 1*A, taL/fox 439-294

SKŁADY OPAŁOWE
PHT „SKARBEK”

Słupsk ul Szymanowskiego 10 (Zakłady Mięsne) tei. 245-84 
Bytów ul Przemysłowa 2 (teren OS) tel 30-16
Człuchów ul Słowackiego 10 (baza STW) tel 422-19
Kołczygłowy (OS) tel 433

POLECAJĄ OPAŁ NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI! 
DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH

TRANSPORT D015 KM GRATIS CW«5W>

ffiKOLPLRST
78-100 Kołobrzeg, ul. Żurawia 12 

tel./fax 244-19, tel. 250-60

KKBE
f*NOWA OFERTA ■ OKNA NA RATY*^

* stolarka otworowa PCV
* profil REHAU
* profil KBE (promocja)
* okucia AUBI; SIGENIA
* szkło w każdym wariancie

* Prowadzimy sprzedaż ratalną!
OKNA KOLPLASTU - nie ma lepszych

przedsiębiorstwo wielobranżowe

78-100 Kołobrzeg, ul Brzozowa 5/^|;biuro: Bagicz 8 
tel./fax (0965) 280-25 tel. Ba$l<?2. (0965) 156-53

Oferujemy do sprzedaży hurtowej i detalicznej

- węgiel grorafc—!-—■—
- wę®il®l ®rz©«li——----------—

- węgiel toffi» . ■

■W wggNmry-

Zapewniamy węgieł po starych cenach!
Dla stałych odbiorców stosujemy upusty cenowe I płatność przele­

wem _
awARANnunr:,
- dowóz na miejsce
- atesty na węgiel i miał węglowy
- załadunek
- fachową obsługę
PROPONUJEMY SKORZYSTAĆ Z NASZYCH USŁUG! G-2454-0

RISOMUR - POLSKA
spółka z o.o.

Koszalin, ul. Mieszka 130 (baza 
PRIBK) 

tel./fax 42-62-97
oferuje:

SYSTEM DOCIEPLANIA 
BUDYNKÓW „RISOMUR”

eh/rnnian M5>n fitvnnrini awn nnwanv. trudno nalnv

cm alkaliczna
- kołki mocujące, odpowiadające normom Unii Europejskiej
- zaprawa budowlana, wysoka przyczepność i elastyczność, niskie

zużycie , .
- tynk szlachetny, samooczyszczający, bogata paleta barw, wysoka 

elastyczność, niska chłonność wody
- tynki szlachetne akrylowe, mozaikowe, dekoracyjne
- farby fasadowe i wewnętrzne
- pokrycia ścienne RISO-Floc
- zaprawa sztukatorska, środki do konserwacji czyszczenia klinkieru
- masy uszczelniające Sikacryl
- środek grzybobójczy.

W ZAKRESIE DOCIEPLANIA BUDYNKÓW 1 
ROBÓT FASADOWYCH

ZAPEWNIAMY PEŁNE DORADZTWO TECHNICZNE

ZAPRASZAMY
codziennie od 7 -16 

wolne soboty od 9 -13
G-2516-0

UWAGA!!! ODBIORCY GAZU
NOWY ELEKTRONICZNY KOCIOŁ

VAILLANTA
c=> CAŁKOWICIE BEZPIECZNY 
=s> W PEŁNI ZAUTOMATYZOWANY 

BARDZO ekonomiczny
.=> ZAPALANY I KONTROLOWANY ELEKTRONICZNIE

W CENIE ZWYKŁEGO KOTŁA WISZĄCEGO

IWMANJ
V Słupsk, ul. Bałtycka 10, tel. 24016

SYSTEM s.c., Koszalin, ul. Szarych Szeregów 3A, tel. 426469 
EK0LUX,Słupsk, ul. Tuwima 3, tel.25071

IIJkWilfiT»* l=*fUH»Ł4MJI=f

Słupskie Przedsiębiorstwo 
Instalacji Budownictwa 
„INSBUD” Sp-ka z o.o. 

ul. Przemysłowa 73,76-200 Słupsk 
tel. 22047 do 49, fax 22040

Oferuje usługi w zakresie
1. Rnhót instalacvino-montażowvch branży sanitarnej i elektrycznej
- instalacje elektryczne wewnętrzne jak również domofonowe, 
telewizyjne, odgromowe, automatyki i sterowania,
- linie kablowe NN i SN,
- stacje transformatorowe,
- instalacje wewnętrzne wod.-kan., gazowe, c.o., wentylacyjne,
- kotłownie, wymiennikownie, hydrofornie, stacje uzdatniania wody, 
montaż kotłów gazowych c.o.,
- zewnętrzne sieci wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe, 
ciepłownicze, ciepłownicze z rur preizolowanych.
2. Usługi warsztatowe w gąkresm
- pełny asortyment prefabrykacji instalacji wodociągowych, 
gazowych, cieplnych, wentylacyjnych,
- produkcji grzejników rurowych GZ, GS,
- szafek elektrycznych, gazowych, hydrantowych,
- słupów oświetleniowych stalowych i kominów.
3. Prowadzimy sprzedaż detaliczna
- materiałów instalacyjnych branży sanitarnej i elektrycznej,
- telefony, domofony ZAPRASZAMY G-2456

WKŁADKI KOMINOWE
KOMINY OCIEPLANE 

(z blach kwasoodpornych)

Zakład

Urządzeń Grzejnych 
i Ślusarstwa 
Kołobrzeg, ul.Janiska14 
tel. (0-965) 255-03 ^

oferuie [wyposażenie wnętrz
tapety, okleiny meblowe, 

oświetlenie łazienkowe, glazura, terakota, kleje
HYDRAULIKA GRZEWCZA I SANITARNA

grzejniki, zawory, ciepłomierze, wodomierze
Jesteśmy przedstawicielem firmy COPRAX POLAND LTD (rury, kształtki do wody i c.o.) 
jesteśmy przea u* 2APRASZAMY DO SKLEPÓW W LĘBORKU

ul. 1 Maja, tel. 628-811 
_______ ul. Staromiejska 13. tel. 624-400

76-200 Słupsk 
ul. Leszczyńskiego 8 
tel. 48 (059) 432510 
fax 48 (059) 431295 
tlx 582365

oferuje
Państwu w budownictwie 
europejskie technologie 
materiały i urządzenia 

nowej generacji
przy realizowaniu inwestycji stosujemy:

1. Rury preizolowane duńskiej firmy „L0GST0R R0R” do wykonywania sieci cieplnych i c.w.; 
2 Rury kanalizacyjne z tworzyw sztucznych fińskiej firmy ,,KWH PIPE LIMITED ,
3. Rury z HDPE wraz ze studzienkami do budowy sieci kanalizacji sanitarnych firmy „mabd
TÜRLEN” z Żarnowca; , Ł , .
4 Specjalistyczne obudowy głębokich wykopów, zapewniające pełne bezpieczeństwo 
wykonywania robót oraz zabezpieczenie przed zarysowaniem pobliskich budowli;
5. Wykładziny tynków wewnętrznych typu ,,SEVAK0” zamiast olejnie; . .
6. Rozprowadzenie ciepła i ciepłej wody przy zastosowaniu rur polietylenowych prowadzonych
pod posadzką z pełną armaturą odcinającą i regulacyjną. , . .
Przy zastosowaniu nowoczesnych technologii Bsmsf dla inwestorów będących poza zasięgiem 
miejskiej sieci ciepłowniczej wykonuje ciepłownie centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 
z kotłami opalanymi gazem ziemnym z sieci gazowniczej miasta, gazem płynnym i olejem 
opałowym (paliwa ekologicznie czyste).
Zastosowane urządzenia grzewcze gwarantują bezobsługową pracę kotłowni. .....
Dla wielu obiektów kubaturowych - budynków mieszkalnych przedsiębiorstwo nasze było i jest 
generalnym wykonawcą od projektu do efektów końcowych.

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEJ HURTOWNI

ßüdiowtamec
która poleca hurtową dostawę materiałów instalacyjno-budowlanych firm.
* LJÖGST0R R0R - rury preizolowane

UNICAL - kotły, palniki gazowe i olejowe
* GENOVA ■ rury z tworzyw sztucznych

SIGMA LUTIN ’ Pompy do wody' ścieków
* AQUATHERM - rury z tworów sztucznych

MABO TURLEN - rury wodociągowe i kanalizacyjne
z tworzyw sztucznych

* REMMERS ’ ochrona elewacji, uszczelnianie
budynków

* DESCHACHT “ kolorowe okładziny zewnętrzne
i wewnętrzne z PCV

* VÄLLELUNGA - glazura i terakota
Z dostawg na plac budowy. BUDUJ Z NAMI! ZAPRASZAMY G-2596



PRZYJAZNY DLA ŚRODOWISKA

Ceny poszczególnych nośników energii w przeliczeniu na 1 kWh z uwzględnieniem sprawności urządzeń grzewczych obowiązujące od 
1 lipca 1995 roku

Sprawność urządzenia

85 % 
65% 
98% 
85%
100%

Cena
GAZ GZ-35 dla ludności 
Węgiel kostka5**
Prąd elektryczny 
Olej opałowy
C. o. z sieci miejskiej (MEC)

5.2 gr/kWh
5.2 gr/kWh 
16.3 gr/kWh
8.2 gr/kWh
7.3 gr/kWh

* nie uwzględnia zmian cen z miesiąca września br. oraz kosztów transportu, rozładunku i kosztów palenia.

iftäliS!


